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TüRKİYE BaSKETBOl lİGİ'ndE nORmal
SEzOn BuGün TamamlanaCaK

arzu erdoğral 5’te

DEM’E EN 
BÜYÜK TEPKİYİ 
VERECEK İSİM!

Mert arMağan 6’da

HANGİMİZ DAHA 
REZİLİZ YARIŞMASINA 

HOŞ GELDİNİZ!

aHMet sandal 3’te

FANUS MUTSUZLUK /
YUNUS MUTLULUK

ekreM ÇulFa 2’de

ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİ BU
STRATEJİLERİ KULLANMALI

Galatasaray
PendiksPor'u

konuk edecek

n balıkESİr'İn Gönen ilçesinebağlı Armutlu kırsal mahalle-sinde yürüyüş yapmak içinköpeği Tina ile birlikte evin-den ayrılan Ekonomist Kor-han Berzeg'den bir daha ha-ber alınamadı. Korhan Ber-zeg'in kaybolmasının üzerin-den tam 309 geçti ancak halahiçbir haber yok. Onlarcakuyu tarandı, Gönen Çayı'ndaaramalar yapıldı, 250 kilomet-relik çevrede sayısız kez ara-malar gerçekleştirildi ancakbir sonuç alınamadı. Hayatın-dan endişe edilen Berzeg'inbaşına ne geldiği muamması-nı korurken, olayın meydanageldiği Gönen'in Armutlu kır-sal mahallesi adeta hayaletşehre döndü. / 3’TE

309 gün oldu 
gizemi hala 
çözülemedi

n yaŞama 19 Nisan 2015'teveda eden Oktay Sinanoğlu,moleküler biyoloji, kimya vematematik ile Türkçe alanla-rındaki çalışmalarıyla bilini-yor. Oktay Sinanoğlu, 1935'tebabası Nüzhet Haşim Sina-noğlu'nun Türkiye Başkonso-losluğunda görev yaptığı İtal-ya'nın Bari kentinde doğdu.Bilime ilgisi çok küçük yaşlar-da başlayan Sinanoğlu, bilimadamı olma hedefini daha ogünlerde ortaya koydu. Anka-ra'da 1953'te Türkiye EğitimDerneği (TED) Yenişehir Lise-sini birincilikle bitiren Sina-noğlu, TED tarafından bursluolarak kimya mühendisliğieğitimi için ABD'ye gönderildi.
/ 9’Da

Sinanoğlu 
vefatının 9'uncu

yılında anıldı

SPOR’DA

Osmanlı'nın Van'daki sembolü yeniden ibadete açıldı
n oSmanlı Devleti'nin yöreye hakimiyetini gösteren sembol biryapı olan Van Kalesi'nin zirvesindeki Süleyman Han Camii’ninrestorasyon çalışmaları tamamlandı. Dünyadaki sayılı eski yapı-lardan biri olan Van Kalesi, aradan geçen 2 bin 700 yıla rağmenbugün büyük kısmıyla hala tüm görkemiyle ayakta duruyor.Urartu Kralı 1. Sarduri tarafından milattan önce 840-825 yılla-rında Van Gölü kıyısına inşa edilen kalenin zirvesinde ise Süley-man Han Camii yer alıyor. Van Kalesi'nin siluetini etkileyenönemli kalıntılardan biri olan cami; Kültür ve Turizm Bakan-lığı ve Van Valiliği tarafından restore edildi. Restorasyon çalış-maları tamamlanan cami, bugün Van İl Müftüsü Dr. MehmetSırrı Şık’ın kıldırdığı Cuma namazıyla birlikte ibadete açıldı.

n kılınan namaz sonrası açıklamalarda bulunan Van ValisiOzan Balcı, şehrin imar ve inşa edilmesi anlamında bü-yük gayretlerin olduğunu belirtti. Bu çalışmaların vatan-daşın huzuru, refahı ve esenliği için yapıldığını ifadeeden Vali Balcı, "Burada valilik başta olmak üzere; siya-setçilerimiz, milletvekillerimiz, iş dünyamız, çiftçilerimiz,işçilerimiz, basınımız, bürokrasimiz, üniversitemiz toplu-mun bütün kesimleriyle beraber birbirimizi severek kay-naşarak gelecek kuşaklara hazırlamaya çalışıyoruz. Bura-da güzel işler oluyor. Bu işleri de inşallah artırarak de-vam edeceğiz” dedi. 
/ 9’Da

Gül, toprak kayması 
yaşanan alanda 

incelemede bulundu
n İSTanbul Gaziosmanpa-

şa'da meydana gelen top-
rak kaymasıyla ilgili açık-
lamada bulunan İstanbul
valisi Davut Gül, "Şuan
itibariyle 30 ev boşaltıldı.
bugün ve yarın kiracıları
kiracı olarak, ev sahiple-
rini ev sahibi olarak kalı-
cı bir şekilde evlerine çı-
kartacağız. her hangi bir
can kaybımız ya da yara-
lımız yok” dedi. / 3’TE

Fidan: Filistin'deki direniş
ezenlerle ezilenler arasındaki
bir mücadele formu

ŞAVAŞ OLMAKTAN ÇIKTI
n FİDan, "Filistin'deki direnişi, giderek İsrail-Filistinarasındaki bir savaş olmaktan çıkıp dünyadaezenlerle ezilenler arasındaki bir mücadele for-mu, hüviyeti taşıma başladığını" ifade ederekşunları kaydetti: "Filistin'deki şehit olan kardeşle-rimiz, Gazze'deki yıkım, ilk etapta onların elde et-tiği neticeyi getiremeyebilir Filistinli kardeşleri-mize ama eminim ki onların kanı dünyadaki di-ğer ezilen halkların, insanların umutlarının yeşer-mesi için mübarek bir besleyici su olacak." / 6’Da

SİSİ TÜRKİYE’YE GELİYOR
n FİDan, Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri ileDışişleri Bakanlığı İstanbul Temsilciliğinde gö-rüşmesinin ardından düzenlenen ortak basıntoplantısında konuştu. Bakan Fidan, "Mısır veTürkiye'nin işbirliği halklarımızın ve bölgemi-zin fevkalade yararınadır. Biz de iki ülke olarakbu anlayışla ilişkilerimizi daha da ileri taşımairadesini ortaya koyduk." diye konuştu. Cum-hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın şubattaKahire'ye yaptığı ziyarette bu yöndeki iradeninliderler düzeyinde ortaya koyulduğunu dilegetiren Fidan, Kahire'de Yüksek Düzeyli Stra-tejik İşbirliği Konseyinin yeniden tesisine iliş-kin ortak bildirinin imzalandığını hatırlattı. Fi-dan, Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah es-Si-si'nin Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyitoplantısı vesilesiyle Türkiye'yi ziyaret etmesi-nin gündemde olduğunu kaydetti.

Fidan, "Filistin'deki direnişi, giderek İsrail-Filistin arasındaki birsavaş olmaktan çıkıp dünyada ezenlerle ezilenler arasındaki birmücadele formu, hüviyeti taşıma başladığını" ifade etti.
Erdoğan, İsmail

Heniyye 
ile görüştü

n cumhurbaŞkanı Recep Tay-yip Erdoğan, Hamas SiyasiBüro Başkanı İsmail Heniyyeile bir araya geldi. Cumhurbaş-kanı Erdoğan'ın Hamas SiyasiBüro Başkanı Heniyye ile gö-rüşmesinde, İsrail'in Gazzebaşta olmak üzere Filistin top-raklarına yönelik saldırıları elealındı. Cumhurbaşkanı Erdo-ğan Heniyye'yle görüşmesin-de, Türkiye'nin uluslararasıtoplumun dikkatini Filistinlile-re uygulanan zulme çekmekiçin diplomatik gayretlerinisürdürdüğünü belirtti.

ErDoĞan 
vE FİDan’Dan

DİPlomaSİ 
TraFİĞİ

PKK/KCK'nın
sözde 
sorumlusu 
İstanbul'da 
yakalandı
n TErör örgütü PKK/KCK'nın sözde AlmanyaKöln/Troisdorf sorumlusuMürsel Durmaz, İstan-bul'da yakalandı. İstanbulEmniyet Müdürlüğü Te-rörle Mücadele Şube Mü-dürlüğü ile Milli İstihbaratTeşkilatı (MİT), PKK/KCKterör örgütünün faaliyetle-rinin deşifre edilmesineyönelik ortak çalışma yü-rüttü. Çalışma kapsamın-da, terör örgütü PKK/KCK'nın sözde AlmanyaKöln/Troisdorf sorumlusuolarak faaliyet yürüten"Zeynel" kod adlı MürselDurmaz'ın, Almanya'danuçakla İstanbul'a geleceğibelirlendi. / 6’Da

‘Yaz döneminde enflasyonda belirgin
bir düşüşü hep birlikte göreceğiz’

n cumhurbaŞkanı Yardımcısı Cevdet Yıl-maz, "Yaz döneminde enflasyonda belir-gin bir düşüşü hep birlikte göreceğiz. Ha-ziran, temmuz, ağustos enflasyonunu kas-tediyorum. Bu üç ayı topladığınızda 20puan civarında bir düşüş beklentimiz var."dedi. Yılmaz, A Haber canlı yayınında soru-ları yanıtladı, gündemi değerlendirdi. Prog-ramlarındaki temel önceliklerinin enflasyo-nu düşürmek olduğunu vurgulayan Yılmaz,enflasyonla mücadelede sonuçların bellibir zaman içinde alındığını söyledi.

n yılmaz, enflasyonda aylık bazda ivmekaybı görüldüğünü, bunun devam et-mesini beklediklerini dile getirerek,şöyle konuştu: "Mevsimsel etkiler, po-litikalarımızın etkisi ve baz etkisiylebirlikte özellikle yaz döneminde en-flasyonda belirgin bir düşüşü hep bir-likte göreceğiz. Haziran, temmuz,ağustos enflasyonunu kastediyorum.Bu üç ayı topladığınızda yüzde 20 ci-varında, 20 puan civarında bir düşüşbeklentimiz var.  dedi." / 5’TE

Belediye 
başkanlarına 

"kentsel dönüşüm"
çağrısı

n ÇEvrE, Şehircilik ve İklim DeğişikliğiBakanı Özhaseki, belediye başkanları-na çağrıda bulunarak, "Lütfen kentseldönüşüm yapacak şekilde şehirlerinindepreme dayanıksız bölgelerinde ha-zırlıklar yapsınlar, gelsinler, kapı sonu-na kadar açık." dedi. Mehmet Özhaseki,31 Mart Mahalli İdareler Genel Seçim-leri'nde yeniden seçilen Kayseri Bü-yükşehir Belediye Başkanı MemduhBüyükkılıç'a hayırlı olsun ziyaretindebulundu.  / 6’Da

İsrail Refah'ın batısını vurdu
nSoykırımcı terör devleti İsrail, halkı zorla

aç ve susuz bırakarak büyük bir insani fela-
kete yol açtığı Gazze Şeridi'ne yönelik saldı-
rılarına 197. gününde devam ediyor. İsrail
savaş uçaklarının refah'ın batısında rıdvan
ailesine ait evi bombalaması sonucu 6'sı ço-
cuk 9 Filistinli öldü, aralarında çocukların
da olduğu çok sayıda kişi yaralandı.

n İSraİl'İn 7 Ekim'den bu yana Gazze Şeri-
di'ne düzenlediği saldırılarda en az 14 bin
685'i çocuk, 9 bin 670'i kadın olmak üzere
34 bin 49 Filistinli öldürüldü, 76 bin 901
kişi yaralandı. Enkaz altında halen binlerce
ölü olduğu bildirilirken, halkın sığındığı
hastane ve eğitim kurumları hedef alınarak
sivil altyapı da tahrip ediliyor. / 7’DE

Barış 
Alper

Yılmaz
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Kardiyovasküler hastalıklar dünya 
çapında önde gelen ölüm nedeni olmaya 
devam ediyor ve günümüzde tüm küresel 
ölümlerin yaklaşık 1/3’ünü oluşturuyor. 
Ülkemizde ise bu oranın daha yüksek 
olduğu biliniyor. Yine kardiyovasküler 
hastalıklar nedeniyle yılda yaklaşık 20 
milyon insan 70 yaşın altında hayatını 
kaybediyor. Rahatsız edici bir başka 
gerçek ise genç yaşta görülen kalp krizi 
sayısının artmış olması. Öyle ki ülkem
izde her 5 kalp krizinden 1’i 45 yaş al
tında görülüyor. Acıbadem Ataşehir 
Hastanesi Kardiyoloji Uzmanı Doç. Dr. 
Alper Karakuş, “Oysa tütün ürünleri ve 
alkol kullanımı, sağlıksız beslenme, 
obezite ile fiziksel hareketsizlik gibi 
değiştirilebilir risk faktörlerinin 
düzeltilmesiyle çoğu kardiyovasküler 
hastalık önlenebiliyor” diyor. Kalp 
sağlığını tehdit eden bir başka önemli 
hata ise toplumda doğru sanılan bazı 
yanlış bilgiler doğrultusunda hareket 
etmek. Kardiyoloji Uzmanı Doç. Dr. Alper 
Karakuş, bilimsellikten uzak olan bilgi
lerin kalp sağlığını riske attığına dikkat 
çekerek, “Örneğin, çevreden veya inter
netten edinilen hatalı bilgiler nedeniyle 
hastalar hekime geç başvurabiliyor ve 
bunun sonucunda tedavide güçlük çek
ilebiliyor. Daha kötüsü, hatalı bilgiler has
tanın hayatını kaybetmesine bile yol 
açabiliyor” diye konuşuyor. Kardiyoloji 
Uzmanı Doç. Dr. Alper Karakuş, toplumda 
kalp sağlığı hakkında doğru sanılan 7 
hatalı bilgiyi anlattı; önemli öneriler ve 
uyarılarda bulundu.  

 
Yıllarca sigara içtim, artık sigarayı 

bıraksam da kalp hastalığı riskini 
azaltamam. YANLIŞ! 

 
DOĞRUSU: Yaygın inanışın aksine, 

sigarayı bırakmanın faydaları, ne kadar 
süre sigara kullandığınıza, günde kaç 
sigara içtiğinize bakılmaksızın, sigarayı 
bıraktığınız anda başlıyor. Kardiyoloji Uz
manı Doç. Dr. Alper Karakuş, kaç yaşında 
olursanız olun sigarayı bıraktıktan 
sadece bir yıl sonra kalp krizi riskinizin 
yüzde 50 oranında azalacağına dikkat 
çekerek, “Tek bir hareketle, yani sigarayı 
bırakmakla kalp krizi riskini yarı yarıya 
indirmiş oluyorsunuz. Sigarayı bıraktık
tan 10 yıl sonra ise sigaranın kalp üz
erindeki olumsuz etkilerinden tamamen 
arınıyorsunuz” bilgisini veriyor.   

 
Kalp hastalığım var. Grip aşısı tam 

koruma sağlamaz. Bu nedenle aşıyı 
olmam gerekmez. YANLIŞ! 

 
DOĞRUSU: Dünya Sağlık Örgütü veri

lerine göre, tüm dünyada yılda ortalama 
650 bin kişi grip veya gribe bağlı durum
lar nedeniyle hayatını kaybediyor. Yapılan 
araştırmalar, grip aşılarının yüzde 90’ının 
etkili olduğunu gösteriyor. Grip aşısında 
asıl amaç, gribe yakalanmamak değil, 
hastalığa yakalanmış olsa bile hastanın 
bu tabloyu alt solunum yolu enfeksiyonu 
oluşmadan ve hastaneye yatış gerek
tirmeden daha hafif şekilde atlatmasını 
sağlamak. Kardiyoloji Uzmanı Doç. Dr. 
Alper Karakuş, gribin özellikle kalp 
hastalarında ağır seyredebildiğini ve 
ölümcül sonuçlara yol açabildiğini  be
lirterek, “Dolayısıyla ciddi kalp damar 
hastalığı veya kalp yetersizliği olan hasta
ların her yıl grip aşısı olmaları gerekiyor” 
diyor.  

 
Yüksek tansiyon hastasıyım ama 

hiçbir şikayetim yok. Dolayısıyla yük
sek tansiyonum bana zarar vermiyor. 
YANLIŞ!  

 
DOĞRUSU: Yüksek tansiyon hastalığı 

genellikle ileri aşamaya kadar belirti ver
mediği için ’sessiz düşman’ olarak nite
lendiriliyor. “Yüksek tansiyonda hiçbir 
zaman semptom yaşamayabilirsiniz, bu 
nedenle vücudunuzda bir şikâyet oluş
masını beklememelisiniz” uyarısında bu
lunan Doç. Dr. Alper Karakuş, yüksek 
tansiyonun erken tedavisinin çok önemli 
olduğunu belirterek, “Şikâyet oluştur
masa bile yüksek tansiyon; kalp krizi, 
felç, böbrek hasarı ile diğer birçok ciddi 
sağlık sorunlarına yol açabiliyor ve tanı 
aldığınızda çok geç olabiliyor” diyor.  

 
Kalp hastalığım var. Normal tuz yer

ine Himalaya tuzu veya diyet tuzu kul
lanabilirim. YANLIŞ!  

 
DOĞRUSU: Dünya Sağlık Örgütü, gün

lük tuz tüketim miktarının 5 gramı, yani 
bir tepeleme çay kaşığını aşmamayı 
öneriyor. Günlük tuz tüketiminin Türkiye 
ortalaması 2000’li yılların başında yak
laşık 18 gram iken son yıllardaki uygula
malarla bu sayı 15 gram düzeyine 
indirilebildi. Kardiyoloji Uzmanı Doç. Dr. 
Alper Karakuş, kalp sağlığı için toplum 
olarak daha az tuz tüketmemiz gerek
tiğine işaret ederek, “Diyet tuzlarında 
çoğunlukla potasyum klorür bulunduğu 
için bu tuzların kontrolsüz tüketilmesi 
bazı hastalarda ritim bozukluklarına ve 
istenmeyen sonuçlara yol açabiliyor. Bu 
nedenle kalp hastaları doktor önerisi ol
madığı sürece diyet tuzu kullanma
malıdır. Himalaya tuzunda ise yüzde 
9699 oranında, yine bildiğimiz tuzdaki 
sodyum klorür bulunur ve iddia edilen   

yararlarının bilimsel bir temeli yoktur” 
diye konuşuyor.  

 
Kalp krizi sırasında şiddetli ök

sürmek hayatınızı kurtarabilir. YAN
LIŞ! 

 
DOĞRUSU: Bazı ani anormal kalp 

atışları sırasında, bilinçli ve duyarlı 
kişiler, kalp ritmini normale çevirmek 
için güçlü ve tekrarlayan bir şekilde ök
sürebiliyor. Kardiyoloji Uzmanı Doç. Dr. 
Alper Karakuş, “Bu durum şiddetli ök
sürüğün kalp krizi sırasında hayat kur
tardığına dair yanlış bir yorumlamaya 
neden olmuştur. Eğer kalp krizi 
geçirdiğinizi düşünüyorsanız, öncelikle 
acil tıbbi yardım için 112’yi aramalısınız” 
diye konuşuyor.  

 
Kırmızı şarap kalbe iyi geliyor. Kalp 

sağlığım için her gün bir kadeh 
içmeliyim. YANLIŞ! 

 
DOĞRUSU: Kırmızı şarabın içeriğinde 

bulunan resveratroller,  antioksidan özel
liği nedeniyle, iyi kolesterol olarak bili
nen HDL’i artırmada ve kötü kolesterol 
olarak bilinen LDL’i azaltmada olumlu 
etkilere sahip. Ancak, güncel bilgilerde 
resveratrol düzeyleri ile kalp hastalığı 
oranları arasında doğrudan bir bağlantı 
bulunamamış. Dahası, resveratroller 
sadece kırmızı şarapta değil; kırmızı 
üzümde, yer fıstığında ve ananasta da 
yüksek konsantrasyonda bulunuyor.  

 
 Her gün aldığım Omega 3 yağ asidi 

takviyesi kalbime iyi gelir. YANLIŞ! 
 
DOĞRUSU: Yaygın inanışın aksine, son 

20 yılda yapılan birçok bilimsel 
araştırma, Omega3 yağ asidi 
takviyelerinin (balık yağı kapsülleri) 
sağlıklı insanlarda kalp krizini veya buna 
bağlı sorunları önlemede bir etkisi ol
madığını gösteriyor. Yine son yıllardaki 
büyük çalışmaların sonuçları da bu 
takviyelerin hâlihazırda kalp damar 
hastalığı olan kişilerde kullanımı için 
daha kesin verilere ihtiyaç duyulduğunu 
gösteriyor. 

ESMA ÇOĞALTAY
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Genç yaşta kalp krizi 
hızla yaygınlaşıyor!

Bugün 18 Mart Çanakkale Üniversitesinden bir 
öğrenci üniversiteyi bir türlü bitiremediği için eğitim 
danışmanı, öğrenci ve sınav koçu olarak benden acil 
yardım istedi. 

Üniversite öğrencileri vize ve final sınavlarına 
hazırlanırken aşağıdaki pek çok konuya vakıf 
değiller; 

  
“Verimli ders çalışma, stres, gerginlik, sınav 

kaygısını yönetme, motivasyonlarını yükseltme ve 
hızlı okuma anlama hem de hafıza tekniklerini ustaca 
kullanma adına neler yapılmalı? Neler yapılmamalı?” 
konularını uygulamalı hem de ayrı ayrı açıkladım: 

  
Üniversite öğrencilerinin vize ve final sınavlarına 

hazırlanırken verimli ders çalışma, stres yönetimi, 
motivasyon artırma ve hızlı okumahafıza 
teknikleriyle ilgili yapmanız gerekenler ve yapma
manız gerekenler: 

  
Verimli ders çalışma için yapmanız gerekenler: 
  
Planlama yapın: Bir çalışma programı oluşturun ve 

belirli zaman dilimlerinde ders çalışmaya odaklanın. 
Dersleri düzenli olarak gözden geçirin ve öncelik 
sırasına göre çalışmalarınızı planlayın. 

  
Etkili çalışma ortamı oluşturun: Sessiz, düzenli ve 

rahat bir ortamda çalışın. Dikkatinizi dağıtabilecek 
faktörleri ortadan kaldırın ve odaklanmanızı sağlaya
cak bir çalışma ortamı oluşturun. 

  
Not alın ve özetler oluşturun: Derslerde önemli 

noktaları not alın ve bunları özetleyin. Bu, öğrenmeyi 
pekiştirmenize ve ders notlarınızı daha iyi anla
manıza yardımcı olur. 

  

Farklı çalışma yöntemlerini deneyin: Çalışma yön
temlerini çeşitlendirin. Örneğin, soru çözme, grup 
çalışması, kavram haritaları oluşturma gibi farklı 
teknikleri kullanarak öğrenmeyi destekleyin. 

  
Düzenli aralıklarla mola verin: Uzun süreli çalışma 

seanslarından kaçının. 2530 dakikalık çalışma periy
otlarının ardından kısa molalar vermek, zihninizi 
dinlendirir ve öğrenmeyi daha etkili hale getirir. 

  
Verimli ders çalışma için  yapmamanız gerekenler: 
  
Son dakikaya bırakmayın: Ders çalışmayı son gün

lere veya saatlere bırakmaktan kaçının. Düzenli ve 
sürekli bir çalışma programı oluşturun. 

  
Sürekli olarak erteleme yapmayın: Çalışma 

sürecini sürekli olarak ertelemek, zaman yönetimini 
olumsuz etkiler. Prokrastinasyondan kaçının ve belir
lenen programı takip edin. 

  
Yetersiz uyku almayın: Uyku, öğrenme ve hafıza 

için önemlidir. Yetersiz uyku almak konsantrasyonu 
düşürebilir ve öğrenme sürecini olumsuz etkileye
bilir. Düzenli ve yeterli uyku almaya özen gösterin. 

  
Stres, gerginlik ve sınav kaygısını yönetmek için 

yapmanız gerekenler: 
  
Rahatlama tekniklerini kullanın: Derin nefes alma, 

meditasyon, yoga veya ilgi duyduğunuz başka bir ra
hatlama tekniğini uygulayın. Bu, stresi azaltmaya 
yardımcı olur. 

  
Fiziksel aktivite yapın: Egzersiz yapmak endorfin 

salgılar ve stresi azaltır. Düzenli olarak egzersiz yap
maya özen gösterin. 

  
Destek sisteminden faydalanın: Aile üyeleri, 

arkadaşlar veya öğrenci toplulukları gibi destek sis
temlerine başvurun. Duygusal destek almak stresi 
azaltır. 

  
Pozitif düşünceye odaklanın: Olumsuz düşünceleri 

olumlu düşüncelerle değiştirin. Sınavlara olumlu bir 
şekilde yaklaşarak motivasyonu artırın. 

  
Stres, gerginlik ve sınav kaygısını yönetmek için 

yapmamanız gerekenler: 
  
Geçmiş sınavlara takılı kalmayın: Geçmiş sınav 

sonuçlarına takılıp kalmak sınav kaygısını artırabilir. 
Geleceğe odaklanın ve geçmiş sınavlardan ders 
çıkararak ilerleyin. 

  
Kendinizi aşırı zorlamayın: Sınavlara hazırlanırken 

çalışma sürecinde dinlenmeye ve kendinize zaman 
ayırmaya önem verin. Aşırı çalışma ve kendinizi zor
lama kaygıyı artırabilir. 

  
Negatif düşüncelere odaklanmayın: Kendinize olan 

güveninizi sarsacak negatif düşüncelerden uzak 
durun. Pozitif ve olumlu düşüncelere odaklanarak 
motivasyonu yükseltin. 

  
Motivasyonu Yükseltmek için Yapmanız Gereken

ler: 
  
Amaçlarınızı netleştirin: Ne istediğinizi ve neden 

üniversite eğitimi aldığınızı belirleyin. Hedeflerinizi 
göz önünde bulundurarak motivasyonunuzu artırın. 

  
İlgi duyduğunuz konulara odaklanın: Öğrenmeye 

ilgi duyduğunuz konuları keşfedin ve bu konular üz
erinde çalışırken motivasyonunuzu yükseltin. 

  
Başarılarınızı kutlayın: Küçük hedeflere 

ulaştığınızda kendinizi ödüllendirin ve başarılarınızı 
kutlayın. Bu, motivasyonunuzu artırır. 

  
Motivasyonu Yükseltmek için  Yapmamanız 

Gerekenler: 
  
Kendinizi negatif düşüncelere kaptırmayın: Kendi

nize olan inancınızı sarsacak negatif düşüncelere 
kapılmaktan kaçının. Olumsuz düşünceler motivasy
onu azaltabilir. 

  

Diğer öğrencilerle kıyaslamayın ve kendizle yarışıp 
kendinizi geçin: Diğer öğrencilerle sürekli kıyasla
mak motivasyonu olumsuz etkiler. Kendi ilerlem
enize odaklanın ve kendi performansınızı 
değerlendirin. 

  
Hızlı Okuma, Anlama ve Hafıza Teknikleri için Yap

manız Gerekenler: 
  
Gözlerinizi kullanın: Okurken gözünüzü metnin üz

erinde hızlıca hareket ettirin. Kelime gruplarını veya 
cümleleri bir arada görmeye çalışın. 

  
Odaklanmayı geliştirin: Dikkatinizi dağıtan un

surlardan kaçının ve okuduğunuza odaklanmaya 
çalışın. Zihninizi sadece okumanıza odaklamak hızlı 
okuma becerilerini geliştirir. 

  
Özetleme yapın: Okuduğunuz metinlerin ana fikir

lerini özetleyin. Bu, anlama ve hafızanızı güçlendirir. 
  
  
Hızlı okuma, anlama ve hafıza teknikleri için yap

mamanız gerekenler: 
  
Hızı önceliğe almayın: Hızlı okuma yaparken an

lamı kaybetmemeye dikkat edin. Hızı öncelikli tutup 
anlama düzeyini düşürmek istenmeyen sonuçlara yol 
açabilir. 

  
Uykusuz çalışmayın: Yorgun veya uykusuz bir 

halde hızlı okuma yapmak verimliliği düşürebilir. 
Yeterli uyku almak önemlidir. 

  
Unutmayın, her öğrencinin çalışma yöntemleri ve 

tercihleri farklı olabilir. 
 
Kendinize uygun olan yöntemleri deneyerek en 

etkili çalışma ve öğrenme stratejilerini bulmaya 
çalışın. 

Gerekirse bir öğrenci ve koçundan profesyonel 
destek alın… 

  
Hepinize başarılar dilerim !!!

PROF.DR.EKREM ÇULFA

ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİ VİZE VE FİNAL 
SINAVLARINDA BAŞARIYI YAKALAMAK İÇİN 

BU STRATEJİLERİ KULLANMALI

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Has
tanesi Psikiyatri Uzmanı Prof. Dr. C. Onur 
Noyan, kripto para bağımlılığını anlatarak, 
tedavisi hakkında bilgi verdi. 

 
Kumar bağımlılığıyla benzer özellikler 

gösteriyor 
“Kripto para bağımlılığı, aslında kumar 

bağımlılığıyla benzer özellikler gösteren bir 
bağımlılık türü olarak değerlendirilebilir.” 
diyen Psikiyatri Uzmanı Prof. Dr. C. Onur 
Noyan, “Kripto para bağımlılığının te
davisinde, kumar bağımlılığının te
davisinde kullanılan yöntemlerin 
birçoğunu benzer şekilde uyguluyoruz. Bu 
bağlamda, kripto bağımlılığı yerine genel
likle kumar bağımlılığı terimi kullanılıyor. 
Aynı şekilde, borsa bağımlılığı, online oyun 
oynama ve bahis gibi bağımlılık türlerini de 
kumar bağımlılığı çatısı altında değer
lendirip tedavi ediyoruz. Bu tür bağımlılık
ların tedavisinde, kumar bağımlılığına özgü 
yöntemler ve terapiler etkili olabiliyor.” 
dedi. 

 
Depresyon, kaygı bozukluğu gibi belir

tiler varsa onlar da tedavi ediliyor 
Kumar bağımlılığının tedavisinde, ilk 

adım olarak hastanın kapsamlı bir değer
lendirmesinin gerçekleştirildiğini kayde
den Psikiyatri Uzmanı Prof. Dr. C. Onur 
Noyan, “Bu değerlendirme sonucunda has
tanın eşlik eden başka psikiyatrik hastalık
larının olup olmadığına göre uzun vadeli 
bir tedavi planı oluşturuluyor. Eğer de
presyon, kaygı bozukluğu, endişe bozuk
luğu, uyku bozukluğu, yeme bozukluğu gibi 
belirtiler varsa, bu hastalıkların tedavisi 
için özel ilaç tedavileri de plana dahil 
ediliyor.” diye konuştu.  

 
Psikoterapi süreci de önemli 
İlaç tedavilerinin yanında, kumar oynama 

nedenleri, parayla olan ilişki ve riskli 
davranışlarla bağlantılı olarak psikoterapi 
sürecinin de önem taşıdığını ifade eden 
Psikiyatri Uzmanı Prof. Dr. C. Onur Noyan, 
“Kumar isteğini azaltıcı ya da bu isteği kon
trol altına almaya yönelik ilaçlar verilebilir; 
ancak sadece ilaçların yeterli olmadığı, 
konuşma terapisinin de tedaviye dahil 
edilmesi gerektiği unutulmamalı.” dedi. 

 
Kumar isteğini azaltmaya yönelik te

daviler de uygulanabiliyor 
Tedavinin bir ayağını doktor, psikolog ve 

diğer tedavi sağlayıcıları oluştururken, 
diğer ayağını da hastanın kendisi ve 
ailesinin oluşturduğunu anlatan Psikiyatri 
Uzmanı Prof. Dr. C. Onur Noyan, “Ailelerin 
bu süreçte farkındalık gelişimine yardımcı 
olmaları ve hastayla birlikte tedavi sürecini 
yönetmeleri gerekiyor. Tedavi sürecinin 
bazen zorlayıcı olabileceği 
düşünüldüğünde, ailenin tedavi devam
lılığını sağlamak için destek olması büyük 
önem taşıyor. Bazı hastalar ayaktan tedavi 
ile ilaç ve terapi desteğiyle başarılı bir süreç 
geçirebilirken, bazıları için hastaneye 
yatırma gereksinimi duyulabilir. Hastaneye 
yatırılan hastalar için daha yapılandırılmış 
bir tedavi programı uygulanıyor. Bu te
daviye ek olarak, transkraniyal manyetik 
simülasyon gibi derin beyin uyarımı 
teknikleriyle kumar isteğini azaltmaya 
yönelik tedaviler de uygulanabiliyor.” şek

linde tedavi hakkında bilgi verdi. 
 
Aile desteği tedavi sürecinin 

vazgeçilmez unsuru  
Sonuç olarak, kumar bağımlılığının te

davisinin mucizevi bir süreç olmadığı gibi, 
bir ekip işi olduğunu da kaydeden Psikiya
tri Uzmanı Prof. Dr. C. Onur Noyan, “Has
tanın kendi isteği, ilaç tedavisi, konuşma 
terapisi ve aile desteği, tedavi sürecinin 
vazgeçilmez unsurlarıdır. Bu faktörlerin bir 
araya gelmesiyle etkili bir tedavi süreci 
oluşturulabilir.” dedi. 

 
Kontrol kaybı bağımlılığın diğer bir 

belirtisi! 
Kripto para ile ilgilenmenin herkes için 

bir hobi ya da yatırım fırsatı olabilirken, bu 
konuda aşırı ilgi gösterme ve bu ilgiyi 
bağımlılığa dönüştürmenin mümkün ola
bileceğini belirten Psikiyatri Uzmanı Prof. 
Dr. C. Onur Noyan, şöyle devam etti: 

“Eğer gün içerisinde sürekli olarak kripto 
para fiyatlarını kontrol ediyor, kazanç ya da 
kayıplarla ilgili sürekli düşünüyorsanız, du
rumun ciddi bir sürece doğru evrildiğini 
söyleyebiliriz. 

Yatırım yapma planları kurarken, yatırım 
yaptıktan sonra sürekli olarak piyasayı 
takip etmek, sürekli yüksek veya düşük 
oranları beklemek ve bu konularla zihinsel 
olarak sürekli meşgul olmak riski artırıyor. 
Kaybetme ve kazanma döngüsü içerisinde, 
kaybeden öykülerinden uzaklaşma ve 
kazanan öykülerine daha çok odaklanma, 
bağımlılığın ilk işaretleridir. Kontrol kaybı 
da bağımlılığın diğer bir belirtisidir. Kişi, 
sürekli para ihtiyacı hissediyorsa ve kayı
plarını telafi etmek için daha fazla para 
yatırıyorsa, kontrolünü kaybetmiş demek
tir.” 

 
Hayattan zevk alamama gibi belirtiler 

bağımlılığın işaretleri 
 
Bağımlılığın bir diğer belirtisinin, zihnin 

sürekli olarak kripto para ile meşgul olması 
ve bu konuda sürekli düşüncelere kapıl
ması olduğunu söyleyen Psikiyatri Uzmanı 
Prof. Dr. C. Onur Noyan, sözlerini şöyle 
tamamladı: 

 
“İşte, aileyle veya sosyal ilişkilerdeyken 

bile sürekli zihinsel olarak kripto para ile 
meşgul olma durumu, başka bir sorunun 
habercisidir. Zihinsel olarak sürekli kripto 
para ile uğraşmak, kendini kontrol etmekte 
zorlanmak, bu düşüncelerin günlük yaşan
tıya zarar vermesi, kazanç ya da kayıplarla 
ilgili olarak duygusal tepkilerin artması, 
hayattan zevk alamama gibi belirtiler, 
bağımlılığın işaretleridir. 

 
Sonuç olarak, kripto para ile aşırı ilgilen

mek ve bu ilgiyi bağımlılığa dönüştürmek, 
kişinin sosyal, duygusal ve işlevsel yaşan
tısını olumsuz etkileyebilir. Bu tür belirtiler 
görüldüğünde, profesyonel yardım almak 
ve bu konuda destek almak önemlidir. 
Bağımlılığın farkına varıldığında, uygun te
davi ve destekle bu durumun üstesinden 
gelmek mümkündür.”  

       SERKAN ÖZTÜRK

Kripto para bağımlılığı, kumar  
bağımlılığıyla benzerlikler gösteriyor! 
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HAyAtındAn endişe edilen Ber-zeg'in başına ne geldiği muammasınıkorurken, olayın meydana geldiği Gö-nen'in Armutlu kırsal mahallesi adetahayalet şehre döndü.Balıkesir'in Gönen ilçesinebağlı Armutlu kırsal mahallesin-de yürüyüş yapmak için köpeğiTina ile birlikte evinden ayrı-lan Ekonomist Korhan Ber-zeg'den bir daha haber alına-madı. Korhan Berzeg'in kay-bolmasının üzerinden tam309 geçti ancak hala hiçbir ha-ber yok. Onlarca kuyu tarandı,Gönen Çayı'nda aramalar yapıldı,250 kilometrelik çevrede sayısız kezaramalar gerçekleştirildi ancak bir so-nuç alınamadı.Korhan Berzeg, 17 Haziran 2023'te

Gönen ilçesinin ArmutluMahallesi'ndeki yazlıkevinden köpeği Tina ileberaber yürüyüş yapmakiçin ayrılmıştı. KorhanBerzeg ve köpeği Tina çık-tıkları yürüyüşten geri dön-meyince, eşi Angela Berzegkayıp ihbarında bulunmuş veBölgede, AFAD, Jandarma Arama Kur-tarma (JAK), Ankara Jandarma ÖzelAsayiş Komutanlığı (JÖAK) ile gönüllü

arama ve kurtarma ekiplerinin yanı sıraiz takip ve kadavra köpekleriyle aramaçalışmalarına başlanmıştı. Korhan Ber-zeg, Dron ve İHA'larla 250 kilometreka-relik alanda, 5 kez havadan ve karadanaranmış ancak bulunamadı.Korhan Berzeg'in bulmak için başla-tılan arama çalışmaları 179 gün öncesonlandırılmıştı. Korhan Berzeg'in kay-bolmasının üzerinden ise tam 309 güngeçmesine rağmen kaybolma gizemihala çözülebilmiş değil. Armutlu Kırsal

Mahallesi'nde yaşayanlar da bu durumnedeniyle tedirgin. Güvenlik endişesiyaşayan bazı mahalle sakinleri evlerin-den çıkmaya dahi çekinirken deyim ye-rindeyse mahalle terkedilmiş gibi görü-nüyor. Bu belirsizlik ve endişe atmosfe-ri, insanların günlük hayatını önemli öl-çüde etkilemiş durumda. Mahalle Muh-tarı Hamit Erman konu ile ilgili, “Arama-lar bitti, gelen giden yok. Biz de öylebekliyoruz. Köylerde nüfus kalmadı,köyler boşaldı” dedi.
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Eskişehir'de polis ekiplerince ger-çekleştirilen çalışmalar sonucunda, hır-sızlık suçundan 95 yıl 6 ay kesinleşmişhapis cezası bulunan şahıs yakalanarakcezaevine teslim edildi.Edinilen bilgiye göre, Eskişehir Em-niyet Müdürlüğü'ne bağlı Asayiş ŞubeMüdürlüğü ekiplerince aranan şahısla-ra yönelik çalışma yapıldı. Gerçekleşti-rilen çalışmalarında, hırsızlık suçundan95 yıl 6 ay kesinleşmiş hapis cezasıylaaranan M.K.D. isimli şahıs yakalandı.Şahsın, işlemlerinin tamamlanmasınınardından cezaevine teslim edildiği öğ-renildi.

95 yıl hapis cezası 
bulunan şahıs yakalandı

sAmsun’dA telefonla aradığı kişiyekendisini ‘polis-savcı’ olarak tanıtan ve300 bin TL değerindeki altın ve parayıalıp kaçan dolandırıcı, gerçek polis tara-fından enselendi.17 Nisan Çarşamba günü İlkadım il-çesi Zeytinlik Mahallesi’nde meydana ge-len olayda müşteki H.I.K., telefon üzerin-den kendisini polis-savcı olarak tanıtanşahsın “Kimlik bilgileriniz suçta kullanıl-dı, şüphelilere operasyon yapacağız” şek-linde söylemlerine inandı ve ikametinegelen şahsa 300 bin TL değerindeki altınve parasını elden teslim etti. Daha sonradolandırıldığını anlayan H.I.K., polise şi-kayette bulundu. İhbar üzerine hareketegeçen Samsun polisi, 300 bin TL’lik do-landırıcı şüphelisi S.A.’yı(28) İlkadım il-çesinde yakaladı. Şahsın üst aramasında9 adet bilezik, 14 adet yüzük, 9 adet kol-ye ucu, 7 adet küpe, 4 adet bileklik, 27adet saat, bin 175 Türk Lirası ve 195Arabistan Riyali ele geçirildi.Samsun Emniyet Müdürlüğü AsayişŞube Müdürlüğü ekiplerince gözaltınaalınan S.A. hakkında “nitelikli dolandırı-cılık” suçundan soruşturmaya başlatıldı.

'Sahte polis' 300 bin TL
dolandırdı, gerçek 
polisten kaçamadı

İstAnBuL Valisi Davut Gül, Gazios-manpaşa'da toprak kaymasından etkile-nen evlere ilişkin, "Şu an yaptığımız şey,evlerde yaşayanların kiracı mı ev sahibimi ayrıntılarını çıkarmaya çalışıyoruz. Bu-gün ve yarın içerisinde kiracıları kiracıolarak, ev sahiplerini ev sahibi olarak, ka-lıcı olarak evlerine çıkartacağız." dedi.Basın mensuplarına açıklama yapanGül, toprak kaymasının yaşandığı yerinriskli alan olarak ilan edildiğini ve kentseldönüşümün devam ettiğini belirtti.Burada tek katlı evler bulunduğunukaydeden Gül, "Bu tek katlı evlerden 3 ta-nesi dün toprak kayması sonucu zarargördü. Diğer evler de gerek yağmurdangerekse olası toprak kaymalarından etki-lenmemesi için tedbir amacıyla boşaltıldı.Önce 14 ev boşaltıldı, sonuç olarak 30 evboşaltıldı. Bu bölgedeki evlerin normaldede boşaltılması gerekiyor. Bunlar toplam-da 114 kişiye denk geliyor." dedi.

Vali Gül, toprak kayması 
yaşanan alanda 

incelemede bulundu

Balıkesir'de 309 günönce evinden ayrıla-rak ormana yürüyüşegiden ve bir daha ken-disinden haber alına-mayan EkonomistKorhan Bergez olayıtedirginliğe yol açtı. 

'Berzeg Sendromu' mahalleyi boşalttı

İzLİyorum, bakıyorum ve göz-lemliyorum. Hepimiz fanustayız.Yani kapalı bir mekandayız. Ruhenbu böyle.Kapalı mekan derken bu mekanfiziki de olur, fiziki de olmayabilir.Yani mekan dedğimizde fanus elletutulur, gözle görülür bir yer  olma-yabilir. 
İdeolojiler birer fanustur.

Çünkü ideolojiler insanın zihnini
bir yere hapseder ve oradan çı-
kamaz. İnsanın yaşadığı yer, toplum,çevresi, arkadaşları, ufku, idealihepsi birer fanustur.O fanus onun cehennemidiresasında.Nasıl cehennemidir?Açıklayayım.Bu Dünya’nın kendisi bir fanus-tur. Geçen gün bir medyada izledim.Bir kadın, bir başka kadına şöy-le hitap ediyor.Daha doğrusu hitap etmiyor.Bağırıyor.

“Giden bu Ülkeden, Burada
çok fazla kadınız. Burası bizim
Ülkemiz. Sizi burada istemiyo-
ruz.”İşte o kadın bir fanusta.O kadının fanusu “ırkçılıktır.”Bir başka örnek vereyim.Adam mal, mülk, servet nede-niyle bir başkasını öldürüyor. 

“Hepsi benim, hepsi benim,
hepsi benim” diyerek bir cana kı-
yıyor. Mal, mülk sevdası o adamın fa-nusudur. Adam hep ben, hep ben, hep

ben diyor.
“Bencillik bir fanustur.”Adam, insanlara tepeden bakı-yor.
“Kibir bir fanustur.” Özetle, fanus ruhunu hapsetti-ğin yerdir. Özetle, fanus senin mutsuzlu-ğundur. Fanus senin ruhen esare-tindir. Ruhunu fanustan kurtaranlarve Yunus haline gelenler kurtulu-yor.Yunus nasıl özgürce okyanusta,deryada, denizde yüzüyorsa, fanus-tan ruhunu kurtaran da öyle yüzerve huzur bulur.Ben ruhumun fanusu olan ırkçı-lık, enaniyet, bencillik, kibir, göste-riş, israf, mal ve mülk sevdası, parave pul düşkünlüğü ve hasılı ne ka-dar kötü huy varsa, hepsinden kur-tulmak istiyorum.İşte bunun için şart olan, fanus-tan kurtulmak için şart olan Yunusolmaktır.Yunus derken de hem YunusEmre misali, derviş gönüllü ve “hal

ehli olmayı” kastediyorum. Hemde Yunus olup serbestçe okyanus-larda yüzeyi kastediyorum.Okyanuslarda kendi halince öz-gür özgür yüzen yunusları bir tara-fa bırakalım.Yunus Emre misali hal ehli (ehl-i hal) olmayı anlatalım.Türkiye Diyanet Vakfı’nın İslamAnsiklopedinde ehl-i hal öyle açık-lanır:Tasavvufta mânevî ve ruhî duy-gu ve heyecanları ifade eden halle-re büyük önem verilmiş ve ehl-i hal

olmak mutluluk kabul edilmiştir.Sûfîler, hal sahibi olmanın öneminianlatmak için Hz. Peygamber’insohbetlerinde bulunan Hanzale b.Rebî‘i örnek verirler. Hanzale, Re-sûl-i Ekrem’in huzurunda iken cen-net ve cehennemi gözüyle görüyor-muş gibi bir hal yaşar, huzurdanayrılınca da bu duyguları kaybolur-du. Bu durumdan yakınan Hanza-le’ye Hazreti Peygamber (asm)butür hallerin zaman zaman meyda-na gelebileceğini, fakat devamlı ol-mayacağını söylemiştir. Tasavvuftarihinde mânevî hallerden ilkbahsedenler Serî es-Sakatî, Zünnûnel-Mısrî, Hâris el-Muhâsibî ve EbûSüleyman ed-Dârânî gibi sûfîler ol-muştur. Bâyezîd-i Bistâmî ise “er-bâb-ı ahval” olarak tanınıyordu. Budönemde özellikle hal ile “makam”arasındaki ilişkiler üzerinde durul-muş, nitelik itibariyle birbirindenpek farklı olmayan bu iki kavram-dan geçici olan duyguya hal, sürekliolana makam denilmiş, bazı halle-rin zamanla makama dönüştüğüörneklerle gösterilmiştir. Meselâtövbe hissi geçici olursa buna haladı verilmiş, bu duygunun tekrarla-narak devamlılık kazandığı zamanmakam şekline dönüşeceği söylen-miştir. Sabır, tevekkül, rızâ ve zühdgibi makamlar için de aynı durumsöz konusudur. Tasavvufta ulaşılanher makamın kendine mahsus ah-vali vardır. Bir makamdan diğer birmakama yükselen sûfînin halleride değişir ve böylece daha mükem-mel hallere ulaşmış olur. Ayrıcabelli bir makamda bulunan sâlikinhalleri de kendisi bu makamdaiken sürekli değişir ve mükemmel-leşir. Hallerdeki değişim sonsuzakadar sürüp gider. Bu durumHakk’a doğru yapılan mânevî yol-culuğun (seyrüsülûk) sonsuzluğu-nu ifade eder. “Bazen kalbimi birperde bürür ve onun için gündeyüz defa istiğfar ederim” meâlin-deki hadisi sûfîler, “Hz. Peygamberbir halden daha ileri bir hale ulaş-

tığında önceki halde bulunmuş ol-mayı kusur saydığından tövbeederdi” şeklinde yorumlamışlar-dır. Hal ile vakit kavramları da bir-birine yakın anlamlar taşır. Genel-likle vakti hal anlamında kullanansûfîler geçmiş ve gelecek zamanlapek ilgilenmezler. Çünkü onlaragöre geçmişi ve geleceği düşün-mek, içinde yaşanılan zamanı(hal) zayi etmekten başka bir şeydeğildir. En önemli ve değerli za-man vakit ve hal denilen şimdikizamandır. Bu durum tasavvufta,“Dem bu demdir dem bu dem”şeklinde de ifade edilir. Sûfî “ib-nülvakt”tir, her an içinde yaşadığızaman parçası olan hali değerlen-dirir. Her vakitte o vakitte yapıl-ması en doğru olan şeyi yapar; heran Allah ile arasındaki hali mülâ-haza edip bunu değerlendirir. Bazısûfîler bu değerlendirmeyi hergün, bazıları her saat, bazıları hervakit, bazıları da her an (her ne-fes) yaparlar. Tasavvuf yoluna yenigirenler bazen, bu yolda mesafealanlar daha sık, ileri noktalaraulaşanlar ise her nefes bunu ger-çekleştirirler. Birincisine “vakit sa-hibi”, ikincisine “hal sahibi”, üçün-cüsüne “nefes sahibi” denir. Mân-evî halleri yaşamakta olan bir sâ-likten bazı kerametler zuhur ede-bilir. Bu ansiklopedi bilgilerindensonra Fanus’u kır ve Yunus ol di-yorum. Kime diyorum. Kendime diyo-rum. Nefsime diyorum.
Fanus’ta kalandan bir şey ol-

maz. Okyanusa açılandan çok
haller meydana gelir. Okyanusa
açılanlar Yunus olur. Fanus’ta
olanla mutsuzdur, okyanustaki
Yunus mutludur. Vesselam.Dua: Ey Rabbim beni ehl-i haleyle. Sevgili Peygamberimizin(asm) yolunda ehl-i hal eyle.O’nun (asm) bir Yunus’u eyle.O’nun (asm) izinde yüzenlerdeneyle. Amin.
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FANUS MUTSUZLUK /
YUNUS MUTLULUK

“Mekanın içerisinde 100 kişiye yakın müşteri vardı”
EsEnyurt İncirtepe Mahallesi’ndegeçtiğimiz hafta Perşembe günü saat04.00 sıralarında meydana gelen olay-da, Beyoğlu Gümüşsuyu semti ÖmerAvni Mahallesi’ndeki bir mekanda DiskJockey’lik (DJ) yapan Muharrem Ülker(36), bir süre önce işten ayrılmıştı. Busüre zarfında başka bir mekanla anla-şan Ülker, yeni işyerinde çalışmak içinharekete geçmişti.Ancak iddiaya göre, mekanın pat-ronları Mehmet Mesut D. ve Veysi T., Ül-ker’in işten ayrılmasına ve başka birmekana geçmesine sinirlenmişti. Bununüzerine Veysi T., Ülker’in de bulunduğumesajlaşma uygulamasındaki gruba“Sen düşündüğüm yere gitmeyi düşünü-yorsan eğer, biz de gerekeni yaparız”içerikli bir mesaj atmıştı. Mesaja cevapvermeyen Ülker ardından gruptan ayrıl-

mıştı.Bu süre içerisinde DJ Muharrem Ül-ker, Bağcılar Mahmutbey’deki yeni işye-rinde çalışmaya başlamıştı. Eski patron-larından tehdit mesajları almaya devameden Ülker, geçtiğimiz hafta Perşembegünü sabaha karşı çalıştığı yeni meka-nından araca binerek ayrılmıştı. Ülker,Esenyurt’taki evine gitmek için binanınkapı şifresini gireceği esnada arkasın-dan yaklaşan saldırgan, “Görkem veVeysi’nin selamı var” dedikten sonrakendisine 3 el ateş etmişti, Saldırı sonu-cu Ülker yara almadan kurtulurken,kurşunlar kapıya isabet etmişti. Saldır-ganın sokağa gelip saklandığı ve saldırı-da bulunduğu anlar ise kameralara yan-sımıştı.Olayın ardından Muharrem Ülker’inihbarı üzerine olay yerine polis ekibi

sevk edilmişti. Kısa sürede olay yerinegelen ekipler inceleme yaptıktan sonraemniyete giderek şikayetçi olmuştu. Po-lis, Muharrem Ülker’in ifadesi sonrasın-da şikayetçi olduğu şahısları yakalamakiçin çalışma başlatmıştı. Öte yandan, Ül-ker’in şikayetçi olduğu eski patronların-dan Veysi T. olaydan sonra sosyal medyahesabından “Babalar sözünü tutar” ya-zılı bir mesaj paylaştığı ortaya çıkmıştı.Polisin yaptığı çalışmada tetikçiyi olayyerine bırakan şahsın ise gözaltına alın-dığı ancak serbest kaldığı ortaya çıktı.Öte yandan, geçtiğimiz Çarşambagünü saat 01.45 sıralarında bir saldır-gan, DJ’in Bağcılar Mahmutbey Mahalle-si’nde bulunan yeni işyerine gelmişti.Bir süre işyeri çevresinde dolanan sal-dırgan ardından silahını çekerek meka-na kurşun yağdırmıştı. Saldırı anı kame-

ralara yansırken, saldırgan koşarak olayyerinden uzaklaşmıştı. Mekandakilerise panikle dışarıya çıkmıştı.O esnada mekanda olan DJ Muhar-rem Ülker yaşananları anlattı. Ülker,“Beyoğlu’nda bir mekanda çalışıyor-dum. Bir patronum ayrılınca ben de ay-rılmıştım. Bağcılar’da yeni bir mekandaişe başladım. Bir gün işten çıkıp eve git-tiğimde arkamdan bir tetikçi şahıs elin-de silahla bana doğru koşmaya başladı.Bana ateş etmeden önce görkem ve Vey-si’in selamı var diyerek ateş etti. Benkurtuldum fakat kurşunlar kapıya isa-bet etti. Polise gidip şikayetçi oldum an-cak çarşamba gecesi bir şahıs çalıştımmekanın önüne gelip ateş edip kaçtı.Mekanın içerisinde 100 kişiye yakınmüşteri vardı. Bunlara bir an önce gere-ğinin yapılmasını istiyorum” dedi.
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 Dünyada silahlanma 
yarışında son durum 
Rusya’nın Ukrayna’ya saldırması sonrası Avrupa’nın silah ihracatı 

yanında kendi silahlanmasını da ön plana çıkarttığı görülüyor 
HASAN Kalyoncu Üniversitesi Öğretim 

Üyesi ve SETA Kıdemli Araştırmacısı Doç. 
Dr. Murat Aslan, ülkelerin savunma ürün
leri ithalat ve ihracatındaki eğilimlerini AA 
Analiz için kaleme aldı. 

 
Stockholm Uluslararası Barış Araştır

maları Enstitüsü (SIPRI) tarafından 11 
Mart 2024 tarihinde yayımlanan rapor 
uluslararası silah ticaretindeki eğilimleri 
değerlendirmek açısından oldukça önemli. 
Silahlanma eğilimleri, savaş beklentilerinin 
seslendirildiği şu günlerde istihbarat 
servislerinin harp ikazı bağlamında bir 
emare olarak görülüyor. Rusya’nın 3. 
Dünya Savaşı'nı, Fransa’nın Ukrayna’ya 
asker göndermeyi tartıştığı geçtiğimiz 
hafta içinde silahlanma eğilimleri aslında 
kapasiteleri ve niyetleri ortaya koyuyor. 
Kendi kapasitesi ile hasım olarak gördüğü 
aktörün envanteri ve silahlanma eğilimini 
karşılaştıran devletler meydan okuma 
kararlarını almak için referanslar ürete
biliyor. Dolayısıyla raporun kapsamına 
kısaca göz atmak ve yorum yapmak faydalı 
olabilir. 

 

Savunma ürünü ihracatındaki  
eğilimler 
Dünya genelinde, devletlerin birbirlerine 

satış yoluyla yaptıkları ana silah sistemleri 
transferlerinde 20142018 ve 20192023 
arasındaki 4'er yıllık dönemler 
karşılaştırıldığında yüzde 3,3’lük azalma 
var. Tabi bu rakamlar devletlerin vekil un
surlarına tedarik veya hibe ettikleri rakam
ları kapsamıyor. Bu azalmanın pozitif bir 
duruma işaret ettiği sanılmamalı. Rakam
lar ihracatçı devletlerin kendi silahlanma 
programlarından ziyade diğer ülkelerle 
savunma ürünü ticaretini kapsıyor. Örnek 
vermek gerekirse, Almanya’nın 100 milyar 
avro tutarında silahlanma kararı, savunma 
üretiminin iç ihtiyaca yöneldiğini gös
teriyor. Ukrayna’ya yapılan silah ve mühim
mat yardımlarının bir kısmının da hibe 
olduğu dikkate alınırsa, Avrupa’nın 
savunma endüstrisinde içe kapanma döne
mine girdiği söylenebilir. 

 
Savunma ürünlerinde Avrupa’da istis

nası olan ülke Fransa'dır. Dünyanın en çok 
savunma ürünü ihraç eden ülkeleri ele 
alındığında sırasıyla Amerika Birleşik De

vletleri (ABD), Fransa, Rusya, Çin ve Al
manya ön plandadır. Bu ülkeler dünya 
savunma ürünü ihracatının yüzde 75’ini 
kontrol ediyor. Ancak bu yıl farklı bir özel
lik dikkati çekiyor. 4'er yıllık son 2 dönem 
karşılaştırıldığında ABD ve Fransa’nın ihra
catlarının diğer ülkelere göre artış eğili
minde olduğu görülüyor. Bu kapsamda 
ABD yüzde 42, Fransa yüzde 11 satış oranı 
ile lider konumdalar. Ayrıca bu ülkelerin 
önceki 4 yıla göre savunma ürünü ihracatı 
sırasıyla yüzde 17 ve yüzde 47 arttı. Diğer 
bir ifadeyle Fransa’nın savunma ihra
catında büyük bir atak var. Rusya'nın yüzde 
53, Çin'in yüzde 5,3 ve Almanya’nın yüzde 
14 savunma ihracatlarıysa bu ülkelerin 
düşüşte olduğunu gösterse dahi, yine de bu 
ülkeler silah ihraç eden ilk 5 ülke olarak 
konumlarını koruyor. Burada İtalya’ya da 
değinmekte fayda var. İtalya dünya 
genelinde savunma ürünleri ihracında 
yüzde 4,3’lük paya sahip. Ancak son 4 yıllık 
ihracının önceki döneme göre yüzde 86 
arttığı görülüyor. 

 
Savunma ürünü ithalatında eğilimler 
Silah ihracatçısı ülkeler kadar alıcılara da bakmakta fayda var. Son 4 yıl içinde toplam 

170 ülke savunma ürünleri ithal etti. En 
çok silah ithal eden ülkeler sırasıyla Hindis
tan, Suudi Arabistan, Katar, Ukrayna ve 
Pakistan'dır. Son 4 yıl değerlerine göre, 
savunma ithalatında bölge bazlı 
karşılaştırma yapılırsa Asya ve Okyanusya 
ülkelerinin yüzde 37, Orta Doğulu ülkelerin 
yüzde 30, Avrupa'nın yüzde 21, Amerika 
kıtasının yüzde 5,7 ve Afrika ülkelerinin 
yüzde 4,3 oranında silah alımı yaptığı 
görülüyor. Tabi bu rakamlara iç savunma 
ürünü üretimi ve tedariki dahil değil. Alım 
yapan ülke ve bölgeler değer
lendirildiğinde ilk dikkati çeken husus 
Hindistan ve Pakistan’ın silahlanma 
yarışıdır. Her an savaşmaya hazır olan bu 2 
devletin küresel ekonomik krize rağmen 
silahlanmada Dünya liderliğine soyunması 
dikkati çekicidir. 

 
Savunma ürünleri tedarikinde Afrika’da 

gözle görülür bir azalma var. Bu durumun 
nedeni ise ekonomik imkansızlıklar. 
Afrika’ya silah ihracatı yapan ülkeler 
sırasıyla, yüzde 24'le Rusya, yüzde 16 ile 
ABD, yüzde 13'le Çin ve yüzde 10 ile 
Fransa'dır. Afrika'da son yıllarda ortaya 
çıkan darbelerde ve bölgesel rekabetlerde 
hangi ihracatçının kime destek verdiğinin 
ithalat tercihlerine etki edebileceği ifade 
edilebilir. Bununla beraber Cezayir yüzde 
77 ve Fas yüzde 46'yla Afrika ile aynı 
kaderi paylaşan ülkelerdir. 

 
Orta Doğu söz konusu olduğunda önemli 

bir özellik göze çarpıyor. Orta Doğu 
ülkelerinin silah ithalatı halen yüksek 
düzeyde ve dışa bağımlı olsa da 4'er yıllık 
son 2 dönemde yüzde 12’lik bir azalma var. 
Öte yandan Orta Doğu’da silah ithalatında 
liderliği sırasıyla Suudi Arabistan, Katar ve 
Mısır alıyor. En büyük tedarikçi ise gelenek
sel olarak yüzde 52’lik ihracat ile ABD. İs
rail'in savunma ürünleri ithalatının ki ABD 
hibelerinin katkısına raporda yer ver
ilmemiş 4'er yıllık dönemsel karşılaştır
masında yüzde 5,1 artış görülüyor. Bu 
ithalatın yüzde 69’unu ABD ve yüzde 
30’unu Almanya karşılıyor. İsrail’in itha
latında güdümlü mühimmat ve füzeler ile 
gelişmiş savaş uçakları ve denizaltılar başı 
çekiyor. Raporda Türkiye ile ilgili bir analiz 
yer almazken tablolardaki veriler 
Türkiye’nin dünya genelinde durumunu 
ortaya koyuyor. Türkiye 20192023 yılları 
arasında yüzde 1,6 pay ile en çok savunma 
ürünü ihracatı yapan 11’inci ülke konu
mundadır. Bu oran 20142018 yılları 
arasında yüzde 0,7 idi. Dolayısıyla 
savunma ihracatında Türkiye’nin 4'er yıllık 
dönemlerde yüzde 106’lık savunma ihra
catı artışı var. 

 
Ülkelerin savunma ürünü karnesi 
Raporda ifade edilen değerler ve eğilim

ler incelendiğinde çıkarılan sonuç aslında 
gayet net: Savunma ürününde lider olan 5 
ülkenin (ABD, Fransa, Rusya, Çin ve Al
manya) devletler veya devlet dışı aktörler 
arasındaki çatışmalarda silah tedariki be
lirleyici role sahip. Bu ülkeler sorunlu böl
gelerdeki çatışan aktörlere silah satışı veya 
hibesi yaptıkları sürece çatışmalar devam 

edecektir. Refah bölgesi olmayı amaçlayan 
Avrupa, kendi envanterlerini güçlendirmek 
yerine silah ihracatına yöneldi. Eski ABD 
Başkanı Donald Trump yönetiminin 
Avrupa özelinde yüzde 2’lik savunma har
caması yapılmaması şikayeti de bu gerçek
ten kaynaklanıyordu. Ancak Rusya’nın 
Ukrayna’ya saldırması sonrasında, 
Avrupa’nın silah ihracatı yanında kendi 
silahlanmasını da ön plana çıkarttığı 
görülüyor. 

 
Fransa’nın savunma ürünlerinde 

yaşadığı sıçrama oldukça dikkati çekici. 
Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel 
Macron’un Fransız askerlerini Ukrayna’da 
savaşa dahil etme veya Afrika’da kaybettiği 
zemini tekrar kazanma hırsının savunma 
ihracatı verileriyle ne kadar bağdaştırıla
bileceği belirsiz. Ancak savunma sek
töründe 2'nci büyük oyuncu olmak doğal 
olarak Macron’un iştahını açıyor. Öte yan
dan Yunanistan’a yapılan satışlar dikkate 
alındığında Ege ve Doğu Akdeniz gibi has
sas bölgelerde Fransa’nın neden tahrik
lerde bulunduğu da anlaşılır hale geliyor. 
Asya ve Okyanusya ülkelerinin silahlanma 
eğiliminde Hindistan ve Pakistan ön plana 
çıkıyor. Bu 2 ülkeden Pakistan ekonomik ve 
siyasi bağlamda iniş ve çıkışlar yaşıyor. 
Hindistan ise aşırı nüfus artışına, zaman 
zaman ırkçılığı gündemine alan siyasi bir 
yönetime, kayda değer bir ekonomik 
büyümeye sahip. Diğer bir ifadeyle Asya ve 
Okyanusya’da Çin kaygısıyla yaşanan 
silahlanmanın yanında bu 2 ülkeyi yeni bir 
savaş olasılığına karşı mercek altına al
makta fayda var. 

 
Orta Doğu’da, özellikle Körfez 

ülkelerinde, savunma ithalatı devletten 
ziyade rejim güvenliğinin bir aracı olarak 
ortaya çıkıyor. Günümüzde de durum farklı 
değil. Ancak Körfez ülkelerinin kendi 
silahını üretme arayışları olduğu, kimi 
zaman Rusya veya Çin ile etkileşim içinde 
bulundukları biliniyor. Bu nedenle Körfez 
bölgesinde artık ABD’nin rakiplerinin de 
olduğu dikkate alınırsa savunma ürünleri 
ticaretinde yeni açılımlar ve çekişmeler 
muhtemel görünüyor. Öte yandan 
ekonomik durumundaki rekor gerilemeye 
rağmen Sudan, Etiyopya, İsrail ve Libya'dan 
duyduğu kaygılar nedeniyle Mısır’ın 
silahlanması doğal bir sürece işaret ediyor. 
Nitekim Mısır’ın envanterindeki silah sis
temlerinin halen Soğuk Savaş döneminden 
kaldığı biliniyor. Türkiye’nin durumuna 
bakıldığında ise savunma sanayinde 
kendine yeterli olmayı ve savunma 
teknolojilerini milli ve yerli kılmayı 
amaçlayan Türkiye halen uzun bir yolun ilk 
safhalarındadır. Kendi envanterine öncelik 
veren Türkiye’nin dışa bağımlılığını 
azaltma ve örtülü ambargolara karşı 
çözüm üretme, bu arada savunma ürünleri 
ihracı ile finansal kaynak yaratma niyeti de 
dikkati çekiyor. 

 
[Doç. Dr. Murat Aslan, Hasan Kaly

oncu Üniversitesi Öğretim Üyesi ve 
SETA Kıdemli Araştırmacısıdır.]

İSTANBUL Gedik Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Ulus
lararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Dr. Selim Sezer, 
Gazze'de soykırım yaşanırken Hamasİsrail arasındaki 
ateşkes görüşmelerinin son durumunu AA Analiz için 
kaleme aldı.Katar'ın başkenti Doha, bir kez daha İsrail 
ve Hamas arasında dolaylı ateşkes görüşmelerine ev 
sahipliği yapıyor. Her ne kadar İsrail delegasyonunun 
başında bulunan Mossad Başkanı David Barnea Doha'
dan ayrılsa da Katar Dışişleri Bakanlığı görüşmelerin 
seyri hakkında "ihtiyatlı bir iyimserlik" içinde olduk
larını ifade etti. Filistinliler de genel olarak müzakereleri 
sürdürme konusunda istekli görünüyor. Bu açılardan 
bakıldığında Gazze'de geçici ateşkes ihtimalinin ufukta 
belirdiğini söylemek mümkün olmakla birlikte, sürecin 
seyrine ilişkin bir dizi belirsizlik ve soru işareti de mev
cut. 

 
Hamas'ın 3 aşamalı ateşkes önerisi 
Bilindiği gibi görüşmeler, Katar ve Mısır'ın arabulucu

luğunda gerçekleşiyor. Doğrudan temasın bulunmadığı 
süreçte taraflar öneri ya da taleplerini arabuluculara 
iletiyor. Ardından diğer taraf bu metni inceledikten 
sonra tutumunu ve varsa değişiklik taleplerini yine aynı 
arabuluculara bildiriyor. Katar ve Mısır temsilcileri, bazı 
durumlarda süreci kolaylaştırmak ve sürdürülebilir kıl
mak adına kendi fikirlerini de hem Filistinli gruplarla 
hem de İsrail heyetiyle paylaşıyor. Kasım ayı sonlarında 
uzatmalarla birlikte toplam 7 gün süren ve sınırlı bir 
esir takasını da içeren ilk geçici ateşkes de bu şekilde 
gerçekleşti. 
Şu ana kadar basına yansıyan bilgilerden anlaşıldığı 

kadarıyla halihazırda devam eden müzakerelerde, 
Hamas 3 aşamadan oluşan bir plan sundu. 6 haftalık 
ateşkesin uygulanacağı 1'inci aşamada, kadınlar ve 
çocuklar öncelikli olarak bazı İsrailli rehinelerin serbest 
bırakılması, bu kişilerin karşılığında aralarında müebbet 
hapis cezasına çarptırılmış bazı isimlerin de olduğu bine 
yakın Filistinlinin İsrail hapishanelerinden çıkarılması 
öngörülüyor. Aynı zamanda, bu aşamada işgal güçlerinin 
Gazze'nin kuzeyiyle güneyini birbirine bağlayan El
Reşid ve Selahaddin caddelerinden çekilmesi talep 
ediliyor. İsrail'in Gazze'yi ikiye bölme ve kuzeyde daha 
fazla kontrol sağlama amacı dikkate alındığında, bu 
husus stratejik bir önem taşıyor. Ateşkesin bu ilk aşa
masında, yerinden edilen Filistinlilerin evlerine dön
mesi ve Gazze'ye giren insani yardımların arttırılması da 
taslak metinde yer alan hususlar arasında. 

6 haftalık 1'inci aşamanın arkasından gelen 2'nci aşa
mada geriye kalan rehineler için nasıl bir takas 
öngörüldüğü net değil. Ancak Hamas daha fazla rehineyi 
serbest bırakmak için bu aşamada kalıcı ateşkes ilan 
edilmesini şart koşuyor. Son aşamada ise Gazze 
ablukasının kaldırılması ve yeniden inşa sürecinin 
başlaması öngörülüyor. 

 
Netenyahu'nun kaderi Gazze'ye mi bağlı? 
İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu ise Hamas'ın 

sunduğu bu ateşkes tasarısının "gerçekçi olmayan tale

pler" üzerine kurulu olduğunu savundu. Belirttiğimiz 
üzere David Barnea da Doha'dan ayrıldı. Ancak 
Barnea'nın görevlendirdiği "teknik ekip" müzakerelere 
devam edecek. 

Bununla birlikte, şu an için İsrail'in kalıcı ateşkese 
varabilecek bir sürece olumlu yaklaşmasını bekle
memek gerekiyor. Zira, İsrail uluslararası toplumdan 
gelen yoğun tepki ve itirazlara rağmen Refah bölgesine 
"operasyon" düzenleme amacından vazgeçmiş değil. Bi
lakis İsrail bu yöndeki hazırlıklarına hız verdi. Aynı za
manda, İsrail'in Gazze'de 7 Ekim öncesine göre bir 
statüko değişimini getirmeyecek herhangi bir ateşkes 
planını kendi isteğiyle kabul etmesi de ihtimal dahilinde 
görünmüyor. 

Pek çok yorumcunun üzerinde mutabakata vardığı bir 
nokta da Netanyahu'nun siyasi kariyerinin devamının 
Gazze'deki savaşın devamına bağlı olduğudur. 7 Ekim'e 
kadar "yargı reformu" girişimi sebebiyle yüzbinlerce 
kişinin katıldığı protesto gösterilerinde istifası istenen 
Netanyahu, 7 Ekim sonrasında bu tepkileri büyük 
ölçüde askıya almayı başarsa da "olağan" siyasi hayata 
dönülmesi sonrasında bu protestoların yeniden kitlesel 
bir hal alacağı kesindir. 

Ayrıca Gazze'de yapılan soykırım nedeniyle İsrailliler 
arasında cılız sesler var olsa da Netenyahu'ya karşı ciddi 
bir tepki yok. Aksine İsrail ordusunun Gazze'deki 
başarısızlığı iç huzursuzluğu arttırıyor. Bu durumda, 
savaş bittikten sonra ölen askerler ve rehineler sebe
biyle hesap vermek zorunda kalacak ve büyük bir ihti
malle koltuğunu terk etmeye zorlanacak Netanyahu'nun 
devam eden 4 ayrı yolsuzluk soruşturması sebebiyle 
hapse girmesi bile ihtimal dahilindedir. 

 
Filistin'in birliğe ihtiyacı var 
Bahsedilmesi gereken son nokta ise müzakere 

sürecinde Filistin tarafının konsensüsle hareket edebile
ceğinin kesin olmadığıdır. Şu ana kadar farklı Filistinli 
hareketlerin kendi içinde veya birbiri arasında majör 
görüş farklılığı yaşandığına dair bir gösterge olmasa da 
başta İslami Cihad olmak üzere farklı hareketlerin 
müzakere sürecine mesafeli yaklaştığı biliniyor. Aynı za
manda Hamas'ın siyasi kanadı ve askeri kanadı müzak
erelere karşı aynı derecede esnek değil. Son olarak, 
arabulucu konumundaki Katar ve Mısır'ın Hamas'a 
daha sınırlı taleplerde bulunması yönünde baskı uygu
ladığına dair haberler zaman zaman basında yer bu
luyor.Sonuç olarak Gazze'de Filistin tarihinin en büyük 
yıkım süreci yaşanırken yakın bir gelecekte tüm Fil
istinlilerin rızasıyla ve Filistinlilerin lehine sonuçlanacak 
bir kalıcı ateşkes için şimdilik bir zemin bulunmuyor. 
Ancak mevcut müzakere süreci önümüzdeki günlerde 
veya haftalarda, kısmi bir insani rahatlamayı sağlayacak 
geçici bir ateşkesi üretebilir. 

 
[Dr. Selim Sezer, İstanbul Gedik Üniversitesi 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğre
tim Üyesidir.]

 Gazze'de ufukta ateşkes var mı? 
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MHP lideri Bahçeli, Ocak ayında  Tunceli'yi ziyaret 
eden CHP Genel Başkanı Özgür Özel'e "CHP'nin dik
işi yama tutmayan genel başkanına bir hususu 
hatırlatmak isterim ki Türkiye'de Dersim diye bir 
yer yoktur. Olan ise tunç yüreklilerin yaşadığı 
Tunceli'dir" diye tepki göstermişti. 
Şimdi de Tunceli Belediyesi twitter sayfasını Der

sim Belediyesi olarak değiştirdi. 
 
Tunceli’ye zaten Dersim diyen CHP buna tepki 

gösterir mi, görünüşe göre göstermez. 
 
Devlete başkaldırı bununla da sınırlı değil. 
 
DEM Partili Tunceli Belediye Başkanı Cevdet 

Konak "Dersim Kürdistandır, Kürdistan Dersimdir." 
dedi. 

 
Dem Partili Diyarbakır Bağlar Belediyesinde yeni 

yönetimin ilk işi çatışmalarda öldürülen PKK’lı 
kadın teröristlerin anısına yapılan kadın heykeli 
açmak oldu. 

 
Diyarbakır'da Meclis salonunda bulunan Türk 

Bayrağı kaldırıldı. 
 
Cizre Belediyesi belediye çalışmalarını Kürtçe 

paylaşmaya başladı. 
 
Mardin BB ilk toplantısında İstiklal Marşı oku

yarak başlanma isteği oy birliğiyle reddedildi. 
 
DEM Partili belediyeler Türk Devletine  

başkaldırırken devlet buna müsamaha göstermez. 
 
Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin de bir sabrı var.  
Kayyum ataması gerçekleştiğinde sonra kimse 

ağlamasın.  
 
Anayasanın 3. maddesi gayet açık! 
 
“Türkiye Devleti, ülkesi ve milletiyle bölünmez bir 

bütündür. Dili Türkçedir. Bayrağı, şekli kanununda 
belirtilen, beyaz ay yıldızlı al bayraktır.” 

 
Dilini kimse değiştiremez, bayrağını kimse 

kaldıramaz.  
 
İnsanların da bir sabrı var. Halkın tepkilerine de 

devletimiz göz kapamaz. Bakın şimdi burada CH
P’nin DEM’e en ağır tepkiyi göstermesi gerekir. 

 
Atatürk, 25 Aralık 1935'te TBMM'ye bir konuşma 

yaparak Tunceli isminin bölgenin "güçlü ve sağlam" 
imajını yansıtacağını ve bu imajının bölgenin kalkın
masına katkıda bulunacağını umuyordu. 

 
25 Aralık 1935 tarihinde, 2884 sayılı Tunceli Vi

layeti'nin İdaresi Hakkında Kanun çıkarıldı ve 4 
Ocak 1936 tarihinde Dersim Vilayeti'nin adı Tunceli 
oldu. 

 
Bu kanun ile Dersim'in il statüsü kazanması ve 

merkezi otoritenin bölgede daha etkin bir şekilde 
kurulması amaçlanıyordu. 

 
Tunceli ismi "tunç gibi sağlam insanların yeri" an

lamına geliyor. 
Şimdi anlaşılacağı üzere Tunceli’nin adını Atatürk 

koymuş. Buna en çok dikkat etmesi gereken ve 
değiştirildiğinde en çok tepki göstermesi gereken

lerin başında Özgür Özel geliyor. Ama başta da be
lirttiğimiz gibi bırakın tepkiyi kendisi de Dersim 
diyor. Tabii sadece yapılanların bununla sınırlı ol
madığını da gördük. 

 
Fakat şunu rahatlıkla söyleyebilirim ki devlet 

bölücülüğe asla izin vermez. PKK ile bir yandan 
büyük bir mücadele sürerken DEM ile mücadelede 
gereken yapılacaktır bundan kimsenin kuşkusu ol
masın. Terör örgütünün siyasi uzantısı DEM adını 
istediği kadar değiştirsin. HDP adını nasıl yıprat
tıysa yaptıkları ile DEM adını da tüm hızı ile terör ile 
ilişkilendiriyor. Bunun mutlaka bir karşılığı olacak
tır. 

 
Zaten ilk adımlar da atıldı. İçişleri Bakanı Ali Yer

likaya , Mardin ve Diyarbakır'daki meclis 
açılışlarında yaşanan İstiklal Marşı'nın okunmaması 
ve Türk bayrağının kaldırılmasıyla ilgili olaylara il
işkin soruşturmanın başlatıldığını ifade etti.  

 
Devamı da gelecektir. Yaptım oldu, olmaz. 

Başkaldırı ile halkı ayaklandırırız, isyan başlatırız 
sokaklarda zannediliyorsa yanılıyorlar. Sokaklar için 
de gereken yapılır.

Cevdet Yılmaz: "Enflasyonda  
belirgin bir düşüşü göreceğiz"
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Mevsimsel etkiler, politikalarımızın etkisi ve baz etkisiyle birlikte özel

likle yaz döneminde enflasyonda belirgin bir düşüşü hep birlikte göreceğiz. Haziran, temmuz, ağustos enflasyonunu 
kastediyorum. Bu üç ayı topladığınızda yüzde 20 civarında, 20 puan civarında bir düşüş beklentimiz var" dedi.

DEM’e en büyük 
 tepkiyi verecek isim!

ARZU ERDOĞRAL

İddialara göre, Sivas'ta faaliyet gösteren bazı fırınlar, hi
jyen ve kalite standartlarından uzak şekilde ucuz ekmek 
satışı yapınca, bu durum kamuoyunda eleştirilere neden 
oldu. Bu tepkilere cevaben bir firma, denetimlerin yetersiz 
olduğunu iddia ederek, 200 gram somun ekmeğin fiyatını 
2 liraya kadar düşürdü. Normalde 7.5 lira civarında satılan 
bu ekmeğin fiyatının iki liraya indirilmesi, vatandaşlar 
arasında memnuniyet yarattı. 

Firmanın Halka İlişkiler Müdürü Murat Eken, ekmeğin 
bu fiyata satılmasının temel nedeninin hijyen kaygısı 
olduğunu belirtti. Eken, Sivas'taki fırınların denetlen
mesinin yetersiz olduğunu savunarak, gerektiği şekilde 
denetimler yapılsa ekmeğin gerçek değerine ulaşabile
ceğini ifade etti. Ayrıca, fırınların gerçek anlamda 
denetlenmesi ve hijyen standartlarının artırılması gerek
tiğini vurguladı. 

Eken, ayrıca herhangi bir firmanın ekmeğin maliyetinin 
üzerinde satış yapmasından rahatsızlık duymadıklarını, 
tek isteklerinin fırınların denetlenmesi olduğunu belirtti. 
Bu süreç devam ettiği sürece firma olarak ekmeği 2 li
radan satmaya devam edeceklerini dile getirdi. 

Vatandaşlar, ekmeğin 2 liradan satılmasının olumlu bir 
uygulama olduğunu belirterek memnuniyetlerini ifade et
tiler.

Ticaret Bakanlığından yapılan açıklamada, tüketicileri 
aldatan, yanıltan, tecrübe ve bilgi eksikliklerini istismar 
eden reklamlar ile haksız ticari uygulamaların incelendiği 
bildirildi. 

Kurulca nisan ayı toplantısında görüşülen 161 dosyadan 
139'unun mevzuata aykırı bulunduğu belirtilen açıkla
mada, söz konusu reklam ve ticari uygulamalar hakkında 
durdurma cezası ile 28 milyon 884 bin 143 lira idari para 
cezası uygulanmasına karar verildiği aktarıldı. 

Açıklamada, Kurulun, yılın ilk 3,5 ayında ise 639 dosya 
hakkında görüş ve değerlendirmelerde bulunduğuna 
işaret edilerek, aldatıcı reklam veya haksız ticari uygulama 
olduğu tespit edilen 554 dosya hakkında durdurma ceza
sının yanı sıra 94 milyon 139 bin 110 lira idari para cezası 
uygulanmasına karar verildiği bildirildi. 

 
Tüketicileri yanıltan indirimli 
 satış reklamları incelendi 
Son toplantının gündem konusunun tüketicileri yanıltan 

indirimli satış reklamları olduğu belirtilen açıklamada, çok 
sayıda üründe çeşitli oranlarda indirim yapılacağının ilan 
edildiği satış kampanyalarının, Türkiye'de de çokça tercih 
edilen bir pazarlama yöntemi olduğuna işaret edildi. 

Açıklamada, çeşitli ürünlere uygun koşullarla ulaşabilm
eye olanak sağlayan çevrim içi alışveriş kanallarının 
yaygınlaşmasıyla indirim kampanyalarının sıklaştığı, 
çeşitlendiği ve bununla çeşitli tüketici mağduriyetlerinin 
de arttığı ifade edildi. 

Tüketicileri aldatan, yanıltan, gerçekte olduğundan daha 
fazla indirim yapılıyormuş algısı oluşturulan indirimli satış 
reklamları ve uygulamaları hakkında incelemelere devam 
edildiğine dikkat çekilen açıklamada, şunlar kaydedildi: 

"Nisan ayı kurul gündeminde görüşülerek karara 
bağlanan dosyalarla birlikte yılın ilk dört ayında Reklam 
Kurulu tarafından 51 indirimli satış dosyası hakkında dur
durma cezası ve 11 milyon 457 bin 805 lira idari para 
cezası uygulanmasına karar verildi."

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, 
katıldığı bir televizyon programında 
soruları yanıtladı, gündemi değer
lendirdi.Programlarındaki temel 
önceliklerinin enflasyonu düşürmek 
olduğunu vurgulayan Yılmaz, enflasy
onla mücadelede sonuçların belli bir 
zaman içinde alındığını söyledi. 

Yılmaz, enflasyonda aylık bazda 
ivme kaybı görüldüğünü, bunun 
devam etmesini beklediklerini dile ge
tirerek, şöyle konuştu: 

"Mevsimsel etkiler, politikalarımızın 
etkisi ve baz etkisiyle birlikte özellikle 
yaz döneminde enflasyonda belirgin 
bir düşüşü hep birlikte göreceğiz. 
Haziran, temmuz, ağustos enflasy
onunu kastediyorum. Bu üç ayı 
topladığınızda yüzde 20 civarında, 20 
puan civarında bir düşüş beklentimiz 
var. Dolayısıyla mayısa kadar o yıllık 
bazda geçmişten gelen, aylık bazdaki 
gelişmelerden değil, geçmiş yıllık baz
dan gelen bir etki göreceğiz. Yıllık yük
sek göreceğiz rakamları ama haziran 
enflasyonunun açıklanmasıyla birlikte 
düşüş trendi başlayacak. Temmuzda 
ağustosta bu hızlanacak ve yıl sonuna 
doğru daha belirgin bir şekilde bu etk
ileri göreceğiz. 2025 yılında ise yüzde 
20'nin altında bir enflasyon pro
gramımız, tahminimiz, beklentimiz ve 
politikamız var. 2026'da ise tek haneli 
rakamlara yeniden ülkemiz kavuşa
cak. Bunun da programını, planını 
yapmış durumdayız, adım adım bunu 
hayata geçiriyoruz." 

Kamuda tasarrufa yönelik geniş bir 
çalışma başlattıklarını ifade eden Yıl
maz, Hazine ve Maliye Bakanlığı ile 
Strateji ve Bütçe Başkanlığının bu 
konuda yürüttüğü çalışmaların değer
lendirileceğini ve Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'a arz edile
ceğini kaydetti. 

Yılmaz, bu çalışmalarla gereksiz 
harcamaları ortadan kaldırmayı, har
camaları önceliklendirmeyi ve daha 
verimli hale getirmeyi hedefledik
lerini ifade etti. 

 
"YENİ YAPILAN ÇALIŞMALARDA 

DA İŞİN ÖZÜ YAPTIRIMLARI DAHA 
GÜÇLÜ HALE GETİRMEK" 

"Enflasyonla, fahiş fiyatlarla mü
cadeleyi konuşuyoruz. Vatandaşlar 
fahiş fiyatlarla ilgili bir boykota gitm
eye hazırlanıyor. Böyle baktığınız 
zaman sizin de bir hazırlık içerisinde 
olduğunuzu biliyoruz bu konuda. 
Kısmi kapatmaların da olabileceği 
konuşuluyor. Nasıl bir mücadele planı 
hazırlıyorsunuz?" sorusuna yanıt 
veren Yılmaz, maliyetten bağımsız, 
reel zeminden kopuk fahiş fiyat mese
lesinin gündemlerinde yer aldığını an
latarak şunları kaydetti: 

"Bu konularda Ticaret Bakan
lığımızın, Meclis grubumuzun yürüt
tüğü çalışmalar var. Önümüzdeki 
günlerde daha yoğun bir şekilde bu 
yapılan hazırlıklar değerlendirilerek 
belli adımlar atılacak. Deprem bölgesi 
için bir çalışma yapmıştık biliyor
sunuz. Orada 10 kat cezaları arttır
mıştık deprem bölgesi için. Şimdi yeni 
yapılan çalışmalarda da işin özü yap
tırımları daha güçlü hale getirmek. Şu 
yaptırım olur, bu yaptırım olur. Şimdi 
bitmeden çalışma bir şey söyle
meyeyim ama işin özü dediğiniz gibi 
yaptırımları arttırma, daha fazla cay

dırıcı hale getirme ve vatandaşımızın 
bu şikayetini böylece daha fazla 
karşılama. Hazırlıklarımızı yakın bir 
gelecekte, tam şekillendiğinde içeriği 
kamuoyumuzla paylaşılmış olacak." 

Yılmaz, kanuni düzenlemelerin 
dışında denetim kapasitesinin arttırıl
ması, dijitalleşme başta olmak üzere 
yeni teknolojilerin bu konuda daha 
yaygın kullanımı gibi farklı hususları 
da tartıştıklarını, çok boyutlu şekilde 
fahiş fiyat meselesinin üzerine gitm
eye devam edeceklerini söyledi. 

"Emeklilerle ilgili nasıl bir düzen
leme ve çalışma yapılabilir?" sorusuna 
ise Yılmaz, "Emeklilerimize 6 ay için 
bir artış yapılmıştı biliyorsunuz. Bu 
yüzde 50'ye varan artış 6 ay için 
geçerli, 6 aylık süre için yapılmıştı. 6 
ay sonrası memurlarda olduğu gibi 
emeklilerimiz için de bu değer
lendirmeler yapılacaktır elbette. 
Dolayısıyla orada gerekli ayarlamalar 
mutlaka ele alınacak, yapılacaktır. Bir 
taraftan da Çalışma Bakanlığımızın 
emeklilerle ilgili yaptığı, gündelik hay
ata dokunan birtakım çalışmalar, 
hazırlıklar var. Onlar da tamam
landığında Çalışma Bakanlığımız bun
ları toplumla paylaşacaktır." yanıtı 
verdi. 

 
"54 MAL GRUBUNDA 100 BİN  
19 ÜRÜNE TİCARET KISITLA

MASI GETİRDİK" 
"Özellikle seçim döneminde çok 

speküle edilen bir başlık da İsrail ile 
ticaret. Buna yönelik paylaşılanlar, 
tartışılan bir başlık. Bunun iç yüzü 
nedir?" sorusuna ise Yılmaz, şu şek
ilde yanıt verdi: 

"Gerçekten Cumhurbaşkanımız son 
grup toplantısında bu konuda en net 
tavrı ortaya koydu. Kendisinin şahsi 
olarak duruşu, geçmişi, tabiri caizse 
sicili ortada. Kariyeri, bütün hayatı 
aslında bu davaya adanmış bir lider. 
Ne kadar bedeller ödediğini de hep
imiz biliyoruz. AK Parti hareketi, 
davası aynı şekilde bütün geçmişiyle 
bu davadaki pozisyonu ortada. Böyle 
bir gerçek ortadayken maalesef 
bunun gölgelendiğini, gölgelenmeye 
çalışıldığını, vatandaşın zihninin 
karıştırılmaya çalışıldığını gördük. Bu
rada çeşitli kesimler yaptılar bunu. 
İşte terör örgütlerinden tutun, iç 
siyasi istismara, yabancı bazı devlet
lerin etki ajanlarına varıncaya kadar 
geniş bir yelpazede bir grubu bu 
yönde maalesef kullandılar diye ifade 
etmek istiyorum. 

Gerçekler ortada. Bakın rakamları 
söyleyeyim size. 7 Ekim'den 14 
Nisan'a, 'ticaret arttı' diyorlar ya, ihra
catımız yüzde 30 azalmış İsrail ile 
ithalatımız yüzde 44 azalmış. Yarı 
yarıya azalmış. Başından beri bizim 
siyasi irademiz ortada. Silahlar, 
mühimmat, askeri amaçla kullanıla
bilecek malzemeleri zaten tamamen 
durdurduk. 7 Ekim'den sonra hiç bu 
yönde bir ticaret olmadı ama bin türlü 
yalan, iftira söylediler maalesef. Son 
dönemde de ilave bir tedbir daha 
aldık biliyorsunuz. Özellikle havadan 
insani yardım ulaştırmamıza İsrail'in 
engel olmasından sonra, ciddi bir yeni 
değerlendirme yapıldı ve burada 
askeri mühimmat, silahlara ilave 
olarak, zaten o konuda tavrımız netti, 
ona ilave olarak 54 mal grubunda 100 

bin 19 ürüne ticaret kısıtlaması ge
tirdik." 

Kısıtlama getirilen mal gruplarının 
Filistinlilere önemli bir faydası olduğu 
için bugüne kadar kısıtlama yap
madıklarını dile getiren Yılmaz, şöyle 
devam etti:"İsrail diyoruz resmi devlet 
olarak, o sınırlar içinde 2 milyon 
civarında İsrail vatandaşı Filistinli var. 
Diğer taraftan Batı Şeria'da 4 milyona 
yakın Filistinli, Gazze'de 2 milyon Fil
istinli var. Topladığınız zaman o 
coğrafyada 8 milyon Filistinli Müslü
man yaşıyor. Buna mukabil 7 küsur 
milyon da Yahudi dinine mensup 
yaşayanlar var. Dolayısıyla maalesef 
oradaki siyasi şartlar gereği iki de
vletli bir yapı olmadığı için resmiyette 
İsrail ile ticaret olarak görünüyor yap
tığımız bütün ticaret. Halbuki bunun 
bir bölümü oradaki Filistinlilerin 
ihtiyaçlarına dönük. Bu son aldığımız 
tedbirler bir miktar Filistinlere de 
zarar verecek açıkçası. Bu nedenle 
Ticaret Bakanı'mız Filistin Ticaret 
Bakanı'yla da görüşmeleri yaptı. On
ların da bir anlamda rızasını alarak 
diyelim. Onlar da 'bize zarar verse de 
olsun' dediler. Dolayısıyla bunun 
amacı ne? Koşullarını da çok net koy
duk ortaya. Uluslararası hukuk var. 
Bakın Birleşmiş Milletlerin kararları 
var. Aynı şekilde Lahey'deki Adalet Di
vanının ihtiyati tedbir kararları var. 
'İnsani yardımlar başlasın, insani kriz 
sona ersin' diye. Maalesef bunları yap
madı İsrail yönetimi, insanlık dışı 
saldırılarına devam etti ve Türkiye'nin 
de havadan insani yardım faaliyet
lerini engellemesi bardağı taşıran son 
damla oldu artık. Dışişleri Bakanı'mız 
bir açıklama yaptı, devlet içinde bir 
değerlendirme sonrası. Daha sonra 
Ticaret Bakanlığımız ayrıntılı tedbir
leri ilan etmiş oldu. Bununla birlikte 
geniş bir yelpazede belli ürünlere 
kısıtlama getirmiş olduk ve bu 9 Nisan 
itibarıyla bunlar ilan edildi. O tarihten 
bugüne de hiçbir şekilde bu ürünlerde 
bir ticaret söz konusu değil." 

 
"GÖRÜNÜR GÖRÜNMEZ  
ORTAMLARDA BU  
ÇABALARIMIZI SÜRDÜRECEĞİZ" 
Yılmaz, dünyada bugüne kadar bu 

anlamda karar almış bir ülke bulun
madığını, kısıtlamayla Türkiye'nin ilk 
ve öncü ülke olduğunu vurgulayarak, 
"Burada da amacımız ne? İsrail yöne
timini bir an önce bu insani yardım
ların kesintisiz ulaşımına ve ateşkese 
zorlamak. Keşke bütün ülkeler benzer 
bir tavrı, baskıyı yapsalar da bir an 
önce oradaki insanlık dışı saldırılar 
sona erse. Türkiye bunun öncülüğünü 

yine yapmış oldu." diye konuştu. 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, 

Gazze konusunda en başından beri 
bütün imkanlarla, görünür görünmez 
faaliyetlerle, ikili görüşmelerden ulus
lararası platformlara her ortamda Fil
istinlilerin yanında ve Filistin 
davasının arkasında olduklarını 
söyledi. 

"Böyle bir harekete, böyle bir lidere 
bile bu konuda iftira edenleri de mil
letimizin vicdanına havale ve aklıse
lime davet ediyoruz elbette" diyen 
Yılmaz, "Tabii önemli olan buradaki 
tartışmalardan ziyade orada yaşayan 
insanlarımıza fayda üretmek. Yani bu
rada siyasi istismar, polemik vesaire 
değil gerçekten o acıyı, sıkıntıyı 
yaşayan insanların derdine bir çare 
bulabilmek. Bunu yapmak asıl önemli 
olan biz bunun arayışı içindeyiz ve her 
türlü çabayı sarf ediyoruz. Bundan 
sonra da Cumhurbaşkanı'mızın lider
liğinde bütün ilgili kurumlarımızla, 
görünür görünmez ortamlarda bu ça
balarımızı sürdüreceğiz." ifadelerini 
kullandı. 

Sivas'ta ekmek rekabeti!

Tüketiciyi aldatan 
reklamlar dolayısıyla 
bu yıl 94,1 milyon lira 

ceza kesildi 

TCMB ve Brezilya 
Merkez Bankası 

arasında  
mutabakat zaptı 

imzalandı
TCMB tarafından yapılan duyu

ruya göre, mutabakat zaptı, TCMB 
Başkanı Fatih Karahan ve Brezilya 
Merkez Bankası Başkanı Roberto 
Campos Neto tarafından ABD'nin 
başkenti Washington'da imza
landı. 

Anlaşma çerçevesinde, iki ülke 
merkez bankası arasında iş bir
liğinin güçlendirilmesi ve merkez 
bankacılığı alanında kurumsal 
çerçevede teknik çalışmalar 
yürütülmesi amaçlanıyor.
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AdAleT Bakanı Tunç, Diyarbakır SurBelediyesi makam odasında Gazi Musta-fa Kemal Atatürk ve Cumhurbaşkanı Er-doğan'a yönelik hakaretler nedeniyle so-ruşturma başlatıldığını bildirdi.Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Diyarba-kır'ın Sur Belediyesi makam odasındaGazi Mustafa Kemal Atatürk ve Cumhur-başkanı Recep Tayyip Erdoğan'a yönelikhakaret içeren sözler sarfedilmesi nede-niyle Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılı-ğınca adli soruşturma başlatıldığını bil-dirdi. Sosyal medya hesabı X üzerindenyapılan paylaşımda, "Ülkemizin birlik veberaberliğini hedef alan, huzur ortamınıbozmaya çalışan hiçbir olumsuz girişimeasla müsaade edilmeyecektir" ifadeleriyer aldı.

Sur Belediyesindeki
olaylarla ilgili 

soruşturma başlatıldı

Son günlerdeTürkiye’de daha önceeşine rastlamadığı-mız görüntülerle kar-şı karşıya kalıyoruz.Örneğin UğurDündar ve Metin Ak-pınar’ın aynı kadın üzerinden çocuksahibi olma ihtimali gibi…Diyelim ki çocuklar onlara ait değilolmayadabilir Uğur Dündar zaten ya-lanlıyor bunu benim için pek bir önemiyok lakin böyle bir durumun olabilmeihtimali bile tam anlamıyla abesle işti-galdir. Bunlar yarın Türkiye’yi biz yö-netecek diyen insancıklardır. Ne yazıkki gençlerimizin elinde telefon ebe-veynlerine gidiyorlar ve soruyorlar“anne baba aynı kişiden nasıl farklı ba-balar oluyor?” diye. Bunu yapmayahakkınız var mı yok gençlerimizin ço-cuklarımızın evlatlarımızın karşısınabu şekilde çıkmaya hakkınız var mıyine yok peki siz ne hakla gündemi buşekilde meşgul edebiliyorsunuz ma-dem böyle bir bagajınız var mademböyle bir ihtimal var nasıl millete ahlakbekçiliği yapmaya çalışıyorsunuz?Sadece bununla sınırlı değil sağdasolda televizyonlarda benim ve bir çokarkadaşım hakkında trol diyen Denizzeyrek kendi kardeşini Kadıköy beledi-ye başkan yardımcısı olarak gönder-miş şimdi biz miyiz trol onlar mı ya dabiz miyiz rezil onlar mı benim içinUğur Dündar’ın yaptığı da Deniz zey-rek‘in yaptığı da birbiriyle aynıdır hiçde farklı değildir ikisi de rezillik.Örneğin Cumhuriyet Halk Partisibugün bir açıklama yayınladı ak Par-ti’den devraldığı belediyelerde 100milyar TL borçlu olduğu anlaşılmış.Peki sadece İstanbul Büyükşehir Bele-diyesi’nin 190 küsür milyarlık borçune oldu neden konuşmuyor bunlarınçünkü rezil…Hangimiz daha rezilz yarışmasınahoşgeldiniz…

MERT ARMAĞAN

HANGİMİZ DAHA
REZİLİZ YARIŞMASINA

HOŞ GELDİNİZ!

PKK/KCK'nın sözde sorumlusu İstanbul'da yakalandı
Terör örgütü PKK/KCK'nınsözde Almanya Köln/Troisdorfsorumlusu Mürsel Durmaz, İs-tanbul'da yakalandı.İstanbul Emniyet MüdürlüğüTerörle Mücadele Şube Müdürlü-ğü ile Milli İstihbarat Teşkilatı(MİT), PKK/KCK terör örgütü-nün faaliyetlerinin deşifre edil-mesine yönelik ortak çalışma yü-

rüttü.Çalışma kapsamında, terörörgütü PKK/KCK'nın sözde Al-manya Köln/Troisdorf sorumlu-su olarak faaliyet yürüten "Zey-nel" kod adlı Mürsel Durmaz'ın,Almanya'dan uçakla İstanbul'ageleceği belirlendi.Bunun üzerine harekete ge-çen ekipler, örgütün Avrupa ala-

nındaki eylem ve etkinliklerindeaktif olarak yer aldığı tespit edi-len Durmaz'ı, İstanbul SabihaGökçen Uluslararası Havalima-nı'nda gözaltına aldı. İstanbulEmniyet Müdürlüğünün VatanCaddesi'ndeki yerleşkesine götü-rülen zanlı, işlemlerinin ardın-dan sevk edildiği adliyede nöbet-çi hakimlikçe tutuklandı.

Mısır ve Türkiye'nin işbirliği halklarımızın
ve bölgemizin fevkalade yararınadır

FidAn, Mısır Dışişleri Bakanı SamihŞukri ile Dışişleri Bakanlığı İstanbulTemsilciliğinde görüşmesinin ardındandüzenlenen ortak basın toplantısındakonuştu.Bakan Fidan, "Mısır ve Türkiye'ninişbirliği halklarımızın ve bölgemizin fev-kalade yararınadır. Biz de iki ülke olarakbu anlayışla ilişkilerimizi daha da ileritaşıma iradesini ortaya koyduk." diyekonuştu.Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-ğan'ın şubatta Kahire'ye yaptığı ziyaret-te bu yöndeki iradenin liderler düzeyin-de ortaya koyulduğunu dile getiren Fi-dan, Kahire'de Yüksek Düzeyli Stratejikİşbirliği Konseyinin yeniden tesisineilişkin ortak bildirinin imzalandığını ha-tırlattı.Fidan, Mısır Cumhurbaşkanı Abdül-fettah es-Sisi'nin Yüksek Düzeyli Strate-jik İşbirliği Konseyi toplantısı vesilesiyleTürkiye'yi ziyaret etmesinin gündemdeolduğunu kaydetti.İsrail-İran geriliminin bölgeye olasıetkilerinin sorulması üzerine Fidan, "İs-rail'in Filistin topraklarını işgali ve Ba-tı'nın buna kayıtsız şartsız destek ver-mesi Orta Doğu'daki istikrarsızlık prob-leminin başlıca nedenlerinden biridir."şeklinde konuştu.Fidan, bu problemi gözden kaçıra-cak şeylere itibar edilmemesi gerektiği-

ni belirterek, "Bir numaralı önceliğimizİsrail işgalinin sona ermesi ve iki devlet-li çözüm formülünün hayata geçmesi ol-malıdır." değerlendirmesinde bulundu.Bu olmadığı takdirde bölgedeki geri-limin artmaya devam edeceğine dikkatiçeken Fidan, "Eğer bu kriz hak ettiği şe-kilde çözülmezse, Filistinlilerin hak etti-ği devlet, bağımsızlık ve egemenlik ve-rilmezse bu türden krizler bölgemizdeartarak devam edecektir." dedi."Diğer ülkeler şöyle bir lüks içinegirmesinler. 'Bunlar sadece Orta Do-ğu'da olacak, bize bir etkisi olmayacak'diye hiçbir şey içerisine girmesinler." di-yen Fidan, Filistin konusunda olan herşeyin küresel fay hatlarını tetiklediğini,

burada olan bir şeyin dünyanın her ye-rini etkilediğini bildirdi.Mısırlı mevkidaşı Şukri ile YüksekDüzeyli Stratejik İşbirliği Konseyinintoplantısının hazırlıklarını ele alma im-kanı bulduklarını söyleyen Fidan, "İkiligündemimizdeki konuları ayrıntılı şekil-de görüştük. Özellikle ticaret ve ekono-mi işbirliğimizin en güçlü boyutlarındanbirini oluşturmakta. Mısır'daki yatırım-larımız halihazırda 3 milyar doları bul-muş durumda. Aramızdaki ticaret hac-mi ise yaklaşık 8 milyar seviyesinde."ifadelerini kullandı.Fidan, Cumhurbaşkanı Recep TayyipErdoğan'ın şubatta Mısır'ın başkenti Ka-hire'ye yaptığı ziyarette, ortaya 15 mil-

yar dolarlık bir hedef konulduğunu be-lirterek "Serbest ticaret anlaşmamızınkapsamını genişleterek ve limanlarımızarasında Ro-Ro seferlerini tekrar başla-tarak bu hedefe ulaşmayı planlıyoruz."diye konuştu.İki ülkenin savunma sanayisi alanın-daki ilişkilerinin de gittikçe güçlendiğinibelirten Fidan, "LNG (sıvılaştırmış doğalgaz) ve nükleer enerji başta olmak üze-re enerji alanında da geniş bir imkan, iş-birliği imkanı olduğunu düşünmekte-yiz." değerlendirmesinde bulundu.Fidan, görüşmede, bölgesel konula-rın da ele alındığını söyleyerek "Bunla-rın başında Gazze konusu gelmekte. Sa-yın Şukri ile hem İslam İşbirliği, Arap Li-gi'nin ortak oluşturduğu temas grubuvasıtasıyla hem de ikili diyaloğumuz va-sıtasıyla Gazze meselesi üzerine çok dü-zenli bir koordinasyon ve istişare meka-nizması aramızda bulunmakta. Krizinbaşından beri düzenli şekilde beraberçalışmakta ve koordine etmekteyiz."dedi.Gazze'deki durumun "vehametinin"ve yapılması gerekenlerin altını çizdik-lerini vurgulayan Fidan, "Hangi diplo-matik adımlar atılabilir? Hangi insaniyardımlar konusunda neler yapılabilir?Uzun vadeli iki devletli çözüm konusun-da hangi yöntemlere başvurulabilir? Bukonuları ayrıntılı görüştük." dedi.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Mısır ve Türkiye'nin işbirliği halklarımızın ve bölgemizin fevkalade yararına-dır. Biz de iki ülke olarak bu anlayışla ilişkilerimizi daha da ileri taşıma iradesini ortaya koyduk." dedi.

TBMM Genel Kurulu, 23 Nisan Ulu-sal Egemenlik ve Çocuk Bayramı dola-yısıyla TBMM Başkanı Numan Kurtul-muş başkanlığında özel gündemle top-lanacak.TBMM Başkanlığından yapılanaçıklamaya göre, 23 Nisan Ulusal Ege-menlik ve Çocuk Bayramı ileTBMM'nin açılışının 104. yıl dönümükutlamaları kapsamında Meclis'te özeletkinlikler düzenlenecek.Meclis bahçesinde 20 Nisan Cumar-tesi günü başlayacak kutlamalar kapsa-mında bilim şenliği, çocuk film gösteri-mi, 23 Nisan Milli Egemenlik Konseri,mapping, ışık, lazer gösterisi gibi etkin-likler yapılacak.TBMM Başkanı Kurtulmuş, 22 Ni-san Pazartesi günü 28 ülkeden gelecekdünya çocuklarını kabul edecek.Kurtulmuş, etkinlikler kapsamındaGençlik ve Spor Bakanlığı tarafındandüzenlenen "TBMM Kupası" ve MilliEğitim Bakanlığınca gerçekleştirilen"23 Nisan Ulusal Egemenlik" temalı ya-rışmaların ödül törenine katılacak. Tö-rende TÜBİTAK yarışmalarında başarı-lı olan çocuklar da yer alacak. Kurtul-muş, TBMM Şeref Holü'nde yer alacaksergiyi de ziyaret edecek.Aynı gün TBMM Genel Kurulu "23Nisan Çocuk Özel Oturumu" ile topla-nacak. TBMM Başkanı Kurtulmuş'unoturumun açılışını yapmasının ardın-

dan Başkanlık Divanı, oturumu yönete-cek çocuk başkana ve çocuk katip üye-lere devredilecek. Bu oturumda GenelKurulu çocuklar yönetecek.
23 Nisan'daki kutlamalarKutlamalar kapsamında, 23 NisanSalı günü TBMM'deki Atatürk Anıtı’naçelenk konulacak.Daha sonra TBMM Başkanı NumanKurtulmuş başkanlığındaki devlet er-kanı, Anıtkabir’i ziyaret edecek.Kurtulmuş, Milli Mücadele'nin yö-netildiği Birinci Meclis'teki anma töre-nine katılacak, daha sonra MermerliSalon'da TBMM'nin açılışının 104. yılıdolayısıyla kutlamaları kabul edecek.

TBMM Başkanı Kurtulmuş, sembo-lik olarak makamını bir çocuk başkanadevredecek.Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-doğan'ın katılımıyla TBMM GenelKurulunda gerçekleştirilecek 23 Ni-san özel oturumunda Kurtulmuş vesiyasi parti temsilcileri konuşacak.Kutlamalar, TBMM Başkanı NumanKurtulmuş'un ev sahipliğinde düzen-lenecek resepsiyonla devam edecek.Tören Salonu'nda 25 Nisan Per-şembe günü de Numan Kurtul-muş'un katılımıyla Aile ve SosyalHizmetler Bakanlığının koordinasyo-nunda "Çocuk Zirvesi" gerçekleştiri-lecek.

Numan Kurtulmuş, 23 Nisan özel 
oturumuna başkanlık yapacak

Sur Belediyesinde Atatürk ve Erdoğan'a hakarete tepki
AK Parti Genel Başkan Yardımcı-sı ve Parti Sözcüsü Ömer Çelik, Di-yarbakır Sur Belediyesi makamodasında, Gazi Mustafa Kemal Ata-türk ve Cumhurbaşkanı Recep Tay-yip Erdoğan'a yönelik hakaret içe-ren sözler sarf edilmesine tepkigösterdi.Çelik, sosyal medya hesabındanyaptığı paylaşımla, şunları kaydetti:

"Bazı DEM Parti yöneticilerininCumhuriyetimizin kurucusu GaziMustafa Kemal Atatürk'e, Devleti-mizin ve milletimizin birliğini tem-sil eden Sayın CumhurbaşkanımızRecep Tayyip Erdoğan'a, bağımsızlı-ğımızın sembolü şanlı bayrağımızave İstiklal Marşımıza yönelik çirkinyaklaşımları asla kabul edilemez.Siyaset alanı meşru bir alandır.

Meşru alan içinde hareket etme yet-kisi almış olanlar, yetkilerini gayrımeşru yaklaşımlar için kullanmaz-lar. Söz konusu çirkin yaklaşımlariçerisinde olanlara karşı tavrımız veduruşumuz nettir. Cumhuriyetimi-zin ve demokrasimizin değerlerinisavunmaya ve bunlara dönük saldı-rılara karşı durmaya devam edece-ğiz."

Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-şikliği Bakanı Özhaseki, belediyebaşkanlarına çağrıda bulunarak,"Lütfen kentsel dönüşüm yapacakşekilde şehirlerinin depreme daya-nıksız bölgelerinde hazırlıklar yap-sınlar, gelsinler, kapı sonuna kadaraçık." dedi.Mehmet Özhaseki, 31 Mart Ma-halli İdareler Genel Seçimleri'ndeyeniden seçilen Kayseri BüyükşehirBelediye Başkanı Memduh Büyükkı-lıç'a hayırlı olsun ziyaretinde bulun-du. Burada konuşan Özhaseki, 5üniversiteye sahip, sanayi ve ticaretşehri kentte sağlıkta her türlü imka-na ulaşılabildiğini, kültürde, sanattave sporda da en üstte olma mücade-lesi verildiğini, bunların hepsinin birgayretin ürünü olduğunu belirtti.Seçimlerin bittiğini ve geçim dö-neminin başladığını ifade eden Öz-haseki, "Bundan sonra iyi şeylersöyleyeceğiz, iyi hayaller kuracağız,iyi hedefler koyacağız. Bu şehri bü-yütme, geliştirme ve içinde yaşayaninsanların tamamının müreffeh ola-bileceği, mutlu olabileceği bir ortamoluşturabilmek adına gayret edece-ğiz." diye konuştu.Bir gazetecinin, Tokat'ta yaşanandepremi hatırlatması üzerine Özha-seki, bir deprem ülkesi olan Türki-ye'nin bu gerçeği bilerek hareket et-mesi gerektiğini belirtti.

Bakan Özhaseki'den
Belediye başkanlarına 
"kentsel dönüşüm" çağrısı
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İsrail ordusu, gece boyu Gazze Şeridi'nin güneyindeki Refah'ta farklı noktaları bombal-
adı. Saldırılarda en az 8 Filistinli hayatını kaybederken, çok sayıda kişi de yaralandı.

İsrail Refah'ı bombaladı: 
Ölü ve yaralılar var 

Zelenskiy, Rusya'ya karşı koymak için çeşitli 
silahlara ihtiyaç duyduklarını belirtti 

AB ülkelerden posta veya hızlı kargoyla 
gelen eşyada maktu vergi güncellendi 

Türkiye enflasyonda  
Avrupa'da birinci: Dünya 

sıralamasında Afrika 
ülkelerini geçti

Haşdi Şabi: ABD, 
karargahımıza hava 
saldırısı düzenledi 

ABD Senatosu, istihbarata 
"yetkisiz dinleme" imkanı 
veren tartışmalı tasarının 

uzatılmasını onayladı 

TÜİK'in açıkladığı rakamlara göre; mart ayında 
Türkiye'de yıllık enflasyon yüzde 68,5 olarak 
gerçekleşti. Bu oran, tüm Afrika ülkelerindeki en
flasyon oranlarını geride bıraktı. Dünya sırala
masında ise Türkiye, dördüncü sırada yer alırken 
Avrupa'da ise birinci oldu. 

Türkiye'nin enflasyon durumu, son verilere göre 
oldukça dikkat çekici bir seviyede. Trading Eco
nomics'in Mart 2024 verilerine göre, Türkiye'nin 
yıllık enflasyon oranı yüzde 68,5'e ulaşarak 
dünyada en yüksek enflasyona sahip dördüncü 
ülke konumunda bulunuyor. 

 
SADECE YEDİ ÜLKEDE  
YÜZDE 50'NİN ÜZERİNDE 
Bu rakam, sadece yedi ülkede yüzde 50'nin üz

erinde olan bir enflasyonun olduğunu gösteriyor. 
 
TÜRKİYE'NİN ARDINDAN  
VENEZUELA GELİYOR 
Listenin başında ise Arjantin yer alıyor. Mart 

2024'te Arjantin'de yıllık enflasyon oranı yüzde 
288 olarak kaydedilmiş durumda. Onu, yüzde 140 
ile Suriye ve yüzde 123 ile Lübnan takip ediyor. 
Türkiye'nin hemen ardından ise yüzde 67,8'lik bir 
enflasyon oranıyla Venezuela bulunuyor. 

 
AVRUPA'DA BİRİNCİ SIRADA 
Bu durumda Türkiye, sadece yedi ülkede yüzde 

50'nin üzerinde olan bir enflasyona sahipken, 
Avrupa'da açık ara en yüksek enflasyonun 
görüldüğü ülke konumunda. AB üyesi veya aday 
ülkeler arasında ise Türkiye'nin ardından en yük
sek enflasyona sahip olan ülke yüzde 6,6 ile Ro
manya olarak kaydedilmiş. 

Türkiye'nin enflasyon durumu, Afrika ülkelerini 
bile geride bırakmış durumda. Sudan, yüzde 
63,3'lük bir enflasyon oranıyla altıncı sırada yer 
alırken, diğer bazı Afrika ülkelerinde enflasyon 
oranları şöyle sıralanıyor: Zimbabve yüzde 55,3; 
Etiyopya yüzde 26,2; Pakistan yüzde 20,7.

İsrail ordusu, 7 Ekim 2023'den beri 
Gazze Şeridi'ne düzenlediği saldırılara 
devam ederken, uluslararası ka
muoyundan gelen tepkilere rağmen 
Gazze Şeridi'nin güneyindeki Refah'ın 
doğusu ile batısında da evlere saldırı 
düzenledi. 

Refah'ın doğusundaki EsSelam Ma
hallesindeki saldırıda Filistinli bir kadın 
hayatını kaybederken, bazıları da yara
landı ancak yaralı sayısı belirtilmedi. 

Kentin batısındaki Tel esSultan Ma
hallesinde Rıdvan ailesine ait bir evin 
bombalanması sonucu ise 7 Filistinli 
öldü, aralarında çocukların da olduğu 
çok sayıda kişi yaralandı. 

Yaralılar, Refah'taki Kuveyt Hastane
sine nakledilirken, sivil savunma ekip
lerinin enkaz altından ölü ve yaralı 
çıkarmaya devam ettiği ve ölü sayısının 
artabileceği kaydedildi. 

 

REFAH'A OLASI SALDIRI 
Refah'a saldırı planını onayladığını 

defalarca kez yineleyen İsrail 
Başbakanı Binyamin Netanyahu, 8 
Nisan'da yaptığı açıklamada saldırı için 
tarih belirlendiğini belirtmişti. 

Buna karşın, İsrail devlet televizyonu 
KAN'ın 14 Nisan tarihli haberinde ise 
Netanyahu'nun, tarihinin belli 
olduğunu açıkladığı Refah'a saldırı 
planının "ertelendiği" iddiasına yer ver
ilmişti. 

Ayrıca, İsrail'in, kara işgali öncesinde 
bölgeye sığınanları çıkarmak için iki 
hafta içerisinde Refah yakınlarında 10 
bin çadır kurmayı planladığı öne 
sürülmüştü. 

30 bin ek çadırın da satın alma aşa
masında olduğu, bunların da aynı bölg
eye daha sonra kurulacağı 
kaydedilmişti.

Zelenskiy, savunma bakanları 
düzeyinde çevrim içi yapılan Ukrayna
NATO Konseyi toplantısında konuştu. 

Rusya'nın, Ukrayna'nın çeşitli kent
lerine sürekli saldırı gerçekleştirdiğini 
belirten Zelenskiy, yılbaşından bu yana 
Ukrayna topraklarına hipersonik 
füzeler dahil yaklaşık 1200 füze fır
latıldığını ve 1500 insansız hava aracı 
(İHA) gönderildiğini aktardı. 

Zelenskiy, "Harkiv, Odessa, Sumi, 
Çernigiv, Mıkolayiv, Herson, Dnipro 
kentleri Rus teröristlerine karşı sağlam 
bir korunma sistemine sahip değil. Ben 
bu konuşma için hazırlanırken, onlar 
Pivdenniy Limanı'nı vurdu. Birkaç füze, 
sadece Ukrayna liman altyapısına değil 
Singapurlu tesislere de isabet etti." 
ifadelerini kullandı. 

Rus ordusunun havada avantajlı, 
Ukrayna'nın imkanlarının ise kısıtlı 
olduğunu kaydeden Zelenskiy, şöyle 
devam etti: 

"Savunma için en az 7 Patriot ve 
benzeri hava savunma sistemlerine 
ihtiyacımız var. Bunlar çok sayıda 
hayat kurtarabilir ve gerçekten du
rumu değiştirebilir. Bu sistemler sizde 
(NATO'da) var. Topçular için topların 

da nihayet cepheye ulaştırılması 
gerekiyor. Bu bizim uzun menzilli ka
biliyetimiz. Ortakların kendi güç
lerinden korkmaları çok saçma. 
Askerlerimizin ellerinde ne kadar fazla 
uzun menzilli silah olursa barış o 
kadar yakınlaşır. Cephe hattında şu 
anda uzun menzilli füzelere ve toplara 
çok ihtiyaç var. Rusya Hava Kuvvet
lerinin üstesinden gelinmesi için 
yeterli sayıda uçağa ihtiyaç var." 

İran'ın İsrail'e geçen hafta sonu 
düzenlediği saldırıya değinen Zelen
skiy, yapılan saldırının engellendiğini 
ve bunun, NATO'nun Orta Doğu'daki 
hava savunmasının etkinliği sayesinde 
mümkün olduğunu söyledi. 

NATO'nun ittifak üyesi olmayan İs
rail'e destek çıktığını kaydeden Zelen
skiy, bu durumda NATO'nun savaşa 
çekilmediğini ve meselenin tarafı ol
madığını belirtti. (AA)

Konuya ilişkin "4458 Sayılı Gümrük 
Kanunu'nun Bazı Maddelerinin Uygu
lanması Hakkında Karar'da Değişiklik 
Yapılmasına Dair Cumhurbaşkanı 
Kararı" Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Buna göre, posta veya hızlı kargo 
taşımacılığı yoluyla bir gerçek kişiye 
gelen, ticari miktar ve mahiyet arz et
meyen, kıymeti 150 avroyu geçmeyen 
eşya ile kıymeti 1500 avroyu 
geçmeyen ilaç cinsi eşyanın değeri üz
erinden, AB ülkelerinden doğrudan 
gelmesi halinde uygulanacak tek ve 
maktu vergi oranı yüzde 20 olarak 
güncellendi. Bu oran yüzden 18 olarak 
uygulanıyordu. 

 
Söz konusu hüküm 15 gün sonra 

yürürlüğe girecek. 
Kararla, Milli savunma ve iç güvenlik 

kapsamında serbest dolaşıma sokulan 
eşyaya ilişkin olarak da düzenleme 
yapıldı. Sermayesinin yarısı veya daha 
fazlası doğrudan Türk Silahlı Kuvvet
lerini güçlendirmek amacıyla kurulan 
vakıflara veya Savunma Sanayii 
Başkanlığına ait şirket ve müesseseler 
adına getirilen savunma amaçlı eşyaya, 
ithal edilecek eşya listesinin onaylan
ması şartıyla muafiyet tanındı. 

Engelli vatandaşların sosyal hayata 
kazandırılmaları amacıyla tanınan 
muafen özel tertibatlı araç ithal etme 
hakkı çerçevesinde, çağın değişen 
teknolojik şartları ve vatandaş talepleri 
dikkate alınarak elektrikli motorlu 
araçlar da muafiyet kapsamına alındı. 

 
Antrepo işlemlerine düzenleme 
Bu arada, Ticaret Bakanlığının 

"Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik"i de 
Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Yönetmelikle, antrepo içinde ve 
dışında yapılacak elleçleme iznine il
işkin başvuru süreci düzenlenerek, 
elleçleme başvurusunun sonuçlandırıl
masına ilişkin esaslar açıklığa kavuştu
ruldu. 

Yönetmelikle, antrepo işleticilerince 
verilen götürü teminat tutarları ve 
gümrük laboratuvarlarında yapılan 
tahlillerden alınan ücretler de güncel
lendi. 

Öte yandan, Bakanlığın iki ayrı Güm
rük Genel Tebliği de Resmi Gazete'de 
yayımlandı. Tebliğler, Avrupa Birliği 
Komisyonu tarafından alınan bazı 
eşyanın sınıflandırılmasına ilişkin 
kararlar doğrultusunda düzenlendi.

Haşdi Şabi Babil Basın Ofisinin "Facebook" 
hesabından yapılan açıklamada, "Babil'de askeri 
Kalso Üssü'ndeki Kalkan, Seraya elCihad ve 
Nuhba Müdürlüğü'ne ABD tarafından düşmanca 
hava saldırısı düzenlendi." ifadesi yer aldı. 

 
Haşdi Şabi, karargahına saldırının perde 

arkasının incelendiğini açıkladı 
Haşdi Şabi tarafından yapılan yazılı açıklamada, 

"Babil'in kuzeyinde Kalso Üssü'ndeki Haşdi Şabi 
karargahında bir patlama meydana geldi. İn
celeme ekibi olay yerine intikal etti. Patlamada 
maddi hasar meydana gelirken, yaralılar da söz 
konusu." ifadeleri kullanıldı. 

Açıklamada, söz konusu saldırıyla ilgili in
celemeler tamamlandığında yeniden bilgi pay
laşılacağı kaydedildi. 

Olayda 7 askerin yaralandığı ileri sürüldü. 
Haşdi Şabi'ye bağlı Ketaib Seyyid'ül Şuheda 

isimli milis gücün lideri Abu Ala elVelai, bu olayın 
arkasında duran faillere karşı saldırı tehdidinde 
bulundu. 

Irak hükümetinden konuya ilişkin ise henüz her
hangi bir açıklama yapılmadı. 

ABD Merkez Kuvvetleri Komutanlığı saldırı 
düzenledikleri yönündeki haberleri yalanladı 

ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığının (CENT
COM), sosyal medya hesabından yapılan açıkla
mada, "ABD'nin bugün Irak'ta hava saldırıları 
düzenlediğini iddia eden bazı haberler bulunmak
tadır. Bu haberler doğru değildir. ABD bugün 
Irak'ta herhangi bir hava saldırısı gerçek
leştirmemiştir." ifadeleri yer aldı.(AA)

Temsilciler Meclisi'nde onay
lanan FISA'nın 702'nci mad
desinin 2 yıl daha uzatılması 
tasarısı, Senato'da oylandı. 

 
Tasarı, 34 senatörün "hayır" 

oyuna karşı 60 senatörün "evet" 
oyuyla kabul edildi. 

 
Söz konusu tasarının yasalaş

ması için Başkan Joe Biden'ın 
imzasına ihtiyaç varken, Beyaz 
Saray, Biden'ın tasarıyı vakit kay
betmeden imzalayacağını bildirdi. 

 
Söz konusu tasarı, özellikle ya

bancı unsurların dinlenmesi es
nasında bu kişilerle bağlantılı 
olduğu iddia edilen Amerikan 
vatandaşlarının da telefon ve 
yazışmalarının "yetkisiz şekilde" 
dinlenebilmesine ve takip edilme
sine imkan tanıyan 702'nci mad
denin, ABD istihbarat birimlerince 
ne şekilde uygulandığıyla ilgili 
tartışmalara neden oluyor. 

 
Temsilciler Meclisi'ndeki ilk oy

lamada, tasarıya eklenen "sadece 
yetki alındığında dinleme yapıla
bilir" düzenlemesi, 212212 şek
linde sonuçlanınca başarısız 
olmuş, ardından bu düzenleme 
çıkarılarak, "yetkisiz dinleme" şek
lindeki orijinal haline dönen 
tasarı, 128 "hayır" oyuna karşılık 
259 "evet" oyuyla kabul edilmişti. 

 
Öte yandan bazı Kongre üyeleri 

ise FBI dahil istihbarat kurum
larının denetleme yetkilerini 
birçok kez "uygunsuz şekilde" kul
landığını ve bu yetkiyi suistimal 
ettiğini belirterek, FISA'nın 
702'nci maddesinin yeniden 
düzenlenmesi gerektiğini gün
deme getirmişti. (AA)
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uludağ'ın eteklerindeki ilçelerindekadınlar tarafından seralarda üretilensüs bitkisi tohumları, Japonya'ya ihraçedilerek ülke ekonomisine katkı sağlanı-yor.Bursa'nın dağ ilçeleri olarak adlandı-rılan Orhaneli, Büyükorhan, Keles veHarmancık'ta uzun yıllar atıl kalan top-raklar süs bitkisi seralarıyla ekonomiyekazandırılıyor.Bölgede faaliyet gösteren iki uluslar-arası şirketin öncülüğünde gerçekleştiri-len sözleşmeli tarımla 20 çeşit süs bitkisiyetiştiriliyor.İlçelerde binden fazla kadına istih-dam oluşturan seralarda yetiştirilen süsbitkilerinin tohumları Japonya'ya gönde-riliyor.Takii Tohum Türkiye Üretim Operas-yonları ve Şube Müdürü Sadettin Tezye-ner, AA muhabirine, bölgedeki süs bitkisiyetiştiriciliğinin 30-35 yıl öncesine da-

yandığını söyledi.İlk olarak Syngenta firmasının Orha-neli'nin birkaç köyünde üretime başladı-ğını belirten Tezyener, "Daha sonra diğerköylere de yayılarak bugünlere geldik."dedi.Tezyener, 4 ilçede binden fazla kadı-na istihdam sağlandığını kaydederek,"Bin kadına istihdam demek bin aileyedestek anlamına geliyor aslında. Bölgedeyaklaşık 300 serada üretim yapılıyor.Köyler için paha biçilemez bir iş diyebili-riz. Bizim olduğumuz köylerde göç çokaz. Bizim sektörümüz, göçü engelleyen,insanlara da ciddi bir gelir kaynağı sağla-yan bir iş. Çoğu köyümüz direkt bu iştengeçiniyor. İşimiz aslında çok uzun da sür-müyor. 5 aylık süreçte çalışmalarımız bi-tiyor ama çoğu ürüne kıyasla kazançlı biriş." diye konuştu.Ağırlıklı olarak menekşe yetiştirildi-ğini dile getiren Tezyener, "Onun haricin-

de bizim tarla çiçekleri dediğimiz çiçek-lerimiz de mevcut. Hem toprakta hemsaksıda üretimlerimiz devam ediyor.Toplamda 20'ye yakın türde üretim yapı-yoruz. Sektörümüzün bölgeye ekonomikkatkısı 35-40 milyon lira civarında." ifa-desini kullandı.Tezyener, seraların kurulumundan,ilaç ve gübreye kadar her şeyi şirket ola-rak karşıladıklarını belirterek, şunlarısöyledi: "Kadınlarımız sadece işçilik ya-pıyor. Sözleşmeli tarım modeliyle üretim-

lerimizi gerçekleştiriyoruz. Fiyatları belli,satın alma garantili. Ödeme tarihleri belliolan, her şeyi resmi bir sistemle çalışıyo-ruz. Bütün desteği ve ekipmanı biz sağlı-yoruz. Bu bölgenin iklim şartları bizimiçin avantaj. Üretimlerimiz de geneldehem verimli, hem kaliteli sonuçlar doğu-ruyor. Bu yüzden de yabancı firmalar açı-sından bu bölge olarak ilgi odağıyız. Bi-zim için bu işin kadınlara yönelik köyler-de istihdam oluşturması bu işin farklı birartı noktası."
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ağrı'da baharın gelişiyle besiciler,koyun, kuzu ve büyükbaş hayvanlarınımeraya çıkarmaya başladı.Küçükbaş ve büyükbaş hayvancılığınyaygın yapıldığı kentte, bol yağışlı geçenhavaların ısınmasıyla meralar yeşillendi.Kırsaldaki besiciler de kış boyu ahır-larda beslediği küçükbaş ve büyükbaşhayvanlarını ahırlardan çıkarmaya başla-dı. Besiciler, sabahın erken saatlerindemeraya çıkarıp otlattıkları hayvanlarınıakşama doğru tekrar köylerine götürü-yor.İl merkezine bağlı Kalenden köyündeyaşayan besicilerden Kasım Kılıç, AA mu-habirine, baharın gelişini sevinçle karşı-ladıklarını söyledi.Sezonun bereketli geçmesini temennieden Kılıç, şunları kaydetti:"Kışın 6 ay boyunca ahırlarda hay-vanlara bakıyoruz. Kış mevsimi ister iste-mez sıkıntılı geçiyor. Doğu Anadolu Böl-gesi'nde karlar eridi, sular coştu ve hay-vanlar merada otluyor. Havalar da güzel.5-10 gündür yağmur yağmadı. İnşallahyağar, köylü ve çiftçi feraha kavuşur. Her-kes kendi işine bakıyor. Sıkıntımız yok.Şimdilik çobanımız yok ama söz vermiş-ler birkaç gün içinde olacak."Taşlıçay ilçesinde yaşayan FerzendeDeniz ise kışın zorlu geçtiğini ve baharıngelmesiyle çobanlık mesailerine başla-dıklarını anlattı.

Besiciler besledikleri
hayvanlarını 

meraya çıkardı

Çorum'un İskilip ilçesine bağlı İbikköyünde 19 yaşında muhtar seçilen Ha-san Hüseyin Eğri, gençlerin köye geridönmesini sağlamayı hedefliyor.Köyde hayvancılık yapan Eğri, 31Mart'ta yapılan Mahalli İdareler GenelSeçimleri için muhtar adayı oldu.Aile büyüklerinin desteğini alarak 4adayın yarıştığı seçime katılan Eğri, 248seçmenin bulunduğu köyde 91 oy alarakmuhtarlığı kazandı.İl Seçim Kurulundan mazbatasınıalan Eğri, Türkiye'nin en genç muhtarlarıarasına girdi.Eğri, AA muhabirine, çevresinde ken-disi kadar genç yaşta muhtar olmadığınısöyledi.Köyle ilgili konularda kendisini so-rumlu hissettiği için muhtar adayı oldu-ğunu belirten Eğri, "Köyümüzde genç nü-fusun azaldığını gördüm. Bu konuda so-rumluluk almak istedim. Büyüklerim dedestekledi. Böylelikle seçime girdik vesırtladık." dedi.Köyün daha önce bu yaşlarda muhta-rının olmadığını dile getiren Eğri, "Gençolduğum için köyümüzdeki insanlardançok güzel tepkiler aldım. Herkese teşek-kür ediyorum. Azimle çalışacağız ve gen-çliğimizi göstereceğiz." diye konuştu.İbik köyünün bir dağ köyü olduğunu,yol ve su problemi yaşadıklarına dikkatiçeken Eğri, bu sorunların giderilmesi içinçalışacağını vurguladı.Eğri, İbik köyünün Obruk Barajımanzarası, temiz havası ve doğasıyla özelbir köy olduğunun altını çizerek, şunlarıkaydetti:"Köyümüzün doğası, insanı çok güzel.Gelip görenler de aynı şeyi söylüyor. Kö-yümüzü daha yaşanabilir kılmak için ça-lışacağım. Eksiklerimiz var, bunları gi-dermek için çabalayacağım. Köyümüzünyaş ortalaması da yüksek. Köyümüzüdaha yaşanabilir kılabilirsem, şehirlerde-ki köylülerimiz de köyümüzde kalmayıtercih edecektir. Temennimiz bu."Eğri, devletin farklı kurumlarının kır-sal kesime yönelik verdiği desteklerdenen iyi şekilde yararlanacaklarını sözleri-ne ekledi.

Üç rakibini geride 
bıraktı, 19 yaşında

muhtar seçildi

Tersane gibi okulda öğrenciler
çelik ve fiber tekne üretiyor

giresun'da meslek lisesinde üreti-len fiber ve çelik teknelerle öğrencilertecrübe kazanarak geleceğin ustalarıolma yolunda ilerliyor.Atölyede okul öğretmenlerince ah-şap CNC makinesi imal edilerek, kaynaksimülatörü temin edildi. Çalışmalar so-nucu 4,5 metrelik 2 fiber tekne imal edi-lerek satışı gerçekleştirildi. Siparişi alı-nan 8 metrelik kamaralı fiber tekneninimalatı ise devam ediyor.Sac tekne üretimi için lazer CNC ma-kinesi alınmasıyla 12 metre uzunluğun-da, 5 metre eninde 3 kamaralı ve bir sa-lonu bulunan çelik teknenin bir süreönce imalatına başlandı.Öte yandan okulda son teknolojiköprü üstü simülatörü ve gemi makine-leri simülatörü ile öğrenciler gerçeğiaratmayan ortamlarda öğrenimlerinedevam ediyor.Okul Müdürü Deniz Aldemir, AA mu-habirine, lisede denizcilik ve gemi yapı-mı alanlarının olduğunu söyledi.Gemi yapımı atölyesinde 3 boyutlu
yazıcı ile daha önce öğrencilerin maketgemi yaptığını anlatan Aldemir, "Arka-daşlarımızla görüşmeler neticesinde'Gerçek gemi boyutlarında yapabilir mi-yiz?' diye düşündük. Gerekli başvurula-rımızı yaparak 4,5 metre fiber tekne ka-lıbı elde ettik." dedi.

Aldemir, kalıbın teminiyle fiber tek-ne üretimine başladıklarını belirterek,bölgede kendileri dışında tekne üretenbaşka okul bulunmadığını ifade etti.Giresun Valiliği ve İl Milli Eğitim Mü-dürlüğünün desteği sonucu 8 metrelikfiber tekne kalıbının temin edildiğini

kaydeden Aldemir, öğretmenlerin ve öğ-rencilerin ekip olarak 8 metrelik tekne-nin üretimini sürdürdüğünü aktardı.
"12 metrelik tekne 
büyük bir proje"Aldemir, atölyedeki imkanların çe-lik tekne yapmaya daha uygun olduğu-na işaret ederek sözlerini şöyle sür-dürdü: "Hangarda Valilik ve Milli Eği-tim Müdürlüğü onayı ve Bakanlığımı-zın vermiş olduğu bütçeyle aldığımızCNC lazer kesim makinesiyle saclarıkesip işleyebilmemiz neticesiyle çeliktekne işine girdik. 12 metrelik teknebüyük bir proje, bir tersanenin bizeverdiği sipariş üzerine bu çalışmayıgerçekleştiriyoruz."Öğrencilerin de gayretli ve istekliolduğunun altını çizen Aldemir, "Öğ-rencilerimiz burada bir nevi tersanebenzeri altyapıda çalışarak kendi alan-larında yetişmiş oluyorlar. Bu, öğrenci-ler için büyük kazanım." ifadesini kul-landı.

Tirebolu Piri Reis Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde, Valilik ve İl Milli Eğitim Müdürlüğününçalışmaları sonucu gemi yapım atölyesi, sac ve fiber tekne üretim hangarı oluşturuldu.

Sokak sokak gezerek 
Nasreddin Hoca'nın 

hikayelerini anlatıyor

Yozgat'ta Nasreddin Hoca kılı-ğına giren emekli öğretmen ErtuğrulKapusuzoğlu, metal, kumaş ve deri-den yaptırdığı maket eşeğiyle Nasred-din Hoca'yı gelecek nesillere aktarı-yor. Yozgat'ta emekli Türk Dili ve Ede-biyatı öğretmeni Ertuğrul Kapusuzoğ-lu, yaptırdığı maket eşeğiyle sokak so-kak gezerek çocuklara Nasreddin Ho-ca'nın hikayelerini anlatıyor.Nasreddin Hoca ve hikayelerinigelecek nesillere aktarmak isteyen 68yaşındaki Kapusuzoğlu, metal, kumaşve deriden maket eşek yaptırdı."Alakaçan" ismini verdiği maketeşeği ve giydiği Nasreddin Hoca kıya-feti ile kent merkezindeki Lise ve Sar-raflar caddeleri ile Cumhuriyet Mey-danı'nda gezen Kapusuzoğlu, çocukla-rı Nasreddin Hoca'nın hikayeleriylebuluşturuyor.Gelen talepler üzerine ana sınıfıöğrencileriyle de buluşan Kapusuzoğ-lu, 2002'de emekli olduktan sonraderleme yapmaya, kitap ve senaryoyazmaya başladı.Ertuğrul Kapusuzoğlu, AA muha-birine, öğrencilerle Nasreddin Hocaoyunlarını sahnelediklerini söyledi.

UNESCO tarafından 1996-1997 yı-lının "Uluslararası Nasreddin Yılı" ilanedildiğini anımsatan Kapusuzoğlu,"Nasrettin Hoca bizim tahminlerimi-zin ötesinde dünya edebiyatı için deçok önemli bir karakter. 1208'de doğ-muş, 1286'da ölmüş. Nasreddin Hoca,gülünecek komik bir adam değil. Nük-tedan komiklik yapmaz. Nüktedençok zeki bir insandır. 'Ye kürküm ye'diyen insan komik değildir. AyrıcaNasreddin Hoca filozoftur, bilim ada-mıdır, kadıdır. Nükte, zeka işidir. Nas-reddin Hoca çok zekidir." dedi.Kapusuzoğlu, her yaştan insana,öncelikle de okul öncesi çocuklaraNasreddin Hoca'nın adını öğretmeyivazife edindiğini dile getirdi.Ömrü yettiğince Nasreddin Ho-ca'yı oynamak ve seyrettirmek istedi-ğini anlatan Kapusuzoğlu, "KendimiNasreddin Hoca'nın torunu gibi hisse-diyorum. Zaman zaman eşeğimi alıpCumhuriyet Meydanı'na çıkıyorum.Çocuklar etrafımda toplanıyor, onlarıeşeğe bindiriyorum. Birinci vazifem,sadece Yozgat'ta değil, tüm Türkiye'deNasreddin Hoca'yı çocuklara sevdir-mektir." diye konuştu.

Kışın beyazı baharın yeşili
aynı karede buluştu

Bursa'nın yüksek kesimlerinde,Uludağ'ın yamaçlarındaki kıvrımlıyollar ve karla örtülü ormanlar, ba-harda yemyeşil oldu.Türkiye'nin önemli kış turizmimerkezlerinden Uludağ, her mevsimayrı güzelliğe bürünüyor.Kış aylarında kar yağınca beyazörtüyle kaplanan Uludağ, ilkbahardayeşil, yazın sonlarına doğru sarı ve ye-şil, sonbaharda ise sarı, kahverengi,yeşilin tonlarıyla renk cümbüşü yaşa-tıyor.İnegöl ilçesinin bazı kırsal mahal-

lelerinin yakınındaki dağın yamaçla-rında yer alan ormanlar da bugünler-de yeşilin tonlarıyla ziyaretçilerinikarşılıyor.Ormanlık alanların içinden geçe-rek Oylat Mağarası ve Oylat Kaplıca-sı'na giden, hem kış aylarında karlahem de baharda yeşille bütünleşenkıvrımlı yolları, AA ekibince dronlagörüntülendi.Kıvrımlı yolların kış ve bahar gör-sellerini aynı karede buluşturan fo-toğraflar, Bursa'nın yeşil beyaz simgerenklerini en doğal haliyle sergiledi.

Uludağ'ın eteklerinde kadınların ürettiği
tohumlar Japonya'da çiçek açıyor
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Osmanlı Devleti'nin yöreye haki-miyetini gösteren sembol bir yapı olanVan Kalesi'nin zirvesindeki SüleymanHan Camii’nin restorasyon çalışmalarıtamamlandı. Dünyadaki sayılı eski yapı-lardan biri olan Van Kalesi, aradan ge-çen 2 bin 700 yıla rağmen bugün büyükkısmıyla hala tüm görkemiyle ayaktaduruyor. Urartu Kralı 1. Sarduri tarafın-dan milattan önce 840-825 yıllarındaVan Gölü kıyısına inşa edilen kaleninzirvesinde ise Süleyman Han Camii yeralıyor. Van Kalesi'nin siluetini etkileyenönemli kalıntılardan biri olan cami; Kül-tür ve Turizm Bakanlığı ve Van Valiliğitarafından restore edildi. Restorasyonçalışmaları tamamlanan cami, bugünVan İl Müftüsü Dr. Mehmet Sırrı Şık’ınkıldırdığı Cuma namazıyla birlikte iba-dete açıldı.Kılınan namaz sonrası açıklamalar-da bulunan Van Valisi Ozan Balcı, şehrinimar ve inşa edilmesi anlamında büyükgayretlerin olduğunu belirtti. Bu çalış-maların vatandaşın huzuru, refahı veesenliği için yapıldığını ifade eden Vali

Balcı, "Burada valilik başta olmak üze-re; siyasetçilerimiz, milletvekillerimiz,iş dünyamız, çiftçilerimiz, işçilerimiz,basınımız, bürokrasimiz, üniversitemiztoplumun bütün kesimleriyle beraberbirbirimizi severek kaynaşarak gelecekkuşaklara hazırlamaya çalışıyoruz. Bu-
rada güzel işler oluyor. Bu işleri de in-şallah artırarak devam edeceğiz” dedi.
“Camimizi bugün 
ibadete açtık”Görkemli Van Kalesi’nde fetih hatı-rası olarak Osmanlı Cihan Devleti tara-

fından bir cami inşa edildi-ğini hatırlatan Balcı, “Bucami tarihin değişik döne-minde restore edilmişti.Daha sonra biz de yenidenrestore ettirdik. Restoras-yonu biten camimizi bugünibadete açtık. Güzel bir eseroldu. Emeği geçen herkeseyürekten teşekkür ediyo-rum. Bizler sadece bu cami-nin restorasyonu değil, eskiVan şehrinde yer alan 700 yıllık UluCami, Kızıl Minareli Cami ve Horhor Ca-mi'nin de ihalesini yaparak restoras-yonlarını başlattık. Eski Van şehrini deayağa kaldırdığımız zaman kentin kül-tür ve turizmine çok büyük değer kat-mış olacağız” diye konuştu.
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"Türk Einstein" Sinanoğlu vefatının 9'uncu yılında anıldı
ömrünü bilime ve Türkçenin gelişmesineadayan, 28 yaşında "dünyanın en genç profesörü"unvanını kazanan ve "Türk Einstein" olarak tanı-nan kimya mühendisi Prof. Dr. Oktay Sinanoğ-lu'nun vefatının üzerinden 9 yıl geçti.Yaşama 19 Nisan 2015'te veda eden Oktay Si-nanoğlu, moleküler biyoloji, kimya ve matematikile Türkçe alanlarındaki çalışmalarıyla biliniyor.Oktay Sinanoğlu, 1935'te babası Nüzhet HaşimSinanoğlu'nun Türkiye Başkonsolosluğunda görevyaptığı İtalya'nın Bari kentinde doğdu. Bilime ilgisiçok küçük yaşlarda başlayan Sinanoğlu, bilim ada-mı olma hedefini daha o günlerde ortaya koydu.Ankara'da 1953'te Türkiye Eğitim Derneği(TED) Yenişehir Lisesini birincilikle bitiren Sina-noğlu, TED tarafından burslu olarak kimya mü-hendisliği eğitimi için ABD'ye gönderildi.ABD'de 1956'da Kaliforniya Üniversitesi (Ber-

keley) Kimya Mühendisliğini de birincilikle bitirenSinanoğlu, 1957'de Massachusetts Institute ofTechnology (MIT)'den de birincilikle mezun ola-rak yüksek kimya mühendisi oldu.Berkeley'de 1959'da "Kuramsal Kimya" üzeri-ne doktora yapan Sinanoğlu, iki yılda tamamladığıdoktorası süresince ABD Atom Enerjisi Merke-zi'nde araştırmalarda bulundu.
Dünyanın en genç profesörü olduProf. Dr. Sinanoğlu 1961'de Harvard ve Yaleüniversitelerinde genç yaşta dersler verdi. Yeni bu-luşlarını verdiği dersler ve yayınlarıyla dünyaya ta-nıtan Sinanoğlu, 26 yaşında profesör oldu. Sina-noğlu, 2 yıl sonra 1963'te "dünyanın en genç pro-fesörü" unvanını kazandı ve New York Times gaze-tesinde "28 yaşında Yale'in en genç kimyacısı" ha-beriyle adından söz ettirdi.

Oyuncu Nuri Alço'nun tedavisine
Ankara'da devam edilecek

esKişehir'de geçirdiği rahatsızlık nede-niyle yaklaşık 2 hafta önce tedaviye alınan73 yaşındaki sinema oyuncusu Nuri Alço,kalp pili operasyonu için Ankara'ya sevkedildi.Eskişehir Şehir Hastanesi Kardiyo-vasküler Cerrahi Yoğun Bakım Ünite-si'ndeki tedavi sürecinde hayati tehlikeyiatlatan Alço, ambulansla Hacettepe Üni-versitesi Tıp Fakültesi Hastanesi'ne götü-rüldü.Sanatçının eşi Burcu Alço, sos-yal medya hesabındanyaptığı paylaşımda,Ankara'da Nuri Al-ço'ya kalp pili takı-

lacağını belirterek, "Bu zorlu süreçteyanımızda olup desteğini esirge-meyen herkese ne kadar teşek-kür etsem az." ifadesini kullan-dı. Önceki yıllarda baypas vekalp kapağı operasyonu geçi-ren Nuri Alço, Ramazan Bayra-mı öncesinde geldiği memleke-ti Eskişehir'de 6 Nisan'da ra-hatsızlanarak özel bir has-taneye kaldırılmış, 7 Ni-san'da EskişehirŞehir Hasta-nesi'ne sevkedilmişti.

Osmanlı'nın Van'daki
sembolü yeniden 
ibadete açıldı2 bin 700 yıllık görkemli Van Kalesi'nin zirvesindeki Os-manlı sembolü Süleyman Han Camii, restorasyon çalış-malarının ardından yeniden ibadete açıldı.

"Gece Görüşü"
sergisi açıldı

Küratörlüğünü Zeynep Öz-türk'ün üstlendiği ressam OrhanUmut'un 50 eserinden oluşan "GeceGörüşü" sergisi, DG Art Gallery &Projects'de açıldı.Umut, AA muhabirine, sergiyiDG Art Project Galerisi için özel ola-rak tasarladığını ve serginin ismininde gece temalı resimlerden yola çı-karak konulduğunu söyledi.Umut, serginin iki konsepti bu-lunduğunu belirterek, şöyle dedi:"Hazırlıklarımı sürdürürkengece resimleri çıkmaya başladı veondan sonrasında çalışmalarımıgece resimleriyle sürdürdüm. Dola-yısıyla serginin adını da 'Gece Görü-şü' koyduk. Gündüz görmeye alışıkolduğumuz figürlerim, konularım,kompozisyonlarım geceye büründü.Gecenin o örtücü, kapatıcı yanını ışılışıl neonlar, tabelalar aydınlatıyor.14 aya yakın bir süredir hazırlandı-ğım bir sergi. İyi bir netice olduğunudüşünüyorum. Ama tabii ki kararseyircilerin."Orhan Umut'un 65. kişisel sergi-si olan "Gece Görüşü", 11 Mayıs'akadar açık olacak.

AKM Çocuk Sanat
Festivali başladı
23 nisan Ulusal Egemenlik veÇocuk Bayramı kapsamında AtatürkKültür Merkezi'nde gerçekleştirile-cek Çocuk Sanat Festivali etkinlikle-ri Türk Telekom desteğiyle başlıyor.Türk Telekom'dan yapılan açık-lamaya göre, 20-23 Nisan'da gerçek-leşecek festivalde illüzyon gösterile-rinden kukla gösterilerine kadarçok sayıda etkinlik çocuk ziyaretçi-lerini bekleyecek.AKM Çocuk Sanat Festivali'nde,atlı karınca, sürpriz hediyeli yarış-malar, "Süper Patates ve Kaçak Be-zelye Süpermarkette Karnaval Kuk-la Tiyatrosu", "Süper Patates ve Ka-çak Bezelye Gizemli Bir Gece KuklaTiyatrosu", "Süper Patates ve KaçakBezelye Şarkı Yarışması", "Kukla Ti-yatrosu" ve "Sihir Bakanı İllüzyon"gösterileri sergilenecek.Gösterilerde çocuklar Süper Pa-tates ve Kaçak Bezelye arasında ge-çen maceralara şahit olurken, çoksayıda sürprizle karşılaşacak veoyunların içinde interaktif deneyim-ler yaşayacak."Sihir Bakanı İllüzyon Gösteri-si"nde ise çocuklar Sihirbaz Oku-lu'nun Sihir Bakanı ile unutulmazbir illüzyon gösterisinin parçası ola-cak.

Gürses'in korsan müzik piyasa-sından korumak için yıllarca sakladı-ğı eserlerini arşivden çıkaran ElenorMüzik, "Mahzendeki Şarkılar" albümserisi kapsamında ünlü sanatçının 6şarkısını ortaya koydu.Yeni albümün Beykoz Kundura'dagerçekleştirilen ve çok sayıda ünlününkatıldığı tanıtım programında, AA mu-habirine konuşan Elenor Müzik'in sa-hibi Muhteşem Candan, "İlkine2017'de başladığımız 'MahzendekiŞarkılar' albüm serisinin yenisine,Müslüm Gürses'in vefatının 11. yılındasevenleriyle buluşturduğumuz 6 şar-kıyla tekrar merhaba diyoruz." dedi.Candan, programda yeni albüm-deki şarkıların Müslüm Gürses'insahneye yansıtılmış hologram görün-tüsü ve canlı orkestra eşliğinde ses- lendirildiğine işaret ederek, "Dünya-da bunun örnekleri yapılıyor. Bugünaramızda olmayan ve çok özlediği- miz Müslüm Gürses'i bu şekilde izle-mek, sanırım Türkiye'de bir ilk oldu."diye konuştu.Gürses'in hatırasını bu vesileyleyaşatmaktan mutluluk duyduklarınıifade eden Candan, usta sanatçınınElenor Müzik arşivindeki yayınlan-mamış şarkılarını piyasaya sürmeyedevam edeceklerini söyledi.Projenin yürütücü yapımcısıEmre Tuzla ise albüm hazırlıklarınınyaklaşık 5 ay sürdüğünü aktararak,"Misafirlerimize özel bir deneyimsunmak için titizlikle hazırladığımızbir lansman oldu. Alışılagelmiş birlansman yönteminin dışına çıkalımdedik ve biraz teknolojiyi kullanaraksürprizler hazırladık." ifadelerini kul-landı.

Arabesk müziğin usta ismi Müslüm Gürses'in vefatının ardından bugüne kadar gün yü-züne çıkmamış şarkılarından bazıları, "Tozlu Raflar" albümünde sevenleriyle buluştu.
Hiç yayınlanmamış şarkıları 

"Tozlu Raflar" albümünde derlendi
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TAKSİM’DE RESMİ TÖREN 
Mustafa Kemal Atatürk’ün Türk ve 

dünya çocuklarına armağan olarak sun
duğu 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı, İstanbul’un her köşesinde İstan
bul Büyükşehir Belediyesi tarafından 
düzenlenen etkinliklerle kutlanacak. 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayra
mı’nda Taksim'de resmi tören yapılacak. 

 
İBB'DEN ÇOCUKLARA ARMAĞAN 
 İKİ FESTİVAL BİRDEN 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, aynı za

manda 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı’nda şehrin çocuklarına iki 
festival birden sunacak. İBB Kültür 
tarafından 1824 Nisan 2024 tarihleri 
arasında bu yıl ilk kez düzenlenen Ulus
lararası 23 Nisan Çocuk Festivali, dünya 
genelinde 16 ülkeden çocuk halk dansları 
topluluğunu ve 394 çocuğu İstanbul’da 
ağırlayacak. 
Şehir Tiyatroları Geleneksel 38. Çocuk 

Şenliği, 2123 Nisan 2024 tarihlerinde 
birbirinden renkli oyunları ve atölye çalış
malarını çocuklarla buluşturacak. 

 
DÜNYA ÇOCUKLARI GELİYOR 
İBB Kültür tarafından 1824 Nisan 

2024 tarihleri arasında bu yıl ilk kez 
düzenlenen Uluslararası 23 Nisan Çocuk 
Festivali’nde, Türk ve dünya çocukları İs
tanbul’da bir araya gelecek. Festivale Al
manya, Bulgaristan, Çin Halk 
Cumhuriyeti, Filistin, Gürcistan, Macaris
tan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, 
Kuzey Makedonya, Meksika, Kolombiya, 
Kosova, Litvanya, Polonya, Sırbistan, Slo
vakya ve Ukrayna’dan çocuk halk dansları 
toplulukları katılacak. 

Dünyanın dört bir yanından misafir
lerin yanı sıra Türkiye’den de Ağrı, 
Gaziantep, Hatay Samandağ, Sinop, 
Malatya ve Trabzon’dan halk dansları 
toplulukları İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin ilk kez ev sahipliği yapacağı 
bu renkli festivalde yer alacak. Ev sahibi 
şehir İstanbul adına ise İBB Kültür Sanat 
Eğitimleri ile oluşan gruplar ve İstanbul’u 
temsil eden ekipler Uluslararası 23 Nisan 
Çocuk Festivali’nde bulunacak. 

 
19 FARKLI NOKTADA  
RENKLİ KUTLAMALAR 
Dans gösterilerinin yanı sıra Ceza ve 

Zeynep Bastık konserlerinin, tiyatro 
oyunlarının, akrobasi, sirk ve illüzyon 
gösterilerinin de programda yer aldığı 
Uluslararası 23 Nisan Çocuk Festivali, İBB 
Cemil Topuzlu Açıkhava Tiyatrosu, Artİs
tanbul Feshane, Arnavutköy İSKİ Terkos 
Kültür Evi ve Yaşam Parkı, Baruthane, 
Bayrampaşa Atatürk Parkı, Büyükada 
Atatürk Meydanı, Çatalca Cumhuriyet 
Meydanı, Çekmeköy, Çubuklu Silolar, 
Gaziosmanpaşa, Kadıköy İstanbul Oyun

cak Müzesi, Sancaktepe Belediye Binası 
Önü, Silivri, Sultanbeyli, Şile, Turşucuzade 
Konağı, Tuzla Sahil Tören Alanı, Üsküdar 
Sahil Meydanı ve Zeytinburnu Topkapı 
Kültür Parkı İçiTopkapı Amfi olmak üzere 
şehrin 19 ayrı noktasında gerçekleşecek. 

Üsküdar Sahil Meydanı'nda saat 
14.00'ten itibaren DJ eşliğinde başlayacak 
olan etkinliğin devamında çocuklar için 
Kids Zumba, Arı Maya, Maşa ile Koca Ayı 
ve Kukuli sahnede olacak. Fatih Ermiş İl
lüzyon Gösterisi'nin ardından Litvanya, 
Macaristan, Sinop, Hatay, Filistin ve 
Polonya ekiplerinin halk dansları gösteri
leri gerçekleşecek. Etkinlik Ceza ve 
Zeynep Bastık konseriyle devam edecek. 

Arnavutköy’de, IṠKI ̇Terkos Kültür Evi 
Ve Yaşam Parkı’nda, 23 Nisan’da, 12.00
18.00 saatleri arasında 23 Nisan Çocuk 
Şenliği düzenlenecek. Dr.Dilek Kaya 
İmamoğlu öncülüğünde, İstanbul Vakfı 
çatısı altında yürütülen Büyüt Hayallerini 
de etkinlikler ve oyunların çadırıyla yer 
alacak. Puzzle, seksek, resim boyama gibi 
etkinlikler çadır alanında bulunacak. 

Ana sahne üzerinde gün boyu illüzyon, 
kukla, pandomim gösterileri, halk oyun
ları performansları gibi etkinlikler 
gerçekleştirilirken, çocukların alanda da 
keyifli vakit geçirerek bayramlarını kut
layabileceği sürprizler yer alacak. 

 
İKİ YAKADA İKİ ÇOCUK TIRI 
Festival boyunca biri Anadolu 

Yakası’nda, diğeri ise Avrupa Yakası’nda 
olmak üzere iki Uluslararası 23 Nisan 
Çocuk Festivali TIRI da İstanbul’un farklı 
mahallelerinde çocuklarla buluşacak. 
İBB Şehir Tiyatroları’nın bu yıl 38.’sini 

düzenlediği Çocuk Şenliği ise 21 Nisan 
Pazar günü saat 12.00’de Şehir Tiyatro
ları’nın tüm sahnelerinde oynanacak 
çocuk oyunlarıyla başlayacak. 2123 
Nisan 2024 tarihleri arasında gerçekleşe
cek şenlik boyunca İBB Şehir Tiyatro
ları’nın Çöpsüz Dünya, Herkes Sihirbaz 
Olacak, Rüya, Bekçi ile Postacı, Benim 
Küçük Yıldızım, Bir Gece Masalı ve Masal 
adlı oyunları sahnelenecek. Geleneksel 
38. Çocuk Şenliği kapsamında ayrıca Eşit 
Masallar, Canlı Kitap, Bobo’nun Yolculuğu, 
Uçan Bisiklet, Güneşle Buluşmak İsteyen 
Kardan Adam ve Masalbozanlar adlı 
konuk oyunlar da minik seyircilerle bu
luşacak. 

Çocuk Şenliği’nde ayrıca çocuklara be
ceriler kazandıracak, geri dönüşüme 
yönelik farkındalık sağlamaya ve deniz 
yaşamını korumaya yönelik atölyeler de 
gerçekleşecek. “Çalgı Yapım Atölyesi”, 
“Kendi Takını, Bilekliğini Tasarlama Atö
lyesi” ve “Kendi Vazonu Tasarlama Atö
lyesi” ile “Başka Dünya Yok Atölyesi”ne 
önceden rezervasyonla katılım sağlan
abilecek. 

“Çalgı Yapım Atölyesi”, çevreye zarar 
veren tek kullanımlık malzemeleri müzik 
eğitiminde kullanarak, onların kullanım 
olanaklarını ve sürelerini arttırmayı 
hedefliyor. “Kendi Takını, Bilekliğini 
Tasarlama Atölyesi” ve “Kendi Vazonu 
Tasarlama Atölyesi”nde çocuklara ileri 
dönüşümü öğretmek için atık diye kenara 
bırakılan ürünlerden eğlenceli kar 
küreleri, kumbaralar, takılar, vazolar 
yapılarak çocukların el becerileri geliştir
ilecek. 

“Başka Dünya Yok Atölyesi”nde deni

zler ve okyanusların tüm insanlar ve 
karasal yaşam için ne kadar önemli 
olduğu, nelerin denizlere ve canlılara 
zarar verdiği ve nasıl korunabileceği ve 
nasıl sürdürülebilir bir deniz yaşamı 
sağlanabileceği konuları işlenecek. 

 
ÜCRETSİZ BİLETLER  
İSTANBUL SENİN’DE 
Uluslararası 23 Nisan Çocuk Festivali 

etkinliklerinin ücretsiz biletleri İstanbul 
Senin uygulaması üzerinden temin 
edilebilir. 

Atölyeler için 
https://forms.ibb.gov.tr/sehirtiyatro
lari/cocuksenligiatolyeleribasvuru/ 
adresinden kayıt formu doldurulmalıdır. 

Geleneksel 38. Çocuk Şenliği için ücret
siz oyun biletleri ve atölyelerin ücretsiz 
davetiyeleri ise gişelerden, sehirtiyatro
lari.ibb.istanbul’dan, biletinial.com’dan ve 
Şehir Tiyatroları’nın mobil uygulamasın
dan temin edilebilir. 

 
ETKİNLİK ZEYBEK GÖSTERİMİ  
İLE BAŞLAYACAK 
23 Nisan Salı günü Florya Engelliler 

Kampı’nda da 23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı etkinliği gerçekleşecek. 
Program Amfi Tiyatro alanında Zeybek 
gösterimi ile başlayacak. Spor parkuru
nun bulunduğu etkinlikte sandalye 
kapma ve halat çekme yarışması düzen
lenecek. Mısır patlağı ile içecek ikramının 
yapılacağı ve animasyon ekibinin yer ala
cağı programda yüz boyama ile resim çiz
iminin ardından çocuklara hediyeler de 
verilecek.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından İstanbul'da çeşitli etkinlik ve organizasy-
onlarla kutlanacak. Uluslararası 23 Nisan Çocuk Festivali ve Şehir Tiyatroları Geleneksel 38. Çocuk Şenliği ile şehrin çocuklarına 

iki festival birden sunulacak. Dünyanın farklı ülkelerinden çocuklar 18-24 Nisan 2024 tarihlerinde gerçekleştirilecek Uluslararası 23 
Nisan Çocuk Festivali’nde bir araya gelecek. Başta Üsküdar ve Arnavutköy meydanları olmak üzere İstanbul’un 19 farklı nok-
tasında konserler, şenlikler, halk dansları gösterileri, birçok atölye çalışmaları ve renkli oyunlar da çocuklar için gerçekleşecek.

Gençlik Oyunları 
ödülleri dağıtıldı 

BAYRAM TATİLİNDE 
1.440 TON ÇÖP  

TOPLANDI

“KADIN MUHTARLARIMIZ  
HEPİMİZE ÖZGÜVEN AŞILADI”

23 NİSAN ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK 
BAYRAMI FESTİVAL HAVASINDA KUTLANACAKBaşakşehir Belediyesi tarafından İstan

bul’un 39 ilçesinin katılımıyla düzenlenen 
İstanbul Gençlik Oyunları’nda, müzik ve 
şiir alanında final gerçekleştirildi. Liseler 
arası gerçekleştirilen müzik ve şiir yarış
masında en güzel sesler sahnede perfor
manslarını ortaya koydu. Bahçeşehir 
Kültür Sanat Merkezi’nde gerçekleştirilen 
görkemli finale ilgi büyük oldu. Yarışma so
nunda müzik yarışması erkek ses kate
gorisi, müzik yarışması kadın ses 
kategorisi ve şiir yarışmasında kazanan 
adaylar ödüllerine kavuştu. Programa 
Başakşehir Belediye Başkanı Yasin Kar
toğlu, yarışmacılar ve aileleri katıldı.    

Finale kalan gençleri tebrik eden 
Başakşehir Belediye Başkanı Yasin Kar
toğlu, “İstanbul Gençlik Oyunları kap
samında düzenlenen muhteşem bir 
etkinliğin heyecanını hep beraber yaşadık. 
Bugün, müzik ve şiirin eşsiz dünyasına bir
likte yolculuk ettik. Gençlerimiz sadece 
yarışmadı, üretkenliklerini ve sanatsal be
cerilerini de sergilediler. Şiir kategorisinde, 
İstanbul genelinden yüzlerce başvuru 
arasından seçilen 10 öğrencimiz, değerli 
şairimiz Erdem Beyazıd'ın eserlerini 
seslendirerek, sanatın gücünü bir kez daha 
bizlere hatırlattılar. Sadece Başakşe
hir’imizin gençleri değil ilçe dışından da 
öğrencilerimiz buradaydı. Müzik kate
gorisinde ise ön eleme aşamasında, titiz
likle seçilen ve müzik akademisi 
öğretmenlerimizden oluşan bir jüri, yü
zlerce yetenek arasından enleri belirlemek 
için çalıştı. Sizler, geleceğimizin umudu, 
sanatın ve kültürün taşıyıcılarısınız.” 
ifadelerini kullandı. 
Şiir kategorisinde Borsa İstanbul 

Başakşehir Mesleki ve Teknik Anadolu Lis
esi’nden Mustafa Ozan Barın birinci oldu. 
Müzik kategorisinde ise erkeklerde 15 
Temmuz Şehitler Anadolu Lisesi’nden Berk 
Bülbül birinci olurken, kadınlarda Alaeddin 
Yavaşca Güzel Sanatlar Lisesi’nden Nevin 
Mehir Gür birinciliğe hak kazandı.

Ramazan Bayramı tatilinde İstanbul’un 
yeşil alanları ziyaretçi akınına uğradı. İBB 
ekipleri yeşil alanları temiz ve bakımlı tut
mak için aralıksız çalıştı. 9 günlük bayram 
tatili boyunca İstanbul’un yeşil alanlarından 
1.170 ton çöp toplandı. İBB ekipleri sahil ve 
plajlarda da çalışma yürüttü. Kıyı ve pla
jlarda yaklaşık 270 ton atık temizliği 
yapıldı.  Toplamda 1.440 ton çöp toplandı. 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) işti

raki Ağaç ve Peyzaj AŞ, Ramazan Bayramı 
tatilinde ziyaretçi akınına uğrayan İstan
bul’un yeşil alanlarında bakım ve temizlik 
çalışmalarını kesintisiz sürdürdü. Bayram 
tatili süresince yaklaşık 80 milyon me
trekare alanda, 966 personel ve 143 araç ile 
hizmet verildi.  Ekipler, bayram tatilini İs
tanbul’da geçirmek isteyenleri daha temiz 
ve bakımlı yeşil alanlarla karşılayabilmek 
için 9 gün boyunca sahada görev yaptı. 9 
günlük bayram tatilinde bu alanlardan 
toplam 1.170 ton çöp toplanıp taşındı. Yeşil 
alanlarda en fazla plastik bardak ve poşet 
atığı bulundu. 

 
EN FAZLA BAKIRKÖY SAHİL  
HATTINDA MESAİ HARCANDI 
Tatil süresince en fazla çöp toplanan 

bölge Bakırköy sahil hattı oldu. 112 ton çöp 
toplanan bölgeyi, 108 ton çöp toplanan 
Yenikapı ve 97 ton çöp toplanan Haliç böl
geleri takip etti. Anadolu Yakası’nda ise en 
fazla çöp 88 ton olmak üzere Kadıköy böl
gesinden toplandı. 

 
KIYILAR VE DENİZLER  
TEMİZ TUTULDU 
İBB sınırları içerisinde kalan halka açık 

kıyılarda ve plajlardaki atıklar Mobil Kıyı 
Temizlik ekipleri tarafından düzenli olarak 
temizlendi. Anadolu Yakasında 110 per
sonel ve 20 araç ile 43.624 kg atık, Avrupa 
Yakasında da 272 personel ve 39 araç ile 
226.051 kg atık toplanarak bertarafa gön
derildi. 

Deniz Hizmetleri Şube Müdürlüğü 
tarafından 14 adet Deniz Yüzeyi Temizleme 
Teknesi (DYT) ile Boğazda Marmara Denizi 
ve Haliç’te 45 personel ve DYT’ler ile deniz 
yüzeyinden toplamda 117 m3 atık toplandı. 
Ayrıca 11 adet lisanslı atık alım gemisi ile 
toplamda 256 adet gemiden 7245 m3 atık 
alındı.

Başkan Köymen, muhtarlarla buluştu 
18 mahalle muhtarının 9’unun kadın 

olmasının altını çizen Maltepe Belediye 
Başkanı Esin Köymen, ““Kadın 
arkadaşlarımı cesaretlerinden ve bir kenti 
birlikte yönetmeye talip olmalarından 
ötürü tebrik ediyorum” dedi. 

 
Maltepe Belediye Başkanı Esin Köy

men, ilçenin 18 mahallesindeki muhtar
larla sabah kahvaltısında bir araya geldi. 
Maltepe’yi birlikte yöneteceklerini ifade 
eden Köymen, “Kentsel dönüşüm nok
tasında herkesin örnek alabileceği bir 
yapıyı birlikte inşa etmek zorundayız. Bir 
mimar olduğum ve bu alanda çalışmaları 
takip ettiğim için dönüşümü gerçek
leştirirken kent kimliğinin aşınıp yok ol
mamasına da azami dikkat göstereceğiz” 
dedi. İlçedeki muhtarların yarısının kadın 
olmasının dezavantajlı gruplardan olan 
kadınların sosyal hayata katılmasının 
önünde önemli bir örnek olduğunu 
söyleyen Köymen, bu cesaretlerinden 
ötürü kadın muhtarları ayrıca tebrik etti.  

 
Maltepe Belediye Başkanı Esin Köy

men, yerel seçimlerde seçilen, 9’u kadın 
18 mahalle muhtarıyla bir araya geldi. 
Muhtarların kendini tanıtmasıyla 
başlayan ve Maltepe Belediyesi Seyirtepe 
Sosyal Tesisleri’nde düzenlenen kah
valtıda konuşan Başkan Esin Köymen, 
Maltepe’nin sorunlarını ortak akılla bir
likte çözeceklerini ifade ettiği konuş
masında şunları söyledi: 

 

“Kentsel dönüşüm noktasında herkesin 
örnek alabileceği bir yapıyı birlikte inşa 
etmek zorundayız. Bunu başarırsak 
birçok kente de örnek olacağız. Yerel 
seçimler sonucunda İstanbul Büyükşehir 
Belediye Meclisi’nde de çoğunluk CHP’ye 
geçti. Bu oldukça önemli olmakla birlikte 
üzerimize önemli bir yükümlülük de yük
lüyor. İlçe belediyemizle Büyükşehir 
Belediyemizin uyumlu çalışması birçok 
sorunun da çözülmesini sağlayacaktır. 
Yerelde bir dinamizm gerekli. Birbirimizi 
duymaya başlayıp dinlediğimiz zaman 
birçok sorunu da çözüp büyük aşama 
kaydedeceğiz. Kazanılan birçok 
belediyeyle birlikte komşu yerel yönetim
lerle birçok çalışmayı birlikte gerçek
leştirmek için hareket gücümüz var. 
Toplumcu yerel yönetimin ilk maddesi 
eşit hizmettir. İlçede yaşayan herkese, her 
kesime hizmet götürmek zorundayız. 
Muhtarlıklar açısından kamusal duyuru
ların yapılması ve sizlerin ilk basamaklar 

olması nedeniyle bu görev hepimize eşit 
olarak düşmektedir. Özellikle dezavantajlı 
grupların sorunlarının çözülmesi, kentsel 
dönüşüm alanlarının ve sorunlarının be
lirlenmesi bizler için oldukça önemli. Bir 
mimar olduğum ve bu alanda çalışmaları 
takip ettiğim için dönüşümü gerçek
leştirirken kent kimliğinin aşınıp yok ol
mamasına da azami dikkat göstereceğiz. 
Kentsel dönüşüm açısından bir örnek 
oluşturup ekonomik durumu iyi olmayan 
vatandaşların da sorunlarına derman ola
cağız.” 

 
18 MUHTARIN YARISI KADIN 
 

Başkan Köymen, 18 mahalle 
muhtarının 9’unun kadın olmasının altını 
çizerek sürdürdüğü konuşmasında bunun 
gelecek adına büyük bir umut olduğuna 
dikkat çekti. Köymen tüm muhtarları 
tebrik ederek, “Kadın arkadaşlarımı ce
saretlerinden ve bir kenti birlikte yönet
meye talip olmalarından ötürü ayrıca 
tebrik ediyorum. Kadın olarak tüm bu 
yönetim yapılarının içinde yer almak ve 
var olmak oldukça güç olmasına rağmen 
sizler bunu başardınız. Bu yaptığınız, si
zler için olduğu kadar kız çocuklarımızın 
özgüveni ve ileride yapabileceklerini 
görebilmeleri açısından da ayrı bir öneme 
sahiptir. Toplumda dezavantajlı grupların 
mücadelesinin içinde yer almış bir 
kadınım. Bu açıdan bu yolları açan kadın
lara ayrıca değer veriyorum. Tebrik ediyo
rum” dedi. 

Köymen’in konuşması sonrasında 
muhtarlar mahallelerinin sorunlarını 
Başkan’a iletme şansı buldu. Başkan Köy
men tek tek not alarak cevapladığı sorun
ları birlikte çözeceklerini söyledi. Kahvaltı 
sonrası toplu fotoğraf çektirildi ve toplan
tıların rutin hale getirilmesi için görüş 
birliğine varıldı. 
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lideR Galatasaray, Trendyol SüperLig'in 33. haftasında bugün Siltaş YapıPendikspor'u konuk edecek.RAMS Park'ta oynanacak müsabaka,saat 19.00'da başlayacak. Maçı hakemDirenç Tonusluoğlu yönetecek.Galatasaray, ligin geride kalan 32maçlık bölümünde 28 galibiyet, 3 bera-berlik ve 1 mağlubiyet yaşayarak 87puan topladı. Sarı-kırmızılılar, haftayaen yakın takipçisi Fenerbahçe'nin 2puan önünde lider girdi.Siltaş Yapı Pendikspor ise 7 galibi-yet, 9 beraberlik ve 16 yenilgi sonucun-da 30 puan topladı. Kırmızı-beyazlı ekip,33. hafta öncesi ligde 19. sırada bulunu-yor.
Galibiyet halinde ligde üst
üste kazanma rekorunu 
tekrarlayacakGalatasaray, Pendikspor mağlup et-mesi durumunda Süper Lig tarihindekendisine ait üst üste kazanma rekoru-nu tekrarlayacak.Okan Buruk yönetimindeki sarı-kır-mızılılar, ligde çıktığı son 13 maçını ka-zandı. Galatasaray, bugün sahadan gali-biyetle ayrılması durumunda seriyi 14maça çıkartacak.Galatasaray, geçen sezon SüperLig'in 12 ve 25. haftalarında üst üste 14maç kazanarak, Beşiktaş'a ait olan reko-ru kırmıştı.
Süper Lig'de 20 maçtır 
yenilmiyorSarı-kırmızılı ekip, Süper Lig'dekison 20 müsabakada mağlubiyet yüzügörmedi.Bu sezonki tek yenilgisini 12. hafta-da deplasmanda Atakaş Hatayspor mü-sabakasında yaşayan Galatasaray, son-

rasındaki 20 lig maçında 18 galibiyet, 2beraberlik aldı.
Evinde bu sezon 16'da 16
yaptıGalatasaray, Süper Lig'de busezon sahasında oynadığı tümmaçları kazandı.RAMS Park'ta oynadığı 16Süper Lig karşılaşmasından dagalibiyetle ayrılan sarı-kırmızı-lılar, ligde sahasında puan kay-bı yaşamayan tek takım konu-munda bulunuyor.
Sahasında 33
maçtır 
kaybetmiyorGalatasaray, Sü-per Lig'de sahasın-da çıktığı son 33maçta mağlup ol-madı.Ligde taraftarı

önündeki son yenilgisini geçen sezon içsahada çıktığı ilk karşılaşma olan Gire-sunspor maçında yaşayan sarı-kırmızılı-lar, sonrasındaki 33 mücadeleyi kaybet-medi. Galatasaray, iç sahadaki son 19Süper Lig müsabakasını kazandı.Galatasaray, söz konusu süreç-te Seyrantepe'de çıktığı lig karşı-laşmalarında 31 galibiyet ve 2beraberlikle sahadan ayrıldı.
6 oyuncu kart sınırındaGalatasaray'da Pen-dikspor maçı ön-cesi 6 futbolcusarı kartceza sını-rında bu-lunuyor.Sarı-kırmızılıfutbol-cularSergio

Oliveira, Victor Nelsson, Davinson Sanc-hez, Hakim Ziyech, Kaan Ayhan ve Ke-rem Aktürkoğlu, bugün sarı kart görme-leri durumunda 34. haftadaki YukatelAdana Demirspor maçında forma giye-meyecek.Sarı-kırmızılı ekip, Pendikspor maçı-na tam kadro çıkacak.
Gol umudu yine IcardiGalatasaray, şampiyonluk yarışındagirilen kritik dönemde golcüsü MauroIcardi'ye güveniyor.Süper Lig'de çıktığı son 4 maçta 5gol atan Icardi, takımının aldığı galibi-yetlerde önemli rol oynadı.Tecrübeli santrfor, bugünkü Pen-dikspor mücadelesinde de takımının golumudu olacak.
Galatasaray ve Pendikspor 2.
randevudaGalatasaray ve Siltaş Yapı Pendiks-por, ligde ikinci kez karşı karşıya gele-cek.Sarı-kırmızılılar, tarihinde ilk kez Sü-per Lig'de mücadele eden Pendiksporile sezonun ilk yarısında oynadığı maçı2-0 kazanmıştı.
Pendikspor son 8 maçının 
sadece birini kazandıSiltaş Yapı Pendikspor, Süper Lig'de-ki son 8 maçında sadece 1 kez kazana-bildi.Geçen hafta konuk ettiği RAMS Ba-şakşehir'e 3-2 yenilen kırmızı-beyazlı-lar, ligdeki son 8 maçından 1 galibiyet, 1beraberlik ve 6 mağlubiyet yaşadı.Öte yandan Pendikspor, SüperLig'deki son deplasman galibiyetini, 11.haftada İstanbulspor'u 4-2 yenerek al-mıştı.
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iSpANYA 1. Futbol Ligi'nin (La Liga)32. haftasında bugün Real Madrid ileBarcelona, "El Clasico"da karşı karşıyagelecek.Şampiyonluk yarışında büyük önemesahip karşılaşma, Santiago Bernabeu Sta-dı'nda TSİ 22.00'de başlayacak.Karşılaşma öncesinde 78 puanla liderdurumda olan Real Madrid, 70 puana sa-hip ikinci sıradaki rakibi karşısında gali-biyetle ayrılması halinde şampiyonlukyarışında çok büyük bir avantaj elde ede-cek.Barcelona, kazanması halinde ise lig-de bitime 6 hafta kala liderle aradakipuan farkını 5'e indirecek.İki takım arasında ligin ilk yarısındaoynanan maçı Real Madrid, 2-1 kazan-mıştı.La Liga'nın en çok şampiyonluk yaşa-nan iki takımı olan Real Madrid (35) veBarcelona (27) pazar günü ligde 189. kezkarşı karşıya gelecek.Bu zamana kadar oynanan karşılaş-malarda Real Madrid 78, Barcelona 75kez kazanırken, 35 maçta beraberliklesonuçlandı.Tüm kupalarda şimdiye kadar oyna-nan 255 El Clasico'da ise 52 maç bera-berlikle biterken, Real Madrid'in 103,Barcelona'nın 100 galibiyeti bulunuyor.

El Clasico şampiyonluk 
yarışını belirleyecek

VOleYBOl Vodafone Sultanlar Ligifinal serisinin 5. ve son maçında bugünFenerbahçe Opet ile Eczacıbaşı Dynavitkarşı karşıya gelecek.İki takımın da 2'şer galibiyet elde et-tiği seride bu maçı kazanan takım şampi-yonluğa ulaşacak.Burhan Felek Vestel Voleybol Salo-nu'nda yapılacak müsabaka, saat19.00'da başlayacak. Mücadele, TRTSpor Yıldız'dan yayımlanacak.Final serisinde ilk maçı FenerbahçeOpet 3-1 kazanarak 1-0 öne geçti. İkincikarşılaşmayı Eczacıbaşı Dynavit 3-2 ka-zanarak seride durumu 1-1'e getirdi. Se-rinin üçüncü maçını 3-0'la geçen Fener-bahçe, seride 2-1'lik üstünlüğü yakaladı.Eczacıbaşı serinin 4. maçını 3-0 kazana-rak 2-2'lik eşitliği yakaladı.Final serisinde 5. karşılaşmayı kaza-nan takım 3. galibiyetini elde ederek, Vo-dafone Sultanlar Ligi'nde 2023-2024 se-zonunu şampiyon tamamlayacak.

Şampiyon bugün 
belli olacak

Bu sezon 18 takımın yer aldığı Türki-ye Basketbol Ligi'nde normal sezonu ilksırada tamamlamayı garantileyenSemt77 Yalovaspor, doğrudan SüperLig'e yükseldi. Lideri takip eden 8 ekibinyer alacağı play-off maçlarının ardındanbir takım daha Süper Lig vizesi alacak.Puan cetvelinin son iki sırasında yeralanlar ise lige veda edecek.Sigortam.Net, Mersin Büyükşehir Be-lediyesi, Gaziantep Basketbol, ÇayırovaBelediyesi, Fenerbahçe Koleji Novotel, Fi-nalspor'un play-off'u garantilediği ligde2 ekip daha play-off vizesi alacak.Ligin son 5 sırasındaki 13 galibiyetliKapaklıspor'un yanı sıra on ikişer galibi-yeti bulunan OGM Ormanspor, Pizza Laz-za Haremspor, Konyaspor ve Kocaeli Bü-yükşehir Belediye Kağıtspor'dan ikisi lig-den düşecek.Tüm maçların bugün saat 15.00'tebaşlayacağı ligde program şöyle:
konyaspor-Mke Ankaragücü Ikon

Menkul (Selçuklu Belediyesi)OGM Ormanspor-Bornova BelediyesiKarşıyaka (M. Sait Zarifoğlu)
kocaeli Büyükşehir Belediye ka-

ğıtspor-Balıkesir Büyükşehir Beledi-
yespor (kocaeli Atatürk)Esenler Erokspor-Gölbaşı BelediyesiTED Ankara Kolejliler (Başakşehir)

Fenerbahçe koleji Novotel-Semt77
Yalovaspor (Fenerbahçe Metro enerji)Finalspor-Gaziantep Basketbol (NaimSüleymanoğlu)

kapaklıspor-Sigortam.net (Çer-
kezköy Organize Sanayi Bölgesi)Alagöz Holding Iğdır Basketbol-PizzaLazza Haremspor (Iğdır Kazım Karabe-kir)

Mersin Büyükşehir Belediyesi-Ça-
yırova Belediyesi (edip Buran)

Normal sezon bugün 
tamamlanacak

Süper Lig'de son 13 maçından galibiyetle ayrılan sarı-kırmızılılar, bugün kazanması halinde lig tarihinde ken-disine ait üst üste kazanma rekorunu tekrarlayacak

175 bisikletçi pedal çevirecek
2024 Cumhurbaşkanlığı TürkiyeBisiklet Turu (TUR 2024) bugün An-talya'da başlayacak. Dünyanın tek kı-talararası bisiklet turu olan organizas-yonun 59'uncusu, bu yıl 21-28 Nisantarihlerinde düzenlenecek. 8 etaptanoluşan TUR 2024'te mücadele edecek25 takımdan 175 bisikletçi, 1188 kilo-metre boyunca pedal çevirecek. Orga-nizasyon TRT Spor'dan canlı yayımla-nacak.TUR 2024'te 4 Dünya Turu, 7 pro-fesyonel, 12 de kıta takımı pelotondamücadele verecek. Beykoz Belediyes-por, Konya Büyükşehir Belediyespor,Sakarya Büyükşehir Belediyespor veSpor Toto olmak üzere Türkiye'den 4takım organizasyonda yer alacak.Türk bisikletçi Ramazan Yılmaz da Ad-ria Mobil takımıyla tura katılacak.Antalya'dan başlayacak yarışınstartı, 10.25'te Düden Parkı'nda veri-lecek. Bisikletçiler, turun ilk gününüAtatürk Parkı'nda tamamlayacak.

Genel olarak düz profile sahipetaplardan oluştuğu için sprint finişle-rinin yaşanacağı TUR 2024'ün tek 1.kategori tırmanışı, Kuşadası ile Mani-sa arasındaki 6. etapta gerçekleşecek.Spil Dağı'ndaki zirve finişine sahneolacak etapta bisikletçiler, 1244 metrerakıma tırmanacak. 190,6 kilometrey-le turun en uzun etabı olan Kemer ileKaş arasındaki 2. etap ve Marma-

ris'ten başlayıp Bodrum'da bitecek 4.etap da barındırdıkları 2. kategori tır-manışlarla sprinterleri zorlayacak.Türkiye'nin tarihi ve doğal güzel-liklerinin tanıtımına büyük katkı sağ-layan tura katılan bisikletçiler, Akde-niz ve Ege sahillerinde ilerlediktensonra İzmir'den hava yoluyla İstan-bul'a geçecek. Turun 28 Nisan Pazargünü koşulacak son etabı İstanbul'da

yapılacak. Startı ilk kez Beşiktaş Mey-danı'nda verilecek final etabı, Sulta-nahmet Meydanı'nda sona erecek.59. Cumhurbaşkanlığı Bisiklet Tu-ru'nun etapları ve mesafeleri şöyle:
1. etap (21 Nisan): Antalya,

134,7 kilometre2. Etap (22 Nisan): Kemer-Kaş(Kalkan), 190,6 kilometre
3. etap (23 Nisan): Fethiye-Mar-

maris, 156 kilometre4. Etap (24 Nisan): Marmaris-Bod-rum, 137,9 kilometre
5. etap (25 Nisan): Bodrum-ku-

şadası, 177,9 kilometre6. Etap (26 Nisan): Kuşadası-Mani-sa (Spil Dağı), 160,1 kilometre
7. etap (27 Nisan): Çeşme-izmir,

125,4 kilometre8. Etap (28 Nisan): İstanbul, 105,4kilometreTUR 2024 yarış dışındaki etkinlik-leriyle de bisiklet kültürünü ve sevgi-sini yaymaya çalışacak.
“Teknik direktör arayışımızı 1-2
hafta içerisinde başlatacağız”
BeşiktAş Kulübü FutbolŞube Sorumlusu FeyyazUçar, Serdar Topraktepe'ninseneye de teknik ekipte yeralacağını vurgulayarak,“Teknik direktör arayışımızı1-2 hafta içerisinde başlata-cağız” dedi.Yeni teknik direktör ara-yışlarıyla ilgili de konuşanFeyyaz Uçar, “Başkanımızınlafının üzerine laf olmaz.Yüzde 50’ye 50 devam edi-yoruz. Tabii arayışlarımızolacak ama şu anda önceli-ğimiz kupa da çıkacağımızmaçlarımız olacak. Hocaarayışlarımız olduğu dö-nemde aynı sorunlarla kar-şılaştık. Sezon arası olması,elimizdeki kadronun yeter-sizliği ve takıma sezon ba-şında başlamak isteyen ho-calardan dolayı beklenen ce-vapları alamadık. Sağ olsun

Santos Hocamız bu çağrıyacevap vermişti. Aynı arayası-mızı 1-2 hafta içerisindebaşkanımız nezdinde yeni-den başlatacağız. Teknikadamlar, iyi niyetli olarakgöreve geldiklerinde gele-cek sezon planlamasını ya-parlar. Ama skorlar kötü git-tiğinde durum farklı oluyor.Biz de önümüzdeki sezonayeni bir hocayla başlayaca-ğız. Amacımız Beşiktaş’ınteknik taktik anlayışına uy-gun, rakip sahada baskılı oy-nayan, yeteri kadar gol po-zisyonu yakalayan, enerjik,tempolu, dinamik ve müca-deleci bir takım için hocaarayacağız. Birçok hocanınadı geçiyor. Resmi olarak birgörüşmemiz olmadı. Amagörüşmeler kısa süre içeri-sinde başlayacak” açıklama-larında bulundu.

Başakşehir, Çaykur 
Rizespor'u konuk edecek

RAMS Başakşehir, Trendyol SüperLig 33. hafta maçında bugün ÇaykurRizespor ile karşılaşacak.Başakşehir Fatih Terim Stadı'ndaoynanacak müsabaka, saat 13.30'dabaşlayacak. Mücadelede hakem ArdaKardeşler düdük çalacak.Avrupa kupalarına katılma müca-delesi veren iki takımdan Çaykur Ri-zespor 48 puanla 5, RAMS Başakşehirise 46 puanla 6. sırada haftaya giriyor.Son iki maçında 4 puan toplayanturuncu-lacivertli ekip, bu sezon 32mücadelede 13 galibiyet, 7 beraberlikve 12 mağlubiyet yaşadı.Çaykur Rizespor ise ligde oynadığıson 3 maçı da kazandı.İki takım arasında sezonun ilk yarı-sında Rize'de oynanan karşılaşmayı evsahibi ekip 3-2 kazanmıştı.

Galatasaray, Pendikspor'u
konuk edecek
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Baykar'ın milli ve özgün olarak geliştirdiği Bayraktar TB3 Silahlı İn
sansız Hava Aracı (SİHA), test uçuşlarına ara vermeden devam ediyor. 

Bayraktar TB3 SiHA test 
uçuşlarını sürdürüyor 

Askerin karadaki ateş gücü 
yerli çözümle artacak 

BAYKAR'dan yapılan açıklamaya 
göre, hafta boyunca gerçekleştirilen 
testlerde iki prototipi de uçuş icra eden 
milli SİHA'nın toplam uçuş saati 272 
saat 47 dakikaya ulaştı. 

Cumhuriyet'in 100. yılını taçlandır
mak amacıyla 27 Ekim 2023 tarihinde 
ilk uçuş testini başarıyla tamamlayarak 
gökyüzü ile buluşan Bayraktar TB3 Sİ
HA'nın iki prototipi de test uçuşlarını 
Tekirdağ'ın Çorlu ilçesindeki AKINCI 
Uçuş Eğitim ve Test Merkezi'nde 
sürdürüyor. Bayraktar TB3 PT1 ve PT2, 
geçen hafta boyunca orta irtifada icra 
edilen sistem ve dayanım perfor
manslarının ölçüldüğü testlerin 
tamamını başarıyla tamamladı. 

Bayraktar TB3 SİHA bugüne kadar 
gerçekleştirilen test uçuşlarında toplam 
272 saat 47 dakika havada kaldı. TEI 
tarafından yerli olarak geliştirilen PD
170 motoruyla havalanan milli SİHA, 20 
Aralık 2023'te gerçekleştirilen uzun 
uçuş testinde yere inmeden 32 saat 
havada kalmış ve gökyüzünde 5 bin 700 
kilometre yol katetmişti. 

 
Milli SİHA Bayraktar TB3, 26 Mart 

2024 tarihinde ilk kez ASELSAN tarafın
dan milli olarak geliştirilen ASELFLIR
500 ile uçtu. İcra edilen test kapsamında 
dünyadaki muadillerine göre en yüksek 
performansa sahip olan ASELFLIR500 
elektrooptik keşif, gözetleme ve hede
fleme sistemi entegrasyonu başarıyla 
gerçekleştirildi. 

 
TCG Anadolu'dan ilk uçuş bu yıl 

içinde yapılacak 
Bayraktar TB3 SİHA, katlanabilen 

kanat yapısıyla TCG Anadolu gibi kısa 
pistli gemilerden kalkış ve iniş ka
biliyetine sahip dünyadaki ilk silahlı in

sansız hava aracı olacak. 
Baykar Yönetim Kurulu Başkanı ve 

Teknoloji Lideri Selçuk Bayraktar, 
Bayraktar TB3 için 2024 yılı içinde TCG 
Anadolu gemisinde testlere başlan
masını planladıklarını açıklamıştı. 

Bayraktar TB3'ün sahip olacağı ka
biliyetler bu sınıftaki insansız hava 
araçları açısından da önemli bir yenilik 
olacak. Görüş hattı ötesi haberleşme ka
biliyetine de sahip olacak milli SİHA, bu 
sayede çok uzun mesafelerden kumanda 
edilebilecek. Böylece keşifgözetleme, is
tihbarat ve taşıdığı akıllı mühimmatlar 
ile taarruz görevlerini deniz aşırı hede
flere karşı icra ederek Türkiye'nin cay
dırıcı gücünde çarpan etkisi yapacak. 

       Baykar Genel Müdürü Haluk Bayrak
tar, konuya ilişkin X'teki paylaşımında, 

"Gözümüzü gökyüzünden başka bir 
yöne çevirmedik. İşimiz gökyüzü ve uza
yla. Bayraktar TB3 SİHA: yüzde 100 
Baykar öz kaynakları ile geliştirilmiş 
SİHA, aviyonik, yazılım, yer sistemleri. 
Milli radar destekli TCG Anadolu ve ben
zeri kısa pistli gemilere inişkalkış ka
biliyeti (Baykar). Milli turbodizel 
motorlu (TEI). 4 bin 600 kilometreye 
varan görev yarı çapı. Milli Görüş Hattı 
Ötesi Haberleşme Sistemi (Baykar). Milli 
ASELFLIR500 ElektroOptik Sistemli 
(Aselsan)." ifadesini kullandı. 

 
Başlangıçtan bugüne tüm projelerini 

öz kaynakları ile yürüten Baykar, 2003 
yılındaki İHA ARGE sürecinin 
başlangıcından itibaren tüm gelirlerinin 
yüzde 83'ünü ihracattan elde etti. 2021 

ve 2022 yıllarında Türkiye İhracatçılar 
Meclisi verilerine göre savunma ve 
havacılık sektörünün ihracat lideri oldu. 

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii 
Başkanlığı tarafından 2023'te de sek
törün ihracat şampiyonu olduğu açık
lanan Baykar, geçen yıl 1,8 milyar 
dolarlık ihracat gerçekleştirdi. Son yıl
larda gelirlerinin yüzde 90'ından fa
zlasını ihracattan elde eden Baykar, 
2023'te savunma ve havacılık sektörün
deki ihracatın 3'te 1'ini tek başına yaptı. 
Dünyanın en büyük SİHA ihracatçısı 
olan Baykar'ın halihazırda imzalanan 
sözleşmelerinin yüzde 97,5'i ihracat 
kaynaklı. Bayraktar TB2 SİHA için 33 
ülkeyle, Bayraktar AKINCI TİHA için ise 
şimdiye kadar 9 ülkeyle ihracat anlaş
ması imzalandı. (AA)

Savunma sanayisinde görev alan 
ana ve alt yükleniciler, güvenlik 
güçlerinin ihtiyaç duyduğu sistem 
ve ekipmanları gelişen teknolo
jilere uygun olarak yerli imkanlarla 
karşılanması için faaliyetler 
yürütüyor. 

OSTİM Savunma ve Havacılık 
Kümelenmesi üyesi Dora Makina 
da sahip olduğu kabiliyetlerle 
savunma, havacılık ve uzay sanayi
sine, enerji ve medikal sektörlerine 
yönelik metal veya metal olmayan, 
grafit, plastik ve benzeri özel 
malzemelerden oluşan makine
teçhizat, aksam ve yedek parçaları 
istenilen standartlara uygun yük
sek hassasiyette üretiyor. 

Dora Makina son olarak havan, 
obüs gibi silah sistemlerinin iste
nen noktaya atış yapabilmesine 
katkı sağlayan bir milyem ölçer 
geliştirerek bu çözümü patent ile 
tescilledi. 

Bir açı ölçüsü olan milyem, 
topçu atış hesaplamalarında asker
ler tarafından kullanılıyor. Milyem 
ölçer de genellikle askeri alanlarda 
atış yapılırken atıcının milyem 
açısının ayarlanmasını sağlıyor. Bu
luşa konu milyem ölçerde yer alan 
3 konsol ile hem kaba hem hassas 
ayar yapılabiliyor. 

 
3 ayrı hassasiyet ayarı 
Dora Makina Kurucu Ortağı 

Bekir Sağlamyürek, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, 
yaklaşık 20 yıldır ASELSAN ve 
Roketsan gibi şirketlerin stratejik 
ortağı olarak savunma sanayisine 
hizmet ettiklerini söyledi. 

Yerlileştirdikleri milyem ölçerin 
19401950'li yıllarda ABD tasarımı 
bir çözüme dayandığını anlatan 
Sağlamyürek, üzerinde çalışıl
madığı için de bugüne kadar aynı 
şekilde geldiğini belirtti. 

Ürünün güncel ihtiyaçları 
karşılamadığını, hassasiyetinin 
daha iyi seviyeye getirilmesi gerek
tiğini dile getiren Sağlamyürek, bu 
yönde çalışma yaptıklarını, mev

cutta 2 kişi tarafından kullanıla
bilen milyem ölçeri mıknatıslı 
yapıyla tek kişinin kullanabileceği 
hale getirdikleri kaydetti. 

 
Sağlamyürek, şöyle konuştu: 
"10 kilometrede 16 metre, 40 

metre ve 200 metre sapma yapa
bilecek 3 ayrı su terazisi koyup, 
bunların üçünün ayar sağlayabile
ceği bir seviyeye getirdik. Zaman 
varsa 16 metreye kadar hassas 
ayar yapılabiliyor. Acele varsa çok 
daha hızlı alttaki ayarlarla atış 
yapılabiliyor. Bu havan, obüs gibi 
yükseklik ayarı yapılan tüm 
mühimmat atan sistemlerin kul
lanabileceği bir çözüm. Prototip 
üretimini yaptık, tasarım ve çizim
lerini bitirdik. Deneme çalış
malarını yaptık, patentini aldık." 

 
Kullanıcılardan olumlu  
geri dönüş aldı 
Mevcut milyem ölçerin birden 

fazla kişi tarafından kullanıla
bilmesi, 800 milyemden sonra 
diğer yüzünü çevirmeye ihtiyaç 
duyulması gibi dezavantajlara 
sahip olduğuna işaret eden Bekir 
Sağlamyürek, geliştirdikleri 
çözümün 16001700 milyeme 
kadar ayar ve açı iznini pratik bir 
şekilde, yüksek hassasiyetle 
verdiğini vurguladı. 

Sağlamyürek, kullanım sırasında 
milyem ölçerin istenen açıda 
ayarladıktan sonra mıknatıslı 
yapısı sayesinde silah sistemine 
tutturulduğunu, yükseklik ayarıyla 
istenen açıya ulaşıldığında atışın 
gerçekleştirildiğini anlattı. 

Obüs ve havan gibi silah sistem
lerinin yaygın olarak kullanıldığını 
ve bundan sonraki süreçte milyem 
ölçeri bu kullanıcılarla buluştur
maya çalışacaklarını ifade eden 
Sağlamyürek, bugüne kadar tüm 
kullanıcılardan ortaya koydukları 
çözümün pratik ve basit olduğu 
yönünde geri dönüş aldıklarını ak
tardı.(AA)

Apple, Meta'nın WhatsApp ve 
Threads uygulamalarını Çin 

mağazasından kaldırdı 
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AMERİKAN teknoloji şirketi Apple, Çin'deki in
ternet düzenlemeleri ve erişim yasaklarına uyum 
doğrultusunda Meta'nın mesaj ve sosyal medya 
aplikasyonları WhatsApp ve Threads'i ülkedeki 
yerel uygulama mağazasından kaldırdı. 

Çin'deki mobil uygulama mağazasında yapılan 
aramada Amerikan şirketi Meta'nın WhatsApp ve 
Threads aplikasyonlarına ulaşılamıyor. 

Wall Street Journal gazetesinin daha önce 
yayımladığı haberde Çinli otoritelerin Apple'a 
"ulusal güvenlik" nedeniyle iki uygulamanın 
kaldırılması talimatını verdikleri bildirilmişti. 

Apple yetkilileri, gazeteye yaptıkları açıklamada, 
"Faaliyet gösterdiğimiz ülkelerin yasalarına, hem
fikir olmasak da uymak zorundayız." ifadesini kul
lanmıştı. 

Bloomberg de daha önce yayımladığı haberde 
sosyal mesaj uygulamaları Telegram ve Signal'in 
de Apple'ın Çin mağazasından kaldırıldığını 
duyurmuştu. 

Bu sosyal medya uygulamalarına Çin ana 
karasında halihazırda erişim engeli bulunuyor 
ancak kullanıcılar, VPN hizmetleri aracılığıyla istis
nai erişim sağlayabiliyor. 

Çin'deki en son internet düzenlemesiyle tüm 
mobil uygulamaların yerel lisansa sahip olmaları 
ve ana karaya kayıtlı alan adıyla yerel sunucudan 
hizmet sağlamaları şartı getirilmişti. 

Çin'de uygulama hizmeti verecek şirketlerin "İn
ternet Bilgi Sağlayıcısı" lisansı edinmelerinin yanı 
sıra ülkedeki sansür politikası ve veri transferi ku
ralları ile standartlarına uymaları bekleniyor.(AA)

Texas'taki robotik dünya 
şampiyonasında  

17 Türk takımı yarışıyor 

Houston'daki George R. 
Brown Convention Cen
ter'da 1721 Nisan tarihleri 
arasında gerçekleştirilen 
şampiyonada, dünyanın on
larca ülkesinden yaklaşık 
600 robotik takımı, kendi 
ürettikleri robotlarla hüner
lerini sergiliyor. 

Geleceğin mühendis aday
larının yer aldığı FRC etkin
liğine, dünyanın dört bir 
yanından yaklaşık 22 bin 
öğrenci katılırken, Türkiye, 
400 öğrenci ile şampiyon
ada ev sahibi ABD ve 
Kanada'nın ardından en kal
abalık katılıma sahip ülke 
konumunda. 

Önceki yıllarda 45 
takımla yarışan Türkiye bu 
sene 17 takımla, dünyanın 
en prestijli robotik yarış
malarından biri olan robotik 
şampiyonasında boy gös
terirken, İstanbul ve 
Ankara'nın dışında, Mersin 
ve İzmir gibi illerden de bazı 
lise takımları da, şampiyon
ada derece elde etmek için 
çaba gösteriyor. 

 
"Takımlarında en fazla 

kız öğrenciye sahip ülke 
Türkiye" 

Türkiye'nin Texas Başkon
solosu Ahmet Akıntı, AA 
muhabirine yaptığı açıkla
mada, FRC şampiyonasının 
yapıldığı alandaki tüm Türk 
takımlarını tek tek ziyaret 
ettiğini, bu sene Türkiye'den 
rekor düzeyde 21 takımın 
katılmaya hak kazandığı, 17 
takımın ise bizzat katılım 
gerçekleştirdiğini belirtti. 
Şampiyonada en çok kız 

öğrenci ile temsil edilen 
ülkenin de Türkiye olmasın
dan duyduğu mutluluğu dile 
getiren Akıntı, "Takım
larında en fazla kız öğren
ciye sahip ülke Türkiye. 
Toplam 400 kişilik 17 
takımın yüzde 44'ü kız 
öğrencilerden oluşuyor. Bu 
çok memnuniyet verici." 
diye konuştu. 

Texas Başkonsolosu, 
şampiyonaya katılan Türk 
takımlar arasında ayrıca, İs
tanbul Tenzile Erdoğan Kız 
Anadolu İmam Hatip Lis
esi'nden, tamamı kız öğren
cilerden oluşan bir ekibin de 
yer aldığını belirtti. 
Şampiyonanın ilk 

gününde bazı Türk takım
larının karşılaşmalarını 
seyrettiğini ve çok heyecan

landığını belirten Ahmet 
Akıntı, robotik yarış
malarında daha önce 
yarışmış bazı öğrencilerin 
şimdi aynı takımlara men
törlük yaptığını ve İstan
bul'un FRC'nin bölge 
merkezlerinden biri 
olduğunu öğrenmekten 
ayrıca mutluluk duyduğunu 
ifade etti. 

Bu tarz yarışmalarda alı
nacak başarıların 
Türkiye'deki diğer gençlere 
de motivasyon kaynağı ola
cağını söyleyen Akıntı, 
"Yarışmaya katılan bu 
çocuklarımızın önümüzdeki 
yıllarda ülkemizin bilimsel 
ve teknolojik alandaki 
atılımlarına katkı sağlayacak 
kapasitede olduklarını 
düşünüyorum." dedi. 

FRC, her yıl farklı bir kon
septe geliştirilecek robotlar 
için kural ve çerçeveleri be
lirliyor. Kısıtlı sürede iste
nilen robotları üreten 
öğrencilerin, dünya şampiy
onasına katılmaya hak 
kazanmak için öncelikle 
bölgesel yarışmalarda dere
ceye girmesi gerekiyor..(AA)

Dijital Avrupa Programı'nda 
Türkiye'den 6 kuruluş 

655 bin avro hibe kazandı 
Ulusal koordinasyonu Cumhurbaşkanlığı Diji

tal Dönüşüm Ofisi ve Sanayi ve Teknoloji Bakan
lığı tarafından yürütülen #DijitalAvrupaProgramı 
kapsamında aralarında Ofisin de yer aldığı 6 ku
ruluş, 3 farklı projeyle toplam 655 bin 524 avro 
hibe almaya hak kazandı. 

AA muhabirinin, Cumhurbaşkanlığı Dijital 
Dönüşüm Ofisinden aldığı bilgiye göre, Ulusal ko
ordinasyonu Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm 
Ofisi ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
yürütülen #DijitalAvrupaProgramı'nda, 2023 yılı 
ikinci dönemine ait 7 çağrının değerlendirme 
sonuçları açıklandı. 

Türkiye'den toplam 16 paydaş Dijital Avrupa 
Programı kapsamında açılan çağrılara başvurdu. 

Aralarında Dijital Dönüşüm Ofisinin de yer 
aldığı 6 kuruluş, DIGITAL2023CLOUDAI04 ve 
DIGITAL2023PROGRAMSUPPORT04 başlıklı 
çağrılarda 3 farklı projeyle toplam 655 bin 524 
avro hibe almaya hak kazandı. 

Programın ulusal koordinatörlerinden biri olan 
Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi, DIGI
TAL2023 PROGRAMSUPPORT04 başlığı al
tında açılan yüzde 100 finansman destekli 
National Contacy Point çağrısına katılım sağla
yarak, DEP4ALL projesiyle 15 puan üzerinden 11 
puan alarak desteklenmeye hak kazandı. 

 
Türkiye 20 ülke arasında 4'üncü sırada 
DIGITAL2023CLOUDAI04 başlığı altında 

açılan Developing Citiverse çağrısına Türkiye'den 
"Expanding the Experience of Citizens through 
Extended Reality (xCITE)" projesine ortak olarak 
başvuruldu ve 15 puan üzerinden 13 puan alı
narak fonlanmaya değer görüldü. 

DIGITAL2023CLOUDAI04 başlığı altında 
açılan diğer çağrı Genome of Europe çağrısına ise 
Türkiye'den "Genome of Europe (GoE)" projesine 
ortak olarak katılım sağlandı, 15 puan üzerinden 
13,5 puan alarak başarılı olan projede hibe al
maya hak kazanıldı. 

Türkiye, programa katılan asosiye ülkeler 
arasında hem başvuran kuruluş hem de alınan 
hibe miktarına göre birinci, programa dahil 34 
ülke arasında ise başvuru sayısına göre 9'uncu, 
kazanılan proje sayısı olarak da 11'inci sırada yer 
aldı. 

Türkiye'nin hem programa katılım hem de 
kazanılan proje sayısı açısından 20 ülke arasında 
4'ünci sırada olduğu göründü. 

2027 sonuna kadar sürecek olan Dijital Avrupa 
Programı kapsamında açılan bütün çağrılara 
Funding&Tenders portalından ulaşılabiliyor. 

Programla ilgili her türlü soru/görüş/öneriye 
"dapkg@cbddo.gov.tr" ve 
"dijitalavrupa@sanayi.gov.tr" adreslerinden 
ulaşılabiliyor. (AA)
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